



KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG
DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(DPPA - SKPD)
BADAN KEPEGAWAIAN, PENDIDIKAN
DAN PELATIHAN DAERAH

	ANGGARAN AWAL	ANGGARAN PERUBAHAN	BERTAMBAH/ BERKURANG
BELANJA TIDAK LANGSUNG	:Rp. 2.218.540.000	Rp. 2.255.083.000	Rp. 36.543.000
BELANJA LANGSUNG	:Rp. 4.192.405.000	Rp. 3.184.274.000	Rp. (1.008.131.000)

TAHUN ANGGARAN 2018



PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

**DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(DPPA SKPD)**

BADAN KEPEGAWAIAN, PENDIDIKAN DAN PELATIHAN DAERAH

TAHUN ANGGARAN 2018

KODE	NAMA FORMULIR
DPPA SKPD	Ringkasan Dokumen Pelaksanaan Perubahan Anggaran Satuan Kerja Perangkat Daerah
DPPA SKPD 1	Rincian Dokumen Pelaksanaan Perubahan Anggaran Pendapatan Satuan Kerja Perangkat Daerah
DPPA SKPD 2.1	Rincian Dokumen Pelaksanaan Perubahan Anggaran Belanja Tidak Langsung Satuan Kerja Perangkat Daerah
DPPA SKPD 2.2	Rekapitulasi Dokumen Pelaksanaan Perubahan Anggaran Belanja Langsung menurut Program dan Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah
DPPA SKPD 2.2.1	Rincian Dokumen Pelaksanaan Perubahan Anggaran Belanja Langsung Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah
DPPA SKPD 3.1	Rincian Dokumen Pelaksanaan Perubahan Anggaran Penerimaan Pembiayaan Daerah
DPPA SKPD 3.2	Rincian Dokumen Pelaksanaan Perubahan Anggaran Pengeluaran Pembiayaan Daerah



PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

**DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(DPPA SKPD)**

TAHUN ANGGARAN 2018

BELANJA TIDAK LANGSUNG

NO DPA SKPD

:

4.05	12	01	00	00	5	1
------	----	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
BIDANG PEMERINTAHAN : 4 . 05 Kepegawaian
UNIT ORGANISASI : 4 . 05 . 12 BADAN KEPEGAWAIAN, PENDIDIKAN DAN PELATIHAN DAERAH
SUB UNIT ORGANISASI : 4 . 05 . 12 . 01 BADAN KEPEGAWAIAN, PENDIDIKAN DAN PELATIHAN DAERAH

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : SUDIRMAN BUNGI, S.IP., M.Si.
NIP : 19700827 199002 1 002
JABATAN : PIt. KEPALA BADAN KEPEGAWAIAN, PENDIDIKAN DAN PELATIHAN DAERAH



**DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR DPPA SKPD

4.05 12 01 00 00 5 1

**Formulir
DPPA SKPD
2.1**

PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

Tahun Anggaran 2018

Urusan Pemerintahan : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
Bidang Pemerintahan : 4 . 05 Kepegawaian
Unit Organisasi : 4 . 05 . 12 BADAN KEPEGAWAIAN, PENDIDIKAN DAN PELATIHAN DAERAH
Sub Unit Organisasi : 4 . 05 . 12 . 01 BADAN KEPEGAWAIAN, PENDIDIKAN DAN PELATIHAN DAERAH

**Latar belakang Perubahan /
Dalam Perubahan APBD** :

**RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA TIDAK LANGSUNG
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/ (BERKURANG)	
		Rincian Perhitungan			Jumlah	Rincian Perhitungan			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10=7X9	11	12
5	BELANJA				2.218.540.000,00				2.255.083.000,00	36.543.000,00	1,65
5 . 1	BELANJA TIDAK LANGSUNG				2.218.540.000,00				2.255.083.000,00	36.543.000,00	1,65
5 . 1 . 1	Belanja Pegawai				2.218.540.000,00				2.255.083.000,00	36.543.000,00	1,65
5 . 1 . 1 . 01	Belanja Gaji dan Tunjangan				2.030.433.250,00				2.045.080.000,00	14.646.750,00	0,72
5 . 1 . 1 . 01 . 01	Gaji Pokok PNS/Uang Representasi				1.561.374.822,00				1.590.330.000,00	28.955.178,00	1,85
	Gaji Pokok PNS/ Uang Presentasi BKPPD				1.561.374.822,00				1.590.330.000,00	28.955.178,00	1,85
	- Gol IV 3 Orang x 14 Bulan	42,00	O/B	4.718.461,00	198.175.362,00	42,00	O/B	5.000.000,00	210.000.000,00	11.824.638,00	5,97
	- Gol III 26 Orang x 14 Bulan	364,00	O/B	3.155.015,00	1.148.425.460,00	364,00	O/B	3.200.000,00	1.164.800.000,00	16.374.540,00	1,43
	- Gol II 5 Orang x 14 Bulan	70,00	O/B	2.668.200,00	186.774.000,00	70,00	O/B	2.668.200,00	186.774.000,00	0,00	0,00
	- Gol I 1 Orang x 14 Bulan	14,00	O/B	2.000.000,00	28.000.000,00	14,00	O/B	2.054.000,00	28.756.000,00	756.000,00	2,70
5 . 1 . 1 . 01 . 02	Tunjangan Keluarga				116.863.138,00				122.500.000,00	5.636.862,00	4,82
	Tunjangan Keluarga BKPPD				116.863.138,00				122.500.000,00	5.636.862,00	4,82
	- Golongan IV Tunjangan Istri/ Suami 3 Orang x 14 Bulan	42,00	O/B	648.307,00	27.228.894,00	42,00	O/B	700.000,00	29.400.000,00	2.171.106,00	7,97
	- Golongan IV Tunjangan Anak 5 Orang X 14 Bualn	70,00	O/B	197.798,00	13.845.860,00	0,00		0,00	0,00	(13.845.860,00)	(100,00)
	- Golongan III Tunjangan Anak 20 Orang X 14 Bulan	0,00		0,00	0,00	280,00	O/B	123.750,00	34.650.000,00	34.650.000,00	0,00
	- Golongan III Tunjangan Istri/ Suami 15 Orang X 14 Bulan	210,00	O/B	151.862,00	31.891.020,00	210,00	O/B	200.000,00	42.000.000,00	10.108.980,00	31,70
	- Golongan III Tunjangan Anak 19 Orang X 14 Bulan	266,00	O/B	123.926,00	32.964.316,00	0,00		0,00	0,00	(32.964.316,00)	(100,00)

**RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA TIDAK LANGSUNG
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/ (BERKURANG)	
		Rincian Perhitungan			Jumlah	Rincian Perhitungan			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10=7X9	11	12
5 . 1 . 1 . 01 . 03	- Golongan II Tunjangan Istri/ Suami 2 Orang x 14 Bulan	28,00	O/B	250.780,00	7.021.840,00	28,00	O/B	250.000,00	7.000.000,00	(21.840,00)	(0,31)
	- Golongan I Tunjangan Istri/Suami 1 Orang x 14 Bulan	0,00		0,00	0,00	14,00	O/B	260.000,00	3.640.000,00	3.640.000,00	0,00
	- Golongan II Tunjangan Anak 2 Orang x 14 Bualn	28,00	O/B	50.161,00	1.404.508,00	0,00		0,00	0,00	(1.404.508,00)	(100,00)
	- Golongan IV Tunjangan Anak 4 Orang x 14 Bulan	0,00		0,00	0,00	56,00	O/B	80.000,00	4.480.000,00	4.480.000,00	0,00
	- Golongan II Tunjangan Anak 2 Orang x 14 Bulan	0,00		0,00	0,00	28,00	O/B	47.500,00	1.330.000,00	1.330.000,00	0,00
	- Golongan I Tunjangan Istri/ Suami 1 Orang x 14 Bulan	14,00	O/B	179.050,00	2.506.700,00	0,00		0,00	0,00	(2.506.700,00)	(100,00)
	Tunjangan Jabatan				162.098.622,00				162.988.000,00	889.378,00	0,55
	Tunjangan Jabatan Gol. IV BKPPD				65.218.622,00				65.212.000,00	(6.622,00)	(0,01)
	- Esalon II 1 Orang x 14 Bulan	14,00	O/B	2.025.000,00	28.350.000,00	14,00	O/B	2.040.000,00	28.560.000,00	210.000,00	0,74
	- Esalon III.a 1 Orang x 14 Bulan	14,00	O/B	1.545.714,00	21.639.996,00	14,00	O/B	1.530.000,00	21.420.000,00	(219.996,00)	(1,02)
- Esalon III.b 1 Orang x 14 Bulan	14,00	O/B	1.087.759,00	15.228.626,00	14,00	O/B	1.088.000,00	15.232.000,00	3.374,00	0,02	
5 . 1 . 1 . 01 . 05	Tunjangan Jabatan Gol. III BKPPD				96.880.000,00				97.776.000,00	896.000,00	0,92
	- Esalon IIIb 2 Orang x 14 Bulan	28,00	O/B	490.000,00	13.720.000,00	28,00	O/B	522.000,00	14.616.000,00	896.000,00	6,53
	- Esalon IV 11 Orang X 14 Bulan	154,00	O/B	540.000,00	83.160.000,00	154,00	O/B	540.000,00	83.160.000,00	0,00	0,00
	Tunjangan Fungsional Umum				46.370.954,00				49.980.000,00	3.609.046,00	7,78
	Tunjangan Fungsional Umum BKPPD				46.370.954,00				49.980.000,00	3.609.046,00	7,78
	- Golongan III 13 Orang x 14	182,00	O/B	185.662,00	33.790.484,00	182,00	O/B	185.000,00	33.670.000,00	(120.484,00)	(0,36)
	- Golongan II 5 Orang x 14 Bulan	70,00	O/B	153.721,00	10.760.470,00	70,00	O/B	200.000,00	14.000.000,00	3.239.530,00	30,11
	- Golongan I 1 Orang x 14 Bulan	14,00	O/B	130.000,00	1.820.000,00	14,00	O/B	165.000,00	2.310.000,00	490.000,00	26,92
	Tunjangan Beras				80.095.036,00				71.568.000,00	(8.527.036,00)	(10,65)
	Tunjangan Beras BKPPD				80.095.036,00				71.568.000,00	(8.527.036,00)	(10,65)
5 . 1 . 1 . 01 . 06	- Golongan IV 10 Orang x 14 Bulan	140,00	O/B	101.388,00	14.194.320,00	140,00	O/B	86.000,00	12.040.000,00	(2.154.320,00)	(15,18)
	- Golongan III 62 Orang x 14 Bulan	868,00	O/B	64.987,00	56.408.716,00	868,00	O/B	60.000,00	52.080.000,00	(4.328.716,00)	(7,67)
	- Golongan II 9 Orang x 14 Bulan	126,00	O/B	62.000,00	7.812.000,00	126,00	O/B	50.000,00	6.300.000,00	(1.512.000,00)	(19,35)
	- Golongan I 2 Orang x 14 Bulan	28,00	O/B	60.000,00	1.680.000,00	28,00	O/B	41.000,00	1.148.000,00	(532.000,00)	(31,67)
	Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus				16.577.008,00				3.164.000,00	(13.413.008,00)	(80,91)
	Tunjangan PPh / Tunjangan Khusus BKPPD				16.577.008,00				3.164.000,00	(13.413.008,00)	(80,91)
	- Golongan IV 3 Orang x 14 Bulan	42,00	O/B	222.874,00	9.360.708,00	42,00	O/B	32.000,00	1.344.000,00	(8.016.708,00)	(85,64)
	- Golongan III 26 Orang x 14 Bulan	364,00	O/B	19.825,00	7.216.300,00	364,00	O/B	5.000,00	1.820.000,00	(5.396.300,00)	(74,78)

**RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA TIDAK LANGSUNG
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/ (BERKURANG)	
		Rincian Perhitungan			Jumlah	Rincian Perhitungan			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10=7X9	11	12
5.1.1.01.08	Pembulatan Gaji				52.394,00				30.000,00	(22.394,00)	(42,74)
	Pembulatan Gaji BKPPD				52.394,00				30.000,00	(22.394,00)	(42,74)
	- Pembulatan Gaji	1,00	Is	52.394,00	52.394,00	1,00	Kegiatan	30.000,00	30.000,00	(22.394,00)	(42,74)
5.1.1.01.09	Iuran Asuransi Kesehatan				47.001.276,00				44.520.000,00	(2.481.276,00)	(5,28)
	Iuran Asuransi Kesehatan BKPPD				47.001.276,00				44.520.000,00	(2.481.276,00)	(5,28)
	- Golongan IV 3 Orang x 14 Bulan	42,00	O/B	217.831,00	9.148.902,00	42,00	O/B	180.000,00	7.560.000,00	(1.588.902,00)	(17,37)
	- Golongan III 26 Orang x 14 Bulan	364,00	O/B	86.324,00	31.421.936,00	364,00	O/B	80.000,00	29.120.000,00	(2.301.936,00)	(7,33)
	- Golongan II 5 Orang x 14 Bulan	70,00	O/B	80.046,00	5.603.220,00	70,00	O/B	100.000,00	7.000.000,00	1.396.780,00	24,93
	- Golongan I 1 Orang x 14 Bulan	14,00	O/B	59.087,00	827.218,00	14,00	O/B	60.000,00	840.000,00	12.782,00	1,55
5.1.1.02	Belanja Tambahan Penghasilan PNS				188.106.750,00				210.003.000,00	21.896.250,00	11,64
5.1.1.02.01	Tambahan Penghasilan Berdasarkan Beban Kerja				188.106.750,00				210.003.000,00	21.896.250,00	11,64
	Tambahan Penghasilan BKPPD				188.106.750,00				196.131.000,00	8.024.250,00	4,27
	- TPP Esalon II 1 Orang x 13 Bulan	13,00	O/B	1.721.250,00	22.376.250,00	13,00	O/B	1.800.000,00	23.400.000,00	1.023.750,00	4,58
	- TPP Esalon IIIa 1 Orang x 13 Bulan	13,00	O/B	1.071.000,00	13.923.000,00	13,00	O/B	1.300.000,00	16.900.000,00	2.977.000,00	21,38
	- TPP Esalon IIIb 3 Orang x 13 Bulan	39,00	O/B	833.000,00	32.487.000,00	39,00	O/B	900.000,00	35.100.000,00	2.613.000,00	8,04
	- TPP Esalon IVa 11 Orang x 13 Bulan	143,00	O/B	513.000,00	73.359.000,00	143,00	O/B	517.000,00	73.931.000,00	572.000,00	0,78
	- TPP Gol III 14 Orang x 13 Bulan	182,00	O/B	175.750,00	31.986.500,00	182,00	O/B	180.000,00	32.760.000,00	773.500,00	2,42
	- TPP Gol II 5 Orang x 13 Bulan	65,00	O/B	180.000,00	11.700.000,00	65,00	O/B	180.000,00	11.700.000,00	0,00	0,00
	- TPP Gol I 1 Orang x 13 Bulan	13,00	O/B	175.000,00	2.275.000,00	13,00	O/B	180.000,00	2.340.000,00	65.000,00	2,86
	Luncuran Tambahan Penghasilan BKPPD				0,00				13.872.000,00	13.872.000,00	0,00
	- TPP Bulan Desember 2017	0,00		0,00	0,00	1,00	Is	13.872.000,00	13.872.000,00	13.872.000,00	0,00
RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN											
Triwulan I	Rp 621.960.746,00										
Triwulan II	Rp 790.981.892,00										
Triwulan III	Rp 474.938.646,00										
Triwulan IV	Rp 367.201.716,00										
Jumlah	Rp 2.255.083.000,00										
		Mengesahkan, PEJABAT PENGELOLA KEUANGAN DAERAH					Pangkajene Sidenreng, 31 Oktober 2018 Pt. KEPALA BADAN KEPEGAWAIAN, PENDIDIKAN DAN PELATIHAN DAERAH				
		R U S T A N, S H					SUDIRMAN BUNGI, S.IP., M.Si.				
		NIP. 19581231 198903 1 070					NIP. 19700827 199002 1 002				

**RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA TIDAK LANGSUNG
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/ (BERKURANG)	
		Rincian Perhitungan			Jumlah	Rincian Perhitungan			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10=7X9	11	12

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	R U S T A N, SH.	19581231 198903 1 070	ASISTEN ADMINISTRASI UMUM	
2	Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si.	19721209 199203 1 004	Plt. KEPALA PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN & PENGEMBANGAN DAERAH	
3	RAHMAT KARTOLO TAHIR, S.Sos., M.Si.	19680911 199803 1 010	KEPALA BIDANG ANGGARAN	
4	SULAIMAN, SE., M.Si.	19711001 199303 1 011	KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN	



**DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
DPPA SKPD
2.2**

PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

Tahun Anggaran 2018

Urusan Pemerintahan : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
Bidang Pemerintahan : 4 . 05 Kepegawaian
Unit Organisasi : 4 . 05 . 12 BADAN KEPEGAWAIAN, PENDIDIKAN DAN PELATIHAN DAERAH
Sub Unit Organisasi : 4 . 05 . 12 . 01 BADAN KEPEGAWAIAN, PENDIDIKAN DAN PELATIHAN DAERAH

**REKAPITULASI DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG
MENURUT PROGRAM DAN KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE PROG./ KEG.	URAIAN	LOKASI KEGIATAN	TARGET KINERJA	Sumber Dana	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH/(BERKURANG)		
					SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	Program Pelayanan Administrasi Perkantoran					682.120.700,00	783.008.200,00	100.887.500,00	14,79
1	1 Penyediaan jasa surat menyurat	Pangkajene Sidenreng	533 Lembar	3		2.400.000,00	2.400.000,00	0,00	0,00
	2 Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik	Pangkajene Sidenreng	12 Bulan	1		49.800.000,00	52.800.000,00	3.000.000,00	6,02
	5 Penyediaan jasa jaminan barang milik daerah	Pangkajene Sidenreng	1 Unit	1		5.000.000,00	5.000.000,00	0,00	0,00
	6 Penyediaan jasa pemeliharaan dan perizinan kendaraan dinas/operasional	Pangkajene Sidenreng	13 Unit	1		5.350.000,00	5.350.000,00	0,00	0,00
	7 Penyediaan jasa administrasi keuangan	Pangkajene Sidenreng	9 Orang	1		79.103.500,00	78.333.500,00	(770.000,00)	(0,97)
	8 Penyediaan jasa kebersihan kantor	Pangkajene Sidenreng	3 Orang	1		20.652.000,00	20.652.000,00	0,00	0,00
	18 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke luar daerah	Luar Daerah Kab. Sidenreng Rappang	65 Kali	3		245.800.000,00	340.416.000,00	94.616.000,00	38,49
	19 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi dalam daerah	Pangkajene Sidenreng	58 Kali	1		4.960.000,00	4.960.000,00	0,00	0,00
	20 Pelayanan Administrasi Perkantoran	Pangkajene Sidenreng	1 Kegiatan	1		269.055.200,00	273.096.700,00	4.041.500,00	1,50
2	Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur					110.880.000,00	138.550.000,00	27.670.000,00	24,95
	22 Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor	Pangkajene Sidenreng	2 Kegiatan	1		23.800.000,00	78.800.000,00	55.000.000,00	231,09
	24 Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional	Pangkajene Sidenreng	13 Unit	1		74.450.000,00	53.450.000,00	(21.000.000,00)	(28,21)
	26 Pemeliharaan rutin/berkala perlengkapan gedung kantor	Pangkajene Sidenreng	29 10 Meja, 10 Kursi, 9 Unit AC	1		5.400.000,00	3.150.000,00	(2.250.000,00)	(41,67)
	28 Pemeliharaan rutin/berkala peralatan gedung kantor	Pangkajene Sidenreng	11 Buah	1		7.230.000,00	3.150.000,00	(4.080.000,00)	(56,43)

**REKAPITULASI DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG
MENURUT PROGRAM DAN KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE PROG./ KEG.	URAIAN	LOKASI KEGIATAN	TARGET KINERJA	Sumber Dana	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH/(BERKURANG)		
					SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
3	Program peningkatan disiplin aparatur					5.104.000,00	5.104.000,00	0,00	0,00
6	Proses Izin Cerai/Permasalahan Keluarga	Pangkajene Sidenreng	1 Kegiatan	1		5.104.000,00	5.104.000,00	0,00	0,00
4	Program fasilitasi pindah/purna tugas PNS					46.201.000,00	48.571.000,00	2.370.000,00	5,13
4	Proses Pensiun Janda/Duda dan Yatim serta Pensiun atas Permintaan Sendiri	Pangkajene Sidenreng	1 Kegiatan	1		46.201.000,00	48.571.000,00	2.370.000,00	5,13
5	Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Aparatur					2.328.756.200,00	721.431.000,00	(1.607.325.200,00)	(69,02)
1	Pendidikan dan pelatihan formal	Pangkajene Sidenreng	21 Orang	1		386.374.100,00	231.688.500,00	(154.685.600,00)	(40,04)
13	Pendidikan dan Pelatihan Prajabatan bagi Calon PNS Daerah	Pangkajene Sidenreng	88 Orang	1		251.776.000,00	205.296.000,00	(46.480.000,00)	(18,46)
14	Pendidikan dan Pelatihan Fungsional bagi PNS Daerah	Pangkajene Sidenreng	1 Kegiatan	1		128.884.100,00	220.528.100,00	91.644.000,00	71,11
18	Pendidikan dan Pelatihan Struktural bagi PNS Daerah	Pangkajene Sidenreng	2 Orang	1		1.561.722.000,00	63.918.400,00	(1.497.803.600,00)	(95,91)
6	Program peningkatan pengembangan sistem pelaporan capaian kinerja dan keuangan					31.255.000,00	31.255.000,00	0,00	0,00
1	Penyusunan laporan capaian kinerja dan ikhtisar realisasi kinerja SKPD	Pangkajene Sidenreng	6 Dokumen	1		31.255.000,00	31.255.000,00	0,00	0,00
19	Program Pengembangan Kebijakan dan Manajemen Olah Raga					67.056.200,00	70.931.200,00	3.875.000,00	5,78
9	Pengembangan Kebijakan dan Manajemen Olah raga dan Kerohanian	Pangkajene Sidenreng	1 Kegiatan	1		67.056.200,00	70.931.200,00	3.875.000,00	5,78
37	Program Pembinaan dan Pengembangan Aparatur					921.031.900,00	1.385.423.600,00	464.391.700,00	50,42
1	Penyusunan Rencana Pembinaan Karir PNS	Pangkajene Sidenreng	1 Kegiatan	1		127.690.000,00	131.197.000,00	3.507.000,00	2,75
3	Penempatan PNS	Pangkajene Sidenreng	4 Kegiatan	1		276.341.000,00	279.401.000,00	3.060.000,00	1,11
5	Pembangunan/Pengembangan Sistem Informasi Kepegawaian Daerah	Pangkajene Sidenreng	3 Kegiatan	1		66.375.000,00	66.375.000,00	0,00	0,00
8	Pemberian Penghargaan bagi PNS yang Berprestasi	Pangkajene Sidenreng	1 Kegiatan	1		39.715.000,00	25.725.000,00	(13.990.000,00)	(35,23)
20	Penyempahan CPNS menjadi PNS	Pangkajene Sidenreng	1 Kegiatan	1		9.377.000,00	0,00	(9.377.000,00)	(100,00)
22	Penyusunan Syarat Jabatan	Pangkajene Sidenreng	1 Kegiatan	1		293.904.900,00	373.572.200,00	79.667.300,00	27,11
27	Pengadaan Aparatur Sipil Negara dan Pengangkatan	Pangkajene	1 Kegiatan	1		72.511.000,00	470.333.400,00	397.822.400,00	548,64

**REKAPITULASI DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG
MENURUT PROGRAM DAN KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE PROG./ KEG.	URAIAN	LOKASI KEGIATAN	TARGET KINERJA	Sumber Dana	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH/(BERKURANG)		
					SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	29	Pegawai Perjanjian Kontrak Penanganan Kasus-Kasus Pelanggaran Disiplin PNS	Sidenreng Pangkajene Sidenreng	1 Kegiatan	1	35.118.000,00	38.820.000,00	3.702.000,00	10,54
JUMLAH						4.192.405.000,00	3.184.274.000,00	(1.008.131.000,00)	(24,05)

Mengesahkan,
PEJABAT PENGELOLA KEUANGAN DAERAH

R U S T A N, S H

NIP. 19581231 198903 1 070

Pangkajene Sidenreng, 31 Oktober 2018
**Pit. KEPALA BADAN KEPEGAWAIAN,
PENDIDIKAN DAN PELATIHAN DAERAH**

SUDIRMAN BUNGI, S.IP., M.Si.

NIP. 19700827 199002 1 002



PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

**DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(DPPA SKPD)**

TAHUN ANGGARAN 2018

BELANJA LANGSUNG

NO DPPA SKPD :

4.05	12	01	01	01	5	2
------	----	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
BIDANG PEMERINTAHAN : 4.05 Kepegawaian
UNIT ORGANISASI : 4.05 . 4.05.12 BADAN KEPEGAWAIAN, PENDIDIKAN DAN PELATIHAN DAERAH
SUB UNIT ORGANISASI : 4.05 . 4.05.12 . 01 BADAN KEPEGAWAIAN, PENDIDIKAN DAN PELATIHAN DAERAH
PROGRAM : 4.05 . 4.05.12 . 01 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
KEGIATAN : 4.05 . 4.05.12 . 01 . 01 . 01 Penyediaan jasa surat menyurat
LOKASI KEGIATAN : Pangkajene Sidenreng
SUMBER DANA : 3 Dana Alokasi Umum (D A U)
JUMLAH ANGGARAN : 2.400.000,00 (*Dua juta empat ratus ribu rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : SUDIRMAN BUNGI, S.IP., M.Si.
NIP : 19700827 199002 1 002
JABATAN : PIt. KEPALA BADAN KEPEGAWAIAN, PENDIDIKAN DAN PELATIHAN DAERAH



**DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR DPPA SKPD

4.05 12 01 01 01 5 2

**Formulir
DPPA SKPD
2.2.1**

PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

Tahun Anggaran 2018

Urusan Pemerintahan : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
Bidang Pemerintahan : 4.05 Kepegawaian
Unit Organisasi : 4.05 . 4.05.12 BADAN KEPEGAWAIAN, PENDIDIKAN DAN PELATIHAN DAERAH
Sub Unit Organisasi : 4.05 . 4.05.12 . 01 BADAN KEPEGAWAIAN, PENDIDIKAN DAN PELATIHAN DAERAH
Program : 4.05 . 4.05.12 . 01 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
Kegiatan : 4.05 . 4.05.12 . 01 . 01 . 01 Penyediaan jasa surat menyurat

Lokasi Kegiatan : Pangkajene Sidenreng

Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam Perubahan APBD :

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
CAPAIAN PROGRAM	Meningkatnya Pelayanan Administrasi Perkantoran	Meningkatnya Pelayanan Administrasi Perkantoran		
MASUKAN	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 2.400.000	Rp. 2.400.000
KELUARAN	Tersedianya Jasa Surat Menyurat	Tersedianya Jasa Surat Menyurat	533 Lembar	533 Lembar
HASIL	Terselesaikannya Jasa Surat Menyurat	Terselesaikannya Jasa Surat Menyurat	533 Lembar	533 Lembar

Kelompok Sasaran Kegiatan : Terlaksananya Kegiatan Surat Menyurat

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	BELANJA			9.000,00	2.400.000,00			9.000,00	2.400.000,00	0,00	0,00
5.2	BELANJA LANGSUNG			9.000,00	2.400.000,00			9.000,00	2.400.000,00	0,00	0,00
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa			9.000,00	2.400.000,00			9.000,00	2.400.000,00	0,00	0,00
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis			9.000,00	2.400.000,00			9.000,00	2.400.000,00	0,00	0,00
5.2.2.01.04	Belanja Perangko, Materai Dan Benda Pos Lainnya			9.000,00	2.400.000,00			9.000,00	2.400.000,00	0,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	Belanja Prangko, Materai dan Benda Pos Lainnya			9.000,00	2.400.000,00			9.000,00	2.400.000,00	0,00	0,00
	- Materai 6000	267,00	lembar	6.000,00	1.602.000,00	267,00	lembar	6.000,00	1.602.000,00	0,00	0,00
	- Materai 3000	266,00	lembar	3.000,00	798.000,00	266,00	lembar	3.000,00	798.000,00	0,00	0,00

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN		Mengesahkan, PEJABAT PENGELOLA KEUANGAN DAERAH R U S T A N, S H NIP. 19581231 198903 1 070	Pangkajene Sidenreng, 31 Oktober 2018 Pit. KEPALA BADAN KEPEGAWAIAN, PENDIDIKAN DAN PELATIHAN DAERAH SUDIRMAN BUNGI, S.IP., M.Si. NIP. 19700827 199002 1 002
Triwulan I	Rp 600.000,00		
Triwulan II	Rp 600.000,00		
Triwulan III	Rp 600.000,00		
Triwulan IV	Rp 600.000,00		
Jumlah	Rp 2.400.000,00		

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	R U S T A N, S H.	19581231 198903 1 070	ASISTEN ADMINISTRASI UMUM	
2	Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si.	19721209 199203 1 004	Pit. KEPALA PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN & PENGEMBANGAN DAERAH	
3	RAHMAT KARTOLO TAHIR, S.Sos., M.Si.	19680911 199803 1 010	KEPALA BIDANG ANGGARAN	
4	SULAIMAN, SE., M.Si.	19711001 199303 1 011	KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN	



PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

**DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(DPPA SKPD)**

TAHUN ANGGARAN 2018

BELANJA LANGSUNG

NO DPPA SKPD :

4.05	12	01	01	02	5	2
------	----	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
BIDANG PEMERINTAHAN : 4.05 Kepegawaian
UNIT ORGANISASI : 4.05 . 4.05.12 BADAN KEPEGAWAIAN, PENDIDIKAN DAN PELATIHAN DAERAH
SUB UNIT ORGANISASI : 4.05 . 4.05.12 . 01 BADAN KEPEGAWAIAN, PENDIDIKAN DAN PELATIHAN DAERAH
PROGRAM : 4.05 . 4.05.12 . 01 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
KEGIATAN : 4.05 . 4.05.12 . 01 . 01 . 02 Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik
LOKASI KEGIATAN : Pangkajene Sidenreng
SUMBER DANA : 1 Pendapatan Asli Daerah (P A D)
JUMLAH ANGGARAN : 52.800.000,00 (*Lima puluh dua juta delapan ratus ribu rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : SUDIRMAN BUNGI, S.IP., M.Si.
NIP : 19700827 199002 1 002
JABATAN : PIt. KEPALA BADAN KEPEGAWAIAN, PENDIDIKAN DAN PELATIHAN DAERAH



**DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR DPPA SKPD

4.05 12 01 01 02 5 2

**Formulir
DPPA SKPD
2.2.1**

PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

Tahun Anggaran 2018

Urusan Pemerintahan : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
Bidang Pemerintahan : 4.05 Kepegawaian
Unit Organisasi : 4.05 . 4.05.12 BADAN KEPEGAWAIAN, PENDIDIKAN DAN PELATIHAN DAERAH
Sub Unit Organisasi : 4.05 . 4.05.12 . 01 BADAN KEPEGAWAIAN, PENDIDIKAN DAN PELATIHAN DAERAH
Program : 4.05 . 4.05.12 . 01 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
Kegiatan : 4.05 . 4.05.12 . 01 . 01 . 02 Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik

Lokasi Kegiatan : Pangkajene Sidenreng

Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam Perubahan APBD :

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
CAPAIAN PROGRAM	Meningkatnya Pelayanan Administrasi Perkantoran	Meningkatnya Pelayanan Administrasi Perkantoran		
MASUKAN	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 49.800.000	Rp. 52.800.000
KELUARAN	Tersedianya Dana Rekening Listrik dan Telepon	Tersedianya Dana Rekening Listrik dan Telepon	12 Bulan	12 Bulan
HASIL	Terbayarnya Rekening Listrik dan Telepon	Terbayarnya Rekening Listrik dan Telepon	12 Bulan	12 Bulan

Kelompok Sasaran Kegiatan : Terbayarnya Biaya Rekening Listrik, Air, dan Telepon

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	BELANJA			4.150.000,00	49.800.000,00			4.400.000,00	52.800.000,00	3.000.000,00	6,02
5.2	BELANJA LANGSUNG			4.150.000,00	49.800.000,00			4.400.000,00	52.800.000,00	3.000.000,00	6,02
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa			4.150.000,00	49.800.000,00			4.400.000,00	52.800.000,00	3.000.000,00	6,02
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor			4.150.000,00	49.800.000,00			4.400.000,00	52.800.000,00	3.000.000,00	6,02
5.2.2.03.03	Belanja Listrik			4.000.000,00	48.000.000,00			4.250.000,00	51.000.000,00	3.000.000,00	6,25
	Biaya Listrik			4.000.000,00	48.000.000,00			4.250.000,00	51.000.000,00	3.000.000,00	6,25

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5 . 2 . 2 . 03 . 06	- Biaya Listrik	12,00	Bulan	4.000.000,00	48.000.000,00	12,00	Bulan	4.250.000,00	51.000.000,00	3.000.000,00	6,25
	Belanja Kawat/Faksimili/Internet/Intranet/TV Kabel/TV Satelit			150.000,00	1.800.000,00			150.000,00	1.800.000,00	0,00	0,00
	TV Kabel			150.000,00	1.800.000,00			150.000,00	1.800.000,00	0,00	0,00
	- Biaya TV Kabel	12,00	Bulan	150.000,00	1.800.000,00	12,00	Bulan	150.000,00	1.800.000,00	0,00	0,00

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN

Triwulan I	Rp 12.450.000,00	Mengesahkan, PEJABAT PENGELOLA KEUANGAN DAERAH R U S T A N, S H _____ NIP. 19581231 198903 1 070	Pangkajene Sidenreng, 31 Oktober 2018 Plt. KEPALA BADAN KEPEGAWAIAN, PENDIDIKAN DAN PELATIHAN DAERAH SUDIRMAN BUNGI, S.IP., M.Si. _____ NIP. 19700827 199002 1 002
Triwulan II	Rp 12.450.000,00		
Triwulan III	Rp 12.450.000,00		
Triwulan IV	Rp 15.450.000,00		
Jumlah	Rp 52.800.000,00		

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	R U S T A N, S H.	19581231 198903 1 070	ASISTEN ADMINISTRASI UMUM	
2	Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si.	19721209 199203 1 004	Plt. KEPALA PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN & PENGEMBANGAN DAERAH	
3	RAHMAT KARTOLO TAHIR, S.Sos., M.Si.	19680911 199803 1 010	KEPALA BIDANG ANGGARAN	
4	SULAIMAN, SE., M.Si.	19711001 199303 1 011	KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN	



PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

**DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(DPPA SKPD)**

TAHUN ANGGARAN 2018

BELANJA LANGSUNG

NO DPPA SKPD :

4.05	12	01	01	05	5	2
------	----	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
BIDANG PEMERINTAHAN : 4.05 Kepegawaian
UNIT ORGANISASI : 4.05 . 4.05.12 BADAN KEPEGAWAIAN, PENDIDIKAN DAN PELATIHAN DAERAH
SUB UNIT ORGANISASI : 4.05 . 4.05.12 . 01 BADAN KEPEGAWAIAN, PENDIDIKAN DAN PELATIHAN DAERAH
PROGRAM : 4.05 . 4.05.12 . 01 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
KEGIATAN : 4.05 . 4.05.12 . 01 . 01 . 05 Penyediaan jasa jaminan barang milik daerah
LOKASI KEGIATAN : Pangkajene Sidenreng
SUMBER DANA : 1 Pendapatan Asli Daerah (P A D)
JUMLAH ANGGARAN : 5.000.000,00 (*Lima juta rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : SUDIRMAN BUNGI, S.IP., M.Si.
NIP : 19700827 199002 1 002
JABATAN : PIt. KEPALA BADAN KEPEGAWAIAN, PENDIDIKAN DAN PELATIHAN DAERAH



**DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR DPPA SKPD

4.05 12 01 01 05 5 2

**Formulir
DPPA SKPD
2.2.1**

PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

Tahun Anggaran 2018

Urusan Pemerintahan : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
Bidang Pemerintahan : 4.05 Kepegawaian
Unit Organisasi : 4.05 . 4.05.12 BADAN KEPEGAWAIAN, PENDIDIKAN DAN PELATIHAN DAERAH
Sub Unit Organisasi : 4.05 . 4.05.12 . 01 BADAN KEPEGAWAIAN, PENDIDIKAN DAN PELATIHAN DAERAH
Program : 4.05 . 4.05.12 . 01 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
Kegiatan : 4.05 . 4.05.12 . 01 . 01 . 05 Penyediaan jasa jaminan barang milik daerah

Lokasi Kegiatan : Pangkajene Sidenreng

Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam Perubahan APBD :

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
CAPAIAN PROGRAM	Meningkatnya Pelayanan Administrasi Perkantoran	Meningkatnya Pelayanan Administrasi Perkantoran		
MASUKAN	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 5.000.000	Rp. 5.000.000
KELUARAN	Terpeliharanya Kendaraan Dinas Operasional	Terpeliharanya Kendaraan Dinas Operasional	1 Unit	1 Unit
HASIL	Terbayarnya Asutransi Kendaraan Dinas	Terbayarnya Asutransi Kendaraan Dinas	1 Unit	1 Unit

Kelompok Sasaran Kegiatan : Terwujudnya Peemeliharaan Dinas/ Operasional

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	BELANJA			5.000.000,00	5.000.000,00			5.000.000,00	5.000.000,00	0,00	0,00
5.2	BELANJA LANGSUNG			5.000.000,00	5.000.000,00			5.000.000,00	5.000.000,00	0,00	0,00
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa			5.000.000,00	5.000.000,00			5.000.000,00	5.000.000,00	0,00	0,00
5.2.2.04	Belanja Premi Asuransi			5.000.000,00	5.000.000,00			5.000.000,00	5.000.000,00	0,00	0,00
5.2.2.04.02	Belanja Premi Asuransi Barang Milik Daerah			5.000.000,00	5.000.000,00			5.000.000,00	5.000.000,00	0,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	Belanja Premi Asuransi Kendaraan			5.000.000,00	5.000.000,00			5.000.000,00	5.000.000,0	0,00	0,00
	- Mobil Dinas BKPPD	1,00	Unit	5.000.000,00	5.000.000,00	1,00	Unit	5.000.000,00	5.000.000,00	0,00	0,00

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN		Mengesahkan, PEJABAT PENGELOLA KEUANGAN DAERAH	Pangkajene Sidenreng, 31 Oktober 2018 Pit. KEPALA BADAN KEPEGAWAIAN, PENDIDIKAN DAN PELATIHAN DAERAH
Triwulan I	Rp 5.000.000,00		
Triwulan II	Rp 0,00		
Triwulan III	Rp 0,00		
Triwulan IV	Rp 0,00		
Jumlah	Rp 5.000.000,00		

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	R U S T A N, S H.	19581231 198903 1 070	ASISTEN ADMINISTRASI UMUM	
2	Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si.	19721209 199203 1 004	Pit. KEPALA PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN & PENGEMBANGAN DAERAH	
3	RAHMAT KARTOLO TAHIR, S.Sos., M.Si.	19680911 199803 1 010	KEPALA BIDANG ANGGARAN	
4	SULAIMAN, SE., M.Si.	19711001 199303 1 011	KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN	



PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

**DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(DPPA SKPD)**

TAHUN ANGGARAN 2018

BELANJA LANGSUNG

NO DPPA SKPD :

4.05	12	01	01	06	5	2
------	----	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
BIDANG PEMERINTAHAN : 4.05 Kepegawaian
UNIT ORGANISASI : 4.05 . 4.05.12 BADAN KEPEGAWAIAN, PENDIDIKAN DAN PELATIHAN DAERAH
SUB UNIT ORGANISASI : 4.05 . 4.05.12 . 01 BADAN KEPEGAWAIAN, PENDIDIKAN DAN PELATIHAN DAERAH
PROGRAM : 4.05 . 4.05.12 . 01 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
KEGIATAN : 4.05 . 4.05.12 . 01 . 01 . 06 Penyediaan jasa pemeliharaan dan perizinan kendaraan dinas/operasional
LOKASI KEGIATAN : Pangkajene Sidenreng
SUMBER DANA : 1 Pendapatan Asli Daerah (P A D)
JUMLAH ANGGARAN : 5.350.000,00 (*Lima juta tiga ratus lima puluh ribu rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : SUDIRMAN BUNGI, S.IP., M.Si.
NIP : 19700827 199002 1 002
JABATAN : PIt. KEPALA BADAN KEPEGAWAIAN, PENDIDIKAN DAN PELATIHAN DAERAH



**DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR DPPA SKPD

4.05 12 01 01 06 5 2

**Formulir
DPPA SKPD
2.2.1**

PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

Tahun Anggaran 2018

Urusan Pemerintahan : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
Bidang Pemerintahan : 4.05 Kepegawaian
Unit Organisasi : 4.05 . 4.05.12 BADAN KEPEGAWAIAN, PENDIDIKAN DAN PELATIHAN DAERAH
Sub Unit Organisasi : 4.05 . 4.05.12 . 01 BADAN KEPEGAWAIAN, PENDIDIKAN DAN PELATIHAN DAERAH
Program : 4.05 . 4.05.12 . 01 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
Kegiatan : 4.05 . 4.05.12 . 01 . 01 . 06 Penyediaan jasa pemeliharaan dan perizinan kendaraan dinas/operasional

Lokasi Kegiatan : Pangkajene Sidenreng

Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam Perubahan APBD :

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
CAPAIAN PROGRAM	Meningkatnya Pelayanan Administrasi Perkantoran	Meningkatnya Pelayanan Administrasi Perkantoran		
MASUKAN	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 5.350.000	Rp. 5.350.000
KELUARAN	Jumlah Kendaraan Dinas Operasional yang perpanjangan STNK	Jumlah Kendaraan Dinas Operasional yang perpanjangan STNK	13 Unit	13 Unit
HASIL	Terbayarnya STNK Kendaraan Dinas Operasional	Terbayarnya STNK Kendaraan Dinas Operasional	13 Unit	13 Unit

Kelompok Sasaran Kegiatan : Terwujudnya Pemeliharaan Kendaraan Dinas/ Operasional

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	BELANJA			1.150.000,00	5.350.000,00			1.150.000,00	5.350.000,00	0,00	0,00
5.2	BELANJA LANGSUNG			1.150.000,00	5.350.000,00			1.150.000,00	5.350.000,00	0,00	0,00
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa			1.150.000,00	5.350.000,00			1.150.000,00	5.350.000,00	0,00	0,00
5.2.2.05	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor			1.150.000,00	5.350.000,00			1.150.000,00	5.350.000,00	0,00	0,00
5.2.2.05.05	Belanja Pajak Kendaraan Bermotor			1.150.000,00	5.350.000,00			1.150.000,00	5.350.000,00	0,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	Belanja Pajak Kendaraan Bermotor			1.150.000,00	5.350.000,00			1.150.000,00	5.350.000,00	0,00	0,00
	- Pajak Kendaraan Roda 4	4,00	Unit	1.000.000,00	4.000.000,00	4,00	Unit	1.000.000,00	4.000.000,00	0,00	0,00
	- Pajak Kendaraan Roda 2	9,00	Unit	150.000,00	1.350.000,00	9,00	Unit	150.000,00	1.350.000,00	0,00	0,00

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN

Triwulan I	Rp 1.300.000,00	Mengesahkan, PEJABAT PENGELOLA KEUANGAN DAERAH R U S T A N, S H _____ NIP. 19581231 198903 1 070	Pangkajene Sidenreng, 31 Oktober 2018 Pit. KEPALA BADAN KEPEGAWAIAN, PENDIDIKAN DAN PELATIHAN DAERAH SUDIRMAN BUNGI, S.IP., M.Si. _____ NIP. 19700827 199002 1 002
Triwulan II	Rp 1.500.000,00		
Triwulan III	Rp 1.000.000,00		
Triwulan IV	Rp 1.550.000,00		
Jumlah	Rp 5.350.000,00		

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	R U S T A N, S H.	19581231 198903 1 070	ASISTEN ADMINISTRASI UMUM	
2	Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si.	19721209 199203 1 004	Pit. KEPALA PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN & PENGEMBANGAN DAERAH	
3	RAHMAT KARTOLO TAHIR, S.Sos., M.Si.	19680911 199803 1 010	KEPALA BIDANG ANGGARAN	
4	SULAIMAN, SE., M.Si.	19711001 199303 1 011	KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN	



PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

**DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(DPPA SKPD)**

TAHUN ANGGARAN 2018

BELANJA LANGSUNG

NO DPPA SKPD :

4.05	12	01	01	07	5	2
------	----	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
BIDANG PEMERINTAHAN : 4.05 Kepegawaian
UNIT ORGANISASI : 4.05 . 4.05.12 BADAN KEPEGAWAIAN, PENDIDIKAN DAN PELATIHAN DAERAH
SUB UNIT ORGANISASI : 4.05 . 4.05.12 . 01 BADAN KEPEGAWAIAN, PENDIDIKAN DAN PELATIHAN DAERAH
PROGRAM : 4.05 . 4.05.12 . 01 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
KEGIATAN : 4.05 . 4.05.12 . 01 . 01 . 07 Penyediaan jasa administrasi keuangan
LOKASI KEGIATAN : Pangkajene Sidenreng
SUMBER DANA : 1 Pendapatan Asli Daerah (P A D)
3 Dana Alokasi Umum (D A U)
JUMLAH ANGGARAN : 78.333.500,00 *(Tujuh puluh delapan juta tiga ratus tiga puluh tiga ribu lima ratus rupiah)*

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : SUDIRMAN BUNGI, S.IP., M.Si.
NIP : 19700827 199002 1 002
JABATAN : PIt. KEPALA BADAN KEPEGAWAIAN, PENDIDIKAN DAN PELATIHAN DAERAH



**DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR DPPA SKPD

4.05 | 12 | 01 | 01 | 07 | 5 | 2

**Formulir
DPPA SKPD
2.2.1**

PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

Tahun Anggaran 2018

Urusan Pemerintahan : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
Bidang Pemerintahan : 4.05 Kepegawaian
Unit Organisasi : 4.05 . 4.05.12 BADAN KEPEGAWAIAN, PENDIDIKAN DAN PELATIHAN DAERAH
Sub Unit Organisasi : 4.05 . 4.05.12 . 01 BADAN KEPEGAWAIAN, PENDIDIKAN DAN PELATIHAN DAERAH
Program : 4.05 . 4.05.12 . 01 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
Kegiatan : 4.05 . 4.05.12 . 01 . 01 . 07 Penyediaan jasa administrasi keuangan

Lokasi Kegiatan : Pangkajene Sidenreng

Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam Perubahan APBD :

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
CAPAIAN PROGRAM	Meningkatnya Pelayanan Administrasi Perkantoran	Meningkatnya Pelayanan Administrasi Perkantoran		
MASUKAN	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 79.103.500	Rp. 78.333.500
KELUARAN	Tersedianya Dana Honor Penunjang Kegiatan	Tersedianya Dana Honor Penunjang Kegiatan	9 Orang	9 Orang
HASIL	Terbayarnya Honor Penunjang Kegiatan	Terbayarnya Honor Penunjang Kegiatan	9 Oirang	9 Oirang

Kelompok Sasaran Kegiatan : Honor PNS dan ATK

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	BELANJA			6.899.750,00	79.103.500,00			6.899.750,00	78.333.500,00	(770.000,00)	(0,97)
5.2	BELANJA LANGSUNG			6.899.750,00	79.103.500,00			6.899.750,00	78.333.500,00	(770.000,00)	(0,97)
5.2.1	Belanja Pegawai			5.817.500,00	69.810.000,00			5.817.500,00	69.810.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01	Honorarium PNS			5.817.500,00	69.810.000,00			5.817.500,00	69.810.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan			5.817.500,00	69.810.000,00			5.817.500,00	69.810.000,00	0,00	0,00
	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan			5.817.500,00	69.810.000,00			5.817.500,00	69.810.000,00	0,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	- Pengguna Anggaran	12,00	O/B	1.250.000,00	15.000.000,00	12,00	O/B	1.250.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00
	- PPK SKPD	12,00	O/B	1.210.000,00	14.520.000,00	12,00	O/B	1.210.000,00	14.520.000,00	0,00	0,00
	- PPTK Sekretariat	12,00	O/B	525.000,00	6.300.000,00	12,00	O/B	525.000,00	6.300.000,00	0,00	0,00
	- PPTK Bidang Mutasi	12,00	O/B	393.750,00	4.725.000,00	12,00	O/B	393.750,00	4.725.000,00	0,00	0,00
	- PPTK Bidang Diklat	12,00	O/B	525.000,00	6.300.000,00	12,00	O/B	525.000,00	6.300.000,00	0,00	0,00
	- PPTK Bidang Kespeg	12,00	O/B	393.750,00	4.725.000,00	12,00	O/B	393.750,00	4.725.000,00	0,00	0,00
	- Bendahara Pengeluaran	12,00	O/B	540.000,00	6.480.000,00	12,00	O/B	540.000,00	6.480.000,00	0,00	0,00
	- Pembantu Bendaharawan BTL Gaji	12,00	O/B	490.000,00	5.880.000,00	12,00	O/B	490.000,00	5.880.000,00	0,00	0,00
	- Pembantu Bendaharawan Belanja Langsung Barang dan Jasa	12,00	O/B	490.000,00	5.880.000,00	12,00	O/B	490.000,00	5.880.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa			1.082.250,00	9.293.500,00			1.082.250,00	8.523.500,00	(770.000,00)	(8,29)
5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis			1.047.000,00	6.500.000,00			1.047.000,00	6.500.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor			1.047.000,00	6.500.000,00			1.047.000,00	6.500.000,00	0,00	0,00
	Belanja Alat Tulis Kantor			1.047.000,00	6.500.000,00			1.047.000,00	6.500.000,00	0,00	0,00
	- Kertas HVS 70 Gram	39,00	Rim	45.000,00	1.755.000,00	39,00	Rim	45.000,00	1.755.000,00	0,00	0,00
	- Kertas F4 color	60,00	Rim	52.000,00	3.120.000,00	60,00	Rim	52.000,00	3.120.000,00	0,00	0,00
	- kertas komputer 4 play	1,00	dos	485.000,00	485.000,00	1,00	dos	485.000,00	485.000,00	0,00	0,00
	- catridge hitam	3,00	buah	210.000,00	630.000,00	3,00	buah	210.000,00	630.000,00	0,00	0,00
	- catridge warna	2,00	buah	255.000,00	510.000,00	2,00	buah	255.000,00	510.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan			35.250,00	2.793.500,00			35.250,00	2.023.500,00	(770.000,00)	(27,56)
5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak			35.000,00	1.540.000,00			35.000,00	770.000,00	(770.000,00)	(50,00)
	Belanja Cetak			35.000,00	1.540.000,00			35.000,00	770.000,00	(770.000,00)	(50,00)
	- Biaya Cetak Kwitansi	44,00	Blok	35.000,00	1.540.000,00	22,00	Blok	35.000,00	770.000,00	(770.000,00)	(50,00)
5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan			250,00	1.253.500,00			250,00	1.253.500,00	0,00	0,00
	Belanja Penggandaan			250,00	1.253.500,00			250,00	1.253.500,00	0,00	0,00
	- Biaya Foto Copy	5.014,00	lembar	250,00	1.253.500,00	5.014,00	lembar	250,00	1.253.500,00	0,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN		Mengesahkan, PEJABAT PENGELOLA KEUANGAN DAERAH				Pangkajene Sidenreng, 31 Oktober 2018 Plt. KEPALA BADAN KEPEGAWAIAN, PENDIDIKAN DAN PELATIHAN DAERAH			
Triwulan I	Rp 20.702.500,00	<p align="center">R U S T A N, S H</p> <p align="center">NIP. 19581231 198903 1 070</p>				<p align="center">SUDIRMAN BUNGI, S.IP., M.Si.</p> <p align="center">NIP. 19700827 199002 1 002</p>			
Triwulan II	Rp 18.222.500,00								
Triwulan III	Rp 21.956.000,00								
Triwulan IV	Rp 17.452.500,00								
Jumlah	Rp 78.333.500,00								

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	R U S T A N, S H.	19581231 198903 1 070	ASISTEN ADMINISTRASI UMUM	
2	Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si.	19721209 199203 1 004	Plt. KEPALA PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN & PENGEMBANGAN DAERAH	
3	RAHMAT KARTOLO TAHIR, S.Sos., M.Si.	19680911 199803 1 010	KEPALA BIDANG ANGGARAN	
4	SULAIMAN, SE., M.Si.	19711001 199303 1 011	KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN	



**DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR DPPA SKPD

4.05 | 12 | 01 | 01 | 08 | 5 | 2

**Formulir
DPPA SKPD
2.2.1**

PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

Tahun Anggaran 2018

Urusan Pemerintahan : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
Bidang Pemerintahan : 4.05 Kepegawaian
Unit Organisasi : 4.05 . 4.05.12 BADAN KEPEGAWAIAN, PENDIDIKAN DAN PELATIHAN DAERAH
Sub Unit Organisasi : 4.05 . 4.05.12 . 01 BADAN KEPEGAWAIAN, PENDIDIKAN DAN PELATIHAN DAERAH
Program : 4.05 . 4.05.12 . 01 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
Kegiatan : 4.05 . 4.05.12 . 01 . 01 . 08 Penyediaan jasa kebersihan kantor

Lokasi Kegiatan : Pangkajene Sidenreng

Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam Perubahan APBD :

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
CAPAIAN PROGRAM	Meningkatnya Pelayanan Administrasi Perkantoran	Meningkatnya Pelayanan Administrasi Perkantoran		
MASUKAN	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 20.652.000	Rp. 20.652.000
KELUARAN	Terlaksananya Kebersihan Kantor	Terlaksananya Kebersihan Kantor	3 Orang	3 Orang
HASIL	Terbayarnya Upah Pihak Ketiga dan Tersedianya Peralatan Kebersihan Kantor	Terbayarnya Upah Pihak Ketiga dan Tersedianya Peralatan Kebersihan Kantor	3 Orang	3 Orang

Kelompok Sasaran Kegiatan : Peralatan Kebersihan, Bahan Pembersih dan Honor Cleaning Service

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	BELANJA			1.501.500,00	20.652.000,00			1.501.500,00	20.652.000,00	0,00	0,00
5.2	BELANJA LANGSUNG			1.501.500,00	20.652.000,00			1.501.500,00	20.652.000,00	0,00	0,00
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa			1.501.500,00	20.652.000,00			1.501.500,00	20.652.000,00	0,00	0,00
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis			461.500,00	2.172.000,00			461.500,00	2.172.000,00	0,00	0,00
5.2.2.01.05	Belanja Peralatan Kebersihan Dan Bahan Pembersih			461.500,00	2.172.000,00			461.500,00	2.172.000,00	0,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	Belanja Peralatan Kebersihan dan Bahan Pembersih			461.500,00	2.172.000,00			461.500,00	2.172.000,00	0,00	0,00
	- Sapu Ijuk Lantai	10,00	buah	25.000,00	250.000,00	10,00	buah	25.000,00	250.000,00	0,00	0,00
	- Keranjang Sampah besar	5,00	buah	12.000,00	60.000,00	5,00	buah	12.000,00	60.000,00	0,00	0,00
	- Sekop Sampah	2,00	buah	51.000,00	102.000,00	2,00	buah	51.000,00	102.000,00	0,00	0,00
	- Tempat Sampah uk 10 liter	2,00	buah	34.500,00	69.000,00	2,00	buah	34.500,00	69.000,00	0,00	0,00
	- Kesenet kaki	2,00	buah	154.000,00	308.000,00	2,00	buah	154.000,00	308.000,00	0,00	0,00
	- Sapu Bulu Ayam	5,00	buah	11.500,00	57.500,00	5,00	buah	11.500,00	57.500,00	0,00	0,00
	- Penyegar udara 400 ml	2,00	botol	47.000,00	94.000,00	2,00	botol	47.000,00	94.000,00	0,00	0,00
	- Tisu	15,00	Dos	12.000,00	180.000,00	15,00	Dos	12.000,00	180.000,00	0,00	0,00
	- Alat pel	2,00	buah	42.000,00	84.000,00	2,00	buah	42.000,00	84.000,00	0,00	0,00
	- sapu lidi	22,00	Buah	10.000,00	220.000,00	22,00	Buah	10.000,00	220.000,00	0,00	0,00
	- Bahan pembersih WC	10,00	botol	20.000,00	200.000,00	10,00	botol	20.000,00	200.000,00	0,00	0,00
	- Bahan Pembersih lantai	10,00	Botol	15.000,00	150.000,00	10,00	Botol	15.000,00	150.000,00	0,00	0,00
	- Bahan Pembersih kaca	13,00	Buah	7.500,00	97.500,00	13,00	Buah	7.500,00	97.500,00	0,00	0,00
	- Bahan Pembersih piring	15,00	Buah	20.000,00	300.000,00	15,00	Buah	20.000,00	300.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor			1.040.000,00	18.480.000,00			1.040.000,00	18.480.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 03 . 15	Belanja Upah/Jasa Pihak Ketiga			1.040.000,00	18.480.000,00			1.040.000,00	18.480.000,00	0,00	0,00
	Belanja Upah Pihak Ketiga			1.040.000,00	18.480.000,00			1.040.000,00	18.480.000,00	0,00	0,00
	- Cleaning Servis	24,00	O/B	500.000,00	12.000.000,00	24,00	O/B	500.000,00	12.000.000,00	0,00	0,00
	- Iuran Sampah	12,00	O/B	40.000,00	480.000,00	12,00	O/B	40.000,00	480.000,00	0,00	0,00
	- Petugas Taman	12,00	O/B	500.000,00	6.000.000,00	12,00	O/B	500.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN		Mengesahkan, PEJABAT PENGELOLA KEUANGAN DAERAH				Pangkajene Sidenreng, 31 Oktober 2018 Plt. KEPALA BADAN KEPEGAWAIAN, PENDIDIKAN DAN PELATIHAN DAERAH			
Triwulan I	Rp 3.360.000,00	<p align="center">R U S T A N, S H</p> <p align="center">NIP. 19581231 198903 1 070</p>				<p align="center">SUDIRMAN BUNGI, S.IP., M.Si.</p> <p align="center">NIP. 19700827 199002 1 002</p>			
Triwulan II	Rp 7.120.000,00								
Triwulan III	Rp 5.250.000,00								
Triwulan IV	Rp 4.922.000,00								
Jumlah	Rp 20.652.000,00								

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	R U S T A N, S H.	19581231 198903 1 070	ASISTEN ADMINISTRASI UMUM	
2	Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si.	19721209 199203 1 004	Plt. KEPALA PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN & PENGEMBANGAN DAERAH	
3	RAHMAT KARTOLO TAHIR, S.Sos., M.Si.	19680911 199803 1 010	KEPALA BIDANG ANGGARAN	
4	SULAIMAN, SE., M.Si.	19711001 199303 1 011	KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN	



PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

**DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(DPPA SKPD)**

TAHUN ANGGARAN 2018

BELANJA LANGSUNG

NO DPPA SKPD :

4.05	12	01	01	18	5	2
------	----	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
BIDANG PEMERINTAHAN : 4.05 Kepegawaian
UNIT ORGANISASI : 4.05 . 4.05.12 BADAN KEPEGAWAIAN, PENDIDIKAN DAN PELATIHAN DAERAH
SUB UNIT ORGANISASI : 4.05 . 4.05.12 . 01 BADAN KEPEGAWAIAN, PENDIDIKAN DAN PELATIHAN DAERAH
PROGRAM : 4.05 . 4.05.12 . 01 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
KEGIATAN : 4.05 . 4.05.12 . 01 . 01 . 18 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke luar daerah
LOKASI KEGIATAN : Luar Daerah Kab. Sidenreng Rappang
SUMBER DANA : 3 Dana Alokasi Umum (D A U)
JUMLAH ANGGARAN : 340.416.000,00 (*Tiga ratus empat puluh juta empat ratus enam belas ribu rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : SUDIRMAN BUNGI, S.IP., M.Si.
NIP : 19700827 199002 1 002
JABATAN : PIt. KEPALA BADAN KEPEGAWAIAN, PENDIDIKAN DAN PELATIHAN DAERAH



**DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR DPPA SKPD

4.05 12 01 01 18 5 2

**Formulir
DPPA SKPD
2.2.1**

PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

Tahun Anggaran 2018

Urusan Pemerintahan : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
Bidang Pemerintahan : 4.05 Kepegawaian
Unit Organisasi : 4.05 . 4.05.12 BADAN KEPEGAWAIAN, PENDIDIKAN DAN PELATIHAN DAERAH
Sub Unit Organisasi : 4.05 . 4.05.12 . 01 BADAN KEPEGAWAIAN, PENDIDIKAN DAN PELATIHAN DAERAH
Program : 4.05 . 4.05.12 . 01 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
Kegiatan : 4.05 . 4.05.12 . 01 . 01 . 18 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke luar daerah

Lokasi Kegiatan : Luar Daerah Kab. Sidenreng Rappang

Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam Perubahan APBD :

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
CAPAIAN PROGRAM	Meningkatnya Pelayanan Administrasi Perkantoran	Meningkatnya Pelayanan Administrasi Perkantoran		
MASUKAN	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 245.800.000	Rp. 340.416.000
KELUARAN	Tersedianya Dana Koordinasi, Konsultasi, dan Perjalanan Dinas Ke	Tersedianya Dana Koordinasi, Konsultasi, dan Perjalanan Dinas Luar Daerah	65 Kali	65 Kali
HASIL	Terbayarnya Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	Terbayarnya Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	65 Kali	65 Kali

Kelompok Sasaran Kegiatan : Rapat - Rapat dan Konsultasi ke Luar Daerah

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	BELANJA			11.632.000,00	245.800.000,00			11.294.250,00	340.416.000,00	94.616.000,00	38,49
5 . 2	BELANJA LANGSUNG			11.632.000,00	245.800.000,00			11.294.250,00	340.416.000,00	94.616.000,00	38,49
5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa			11.632.000,00	245.800.000,00			11.294.250,00	340.416.000,00	94.616.000,00	38,49
5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas			11.632.000,00	245.800.000,00			11.294.250,00	340.416.000,00	94.616.000,00	38,49
5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah			11.632.000,00	245.800.000,00			11.294.250,00	340.416.000,00	94.616.000,00	38,49

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah			11.632.000,00	245.800.000,00			11.294.250,00	340.416.000,00	94.616.000,00	38,49
	- Esalon II	20,00	Kali	5.000.000,00	100.000.000,00	31,00	Kali	5.000.000,00	155.000.000,00	55.000.000,00	55,00
	- Esalon III	20,00	Kali	4.000.000,00	80.000.000,00	28,00	Kali	4.000.000,00	112.000.000,00	32.000.000,00	40,00
	- Esalon IV dan Staf	25,00	Kali	2.632.000,00	65.800.000,00	32,00	Kali	2.294.250,00	73.416.000,00	7.616.000,00	11,57

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN		Mengesahkan, PEJABAT PENGELOLA KEUANGAN DAERAH R U S T A N, S H NIP. 19581231 198903 1 070	Pangkajene Sidenreng, 31 Oktober 2018 Pit. KEPALA BADAN KEPEGAWAIAN, PENDIDIKAN DAN PELATIHAN DAERAH SUDIRMAN BUNGI, S.IP., M.Si. NIP. 19700827 199002 1 002
Triwulan I	Rp 50.000.000,00		
Triwulan II	Rp 147.422.000,00		
Triwulan III	Rp 40.000.000,00		
Triwulan IV	Rp 102.994.000,00		
Jumlah	Rp 340.416.000,00		

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	R U S T A N, S H.	19581231 198903 1 070	ASISTEN ADMINISTRASI UMUM	
2	Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si.	19721209 199203 1 004	Pit. KEPALA PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN & PENGEMBANGAN DAERAH	
3	RAHMAT KARTOLO TAHIR, S.Sos., M.Si.	19680911 199803 1 010	KEPALA BIDANG ANGGARAN	
4	SULAIMAN, SE., M.Si.	19711001 199303 1 011	KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN	



**DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR DPPA SKPD

4.05 12 01 01 19 5 2

**Formulir
DPPA SKPD
2.2.1**

PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

Tahun Anggaran 2018

Urusan Pemerintahan : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
Bidang Pemerintahan : 4.05 Kepegawaian
Unit Organisasi : 4.05 . 4.05.12 BADAN KEPEGAWAIAN, PENDIDIKAN DAN PELATIHAN DAERAH
Sub Unit Organisasi : 4.05 . 4.05.12 . 01 BADAN KEPEGAWAIAN, PENDIDIKAN DAN PELATIHAN DAERAH
Program : 4.05 . 4.05.12 . 01 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
Kegiatan : 4.05 . 4.05.12 . 01 . 01 . 19 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi dalam daerah

Lokasi Kegiatan : Pangkajene Sidenreng

Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam Perubahan APBD :

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
CAPAIAN PROGRAM	Meningkatnya Pelayanan Administrasi Perkantoran	Meningkatnya Pelayanan Administrasi Perkantoran		
MASUKAN	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 4.960.000	Rp. 4.960.000
KELUARAN	Tersedianya Dana Koordinasi, Konsultasi, dan Perjalanan Dinas Di	Tersedianya Dana Koordinasi, Konsultasi, dan Perjalanan Dinas Dalam Daerah	58 Kali	58 Kali
HASIL	Terbayarnya Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	Terbayarnya Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	58 Kali	58 Kali

Kelompok Sasaran Kegiatan : Terbayarnya Dana Koordinasi, Konsultasi, dan Perjalanan Dinas Dalam Daerah

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	BELANJA			270.000,00	4.960.000,00			270.000,00	4.960.000,00	0,00	0,00
5.2	BELANJA LANGSUNG			270.000,00	4.960.000,00			270.000,00	4.960.000,00	0,00	0,00
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa			270.000,00	4.960.000,00			270.000,00	4.960.000,00	0,00	0,00
5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas			270.000,00	4.960.000,00			270.000,00	4.960.000,00	0,00	0,00
5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah			270.000,00	4.960.000,00			270.000,00	4.960.000,00	0,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah			270.000,00	4.960.000,00			270.000,00	4.960.000,00	0,00	0,00
	- Esalon II	10,00	Kali	100.000,00	1.000.000,00	10,00	Kali	100.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00
	- Esalon III	20,00	Kali	100.000,00	2.000.000,00	20,00	Kali	100.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00
	- Esalon IV dan Staf	28,00	Kali	70.000,00	1.960.000,00	28,00	Kali	70.000,00	1.960.000,00	0,00	0,00

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN		Mengesahkan, PEJABAT PENGELOLA KEUANGAN DAERAH R U S T A N, S H NIP. 19581231 198903 1 070	Pangkajene Sidenreng, 31 Oktober 2018 Pit. KEPALA BADAN KEPEGAWAIAN, PENDIDIKAN DAN PELATIHAN DAERAH SUDIRMAN BUNGI, S.IP., M.Si. NIP. 19700827 199002 1 002
Triwulan I	Rp 1.000.000,00		
Triwulan II	Rp 1.000.000,00		
Triwulan III	Rp 2.000.000,00		
Triwulan IV	Rp 960.000,00		
Jumlah	Rp 4.960.000,00		

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	R U S T A N, S H.	19581231 198903 1 070	ASISTEN ADMINISTRASI UMUM	
2	Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si.	19721209 199203 1 004	Pit. KEPALA PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN & PENGEMBANGAN DAERAH	
3	RAHMAT KARTOLO TAHIR, S.Sos., M.Si.	19680911 199803 1 010	KEPALA BIDANG ANGGARAN	
4	SULAIMAN, SE., M.Si.	19711001 199303 1 011	KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN	



**DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR DPPA SKPD

4.05 12 01 01 20 5 2

**Formulir
DPPA SKPD
2.2.1**

PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

Tahun Anggaran 2018

Urusan Pemerintahan : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
Bidang Pemerintahan : 4.05 Kepegawaian
Unit Organisasi : 4.05 . 4.05.12 BADAN KEPEGAWAIAN, PENDIDIKAN DAN PELATIHAN DAERAH
Sub Unit Organisasi : 4.05 . 4.05.12 . 01 BADAN KEPEGAWAIAN, PENDIDIKAN DAN PELATIHAN DAERAH
Program : 4.05 . 4.05.12 . 01 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
Kegiatan : 4.05 . 4.05.12 . 01 . 01 . 20 Pelayanan Administrasi Perkantoran

Lokasi Kegiatan : Pangkajene Sidenreng

Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam Perubahan APBD :

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
CAPAIAN PROGRAM	Meningkatnya Pelayanan Administrasi Perkantoran	Meningkatnya Pelayanan Administrasi Perkantoran		
MASUKAN	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 269.055.200	Rp. 273.096.700
KELUARAN	Terwujudnya ATK, Cetak, Penggandaan, dan Makan Minum	Terwujudnya ATK, Cetak, Penggandaan, dan Makan Minum	1 Kegiatan	1 Kegiatan
HASIL	Terselesainya Honor Beelanja ATK, Cetak, Penggandaan dan Makan Minum	Terselesainya Honor Beelanja ATK, Cetak, Penggandaan dan Makan Minum	1 Kegiatan	1 Kegiatan

Kelompok Sasaran Kegiatan : Administrasi Perkantoran

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	BELANJA			5.790.250,00	269.055.200,00			5.810.350,00	273.096.700,00	4.041.500,00	1,50
5.2	BELANJA LANGSUG			5.790.250,00	269.055.200,00			5.810.350,00	273.096.700,00	4.041.500,00	1,50
5.2.1	Belanja Pegawai			3.190.000,00	47.280.000,00			3.190.000,00	47.280.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01	Honorarium PNS			3.190.000,00	47.280.000,00			3.190.000,00	47.280.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan			1.750.000,00	30.000.000,00			1.750.000,00	30.000.000,00	0,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan			1.750.000,00	30.000.000,00			1.750.000,00	30.000.000,00	0,00	0,00
	- Operator Komputer 4 Orang	48,00	O/B	250.000,00	12.000.000,00	48,00	O/B	250.000,00	12.000.000,00	0,00	0,00
	- Operator Komputer SIMDA 1 Orang	12,00	O/B	500.000,00	6.000.000,00	12,00	O/B	500.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00
	- Operator Komputer Aplikasi SIPPD 1 Orang	12,00	O/B	500.000,00	6.000.000,00	12,00	O/B	500.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00
	- Sopir Kepala Badan	12,00	O/B	500.000,00	6.000.000,00	12,00	O/B	500.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 1 . 01 . 02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa			350.000,00	4.200.000,00			350.000,00	4.200.000,00	0,00	0,00
	Honorarium Pengadaan Barang dan Jasa			350.000,00	4.200.000,00			350.000,00	4.200.000,00	0,00	0,00
	- Honorarium Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa	12,00	O/B	350.000,00	4.200.000,00	12,00	O/B	350.000,00	4.200.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 1 . 01 . 04	Honor Tim Panitia/Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan			350.000,00	4.200.000,00			350.000,00	4.200.000,00	0,00	0,00
	Honorarium Pemeriksa Barang dan Jasa			350.000,00	4.200.000,00			350.000,00	4.200.000,00	0,00	0,00
	- Honorarium Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan	12,00	O/B	350.000,00	4.200.000,00	12,00	O/B	350.000,00	4.200.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 1 . 01 . 05	Honor Pemegang Barang			740.000,00	8.880.000,00			740.000,00	8.880.000,00	0,00	0,00
	Honorarium Pemegang Barang			740.000,00	8.880.000,00			740.000,00	8.880.000,00	0,00	0,00
	- Pengurus Barang 1 Orang	12,00	O/B	370.000,00	4.440.000,00	12,00	O/B	370.000,00	4.440.000,00	0,00	0,00
	- Penyimpan Barang 1 Orang	12,00	O/B	370.000,00	4.440.000,00	12,00	O/B	370.000,00	4.440.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa			2.600.250,00	221.775.200,00			2.620.350,00	225.816.700,00	4.041.500,00	1,82
5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis			1.815.900,00	12.889.700,00			1.815.900,00	12.889.700,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor			1.815.900,00	12.889.700,00			1.815.900,00	12.889.700,00	0,00	0,00
	Belanja Alat Tulis Kantor			1.815.900,00	12.889.700,00			1.815.900,00	12.889.700,00	0,00	0,00
	- Kertas HVS 70 gram	68,00	Rim	45.000,00	3.060.000,00	68,00	Rim	45.000,00	3.060.000,00	0,00	0,00
	- Buku Agenda Keluar/ Masuk isi 100 lbr	18,00	Buah	22.000,00	396.000,00	18,00	Buah	22.000,00	396.000,00	0,00	0,00
	- Tipe EX	10,00	Set	24.500,00	245.000,00	10,00	Set	24.500,00	245.000,00	0,00	0,00
	- Catridge Hitam	5,00	Buah	210.000,00	1.050.000,00	5,00	Buah	210.000,00	1.050.000,00	0,00	0,00
	- Catridge Warna	5,00	Buah	255.000,00	1.275.000,00	5,00	Buah	255.000,00	1.275.000,00	0,00	0,00
	- Tinta Print 200 ml	15,00	Botol	50.000,00	750.000,00	15,00	Botol	50.000,00	750.000,00	0,00	0,00
	- Tinta Stempel	5,00	Botol	7.000,00	35.000,00	5,00	Botol	7.000,00	35.000,00	0,00	0,00
	- Tinta Stempel Trodat	5,00	Botol	3.800,00	19.000,00	5,00	Botol	3.800,00	19.000,00	0,00	0,00
	- DVD-RW Single Pack	24,00	PCS	24.900,00	597.600,00	24,00	PCS	24.900,00	597.600,00	0,00	0,00
	- Ballpoint	10,00	Dos	36.000,00	360.000,00	10,00	Dos	36.000,00	360.000,00	0,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	- Balpoint Balliner Loreng	2,00	Dos	156.000,00	312.000,00	2,00	Dos	156.000,00	312.000,00	0,00	0,00
	- Spidol White Board	6,00	Dos	84.000,00	504.000,00	6,00	Dos	84.000,00	504.000,00	0,00	0,00
	- Pensil 2B	10,00	Dos	5.400,00	54.000,00	10,00	Dos	5.400,00	54.000,00	0,00	0,00
	- Staples No. 10	4,00	Buah	6.600,00	26.400,00	4,00	Buah	6.600,00	26.400,00	0,00	0,00
	- Isi Staples Max 10	2,00	Dos	47.600,00	95.200,00	2,00	Dos	47.600,00	95.200,00	0,00	0,00
	- Stempel BKPPD	5,00	Buah	60.600,00	303.000,00	5,00	Buah	60.600,00	303.000,00	0,00	0,00
	- Stempel Pengesahan	2,00	Buah	60.600,00	121.200,00	2,00	Buah	60.600,00	121.200,00	0,00	0,00
	- Stempel Koordinasi	4,00	Buah	60.600,00	242.400,00	4,00	Buah	60.600,00	242.400,00	0,00	0,00
	- Stempel tanggal	1,00	Buah	68.000,00	68.000,00	1,00	Buah	68.000,00	68.000,00	0,00	0,00
	- Bantal Stempel 1T/T	5,00	Buah	44.900,00	224.500,00	5,00	Buah	44.900,00	224.500,00	0,00	0,00
	- Doble Clip (Binder Clip) 200	10,00	Dos	15.000,00	150.000,00	10,00	Dos	15.000,00	150.000,00	0,00	0,00
	- Doble Clip (Binder Clip) 111	10,00	Dos	8.000,00	80.000,00	10,00	Dos	8.000,00	80.000,00	0,00	0,00
	- Pelubang Kertas Besar	2,00	Buah	20.000,00	40.000,00	2,00	Buah	20.000,00	40.000,00	0,00	0,00
	- Amplop Medium	6,00	Dos	20.700,00	124.200,00	6,00	Dos	20.700,00	124.200,00	0,00	0,00
	- Stabillo	12,00	Buah	7.000,00	84.000,00	12,00	Buah	7.000,00	84.000,00	0,00	0,00
	- Map Snel Hekter Biasa	26,00	Lbr	2.000,00	52.000,00	26,00	Lbr	2.000,00	52.000,00	0,00	0,00
	- Map Snell Hekter Plastik	25,00	Lbr	5.000,00	125.000,00	25,00	Lbr	5.000,00	125.000,00	0,00	0,00
	- Map Plastik Jepitan	25,00	Lembar	4.000,00	100.000,00	25,00	Lembar	4.000,00	100.000,00	0,00	0,00
	- Box file plastik	5,00	Buah	17.000,00	85.000,00	5,00	Buah	17.000,00	85.000,00	0,00	0,00
	- Map snell hekter besi	20,00	Lembar	1.400,00	28.000,00	20,00	Lembar	1.400,00	28.000,00	0,00	0,00
	- Map Folio	200,00	Lembar	2.000,00	400.000,00	200,00	Lembar	2.000,00	400.000,00	0,00	0,00
	- Lem Stick Besar	6,00	Buah	40.400,00	242.400,00	6,00	Buah	40.400,00	242.400,00	0,00	0,00
	- Lem Kertas	6,00	Buah	9.000,00	54.000,00	6,00	Buah	9.000,00	54.000,00	0,00	0,00
	- Celotape Jilid	7,00	Roll	25.000,00	175.000,00	7,00	Roll	25.000,00	175.000,00	0,00	0,00
	- Plastik Jilid	2,00	Bungkus	40.000,00	80.000,00	2,00	Bungkus	40.000,00	80.000,00	0,00	0,00
	- Penggaris Besi 30 cm	2,00	Buah	15.000,00	30.000,00	2,00	Buah	15.000,00	30.000,00	0,00	0,00
	- Baterai Kecil	12,00	Buah	3.000,00	36.000,00	12,00	Buah	3.000,00	36.000,00	0,00	0,00
	- Penggaris Mika 30 cm	2,00	Buah	4.900,00	9.800,00	2,00	Buah	4.900,00	9.800,00	0,00	0,00
	- Stip Karet	29,00	Buah	2.000,00	58.000,00	29,00	Buah	2.000,00	58.000,00	0,00	0,00
	- Pita komputer	4,00	Pak	55.000,00	220.000,00	4,00	Pak	55.000,00	220.000,00	0,00	0,00
	- Doble clip (binder clip)155	10,00	dos	10.000,00	100.000,00	10,00	dos	10.000,00	100.000,00	0,00	0,00
	- Doble clip (binder clip) 107	10,00	dos	5.000,00	50.000,00	10,00	dos	5.000,00	50.000,00	0,00	0,00
	- Doble clip (binder clip) 260	10,00	dos	20.000,00	200.000,00	10,00	dos	20.000,00	200.000,00	0,00	0,00
	- pelubang kertas kecil	2,00	buah	13.000,00	26.000,00	2,00	buah	13.000,00	26.000,00	0,00	0,00
	- Karton jilid	2,00	bungkus	40.000,00	80.000,00	2,00	bungkus	40.000,00	80.000,00	0,00	0,00
	- penggaris plastik 30cm	2,00	buah	3.000,00	6.000,00	2,00	buah	3.000,00	6.000,00	0,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	- Ballpoint	2,00	dos	24.000,00	48.000,00	2,00	dos	24.000,00	48.000,00	0,00	0,00
	- Ballpoint V5	1,00	dos	48.000,00	48.000,00	1,00	dos	48.000,00	48.000,00	0,00	0,00
	- spidol Marker	5,00	dos	84.000,00	420.000,00	5,00	dos	84.000,00	420.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor			500.000,00	6.000.000,00			500.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 03 . 15	Belanja Upah/Jasa Pihak Ketiga			500.000,00	6.000.000,00			500.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00
	Belanja Upah/ Jasa Pihak Ketiga			500.000,00	6.000.000,00			500.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00
	- Penjaga Malam	12,00	O/B	500.000,00	6.000.000,00	12,00	O/B	500.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Peggandaan			21.850,00	16.105.500,00			21.850,00	13.605.500,00	(2.500.000,00)	(15,52)
5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak			21.600,00	4.855.500,00			21.600,00	4.855.500,00	0,00	0,00
	Belanja Cetak			21.600,00	4.855.500,00			21.600,00	4.855.500,00	0,00	0,00
	- Biaya Cetak Amplop Kop Bupati 28 x 10	200,00	Lembar	3.300,00	660.000,00	200,00	Lembar	3.300,00	660.000,00	0,00	0,00
	- Biaya Cetak Amplop Kop Bupati 40 x 28	200,00	Lembar	3.900,00	780.000,00	200,00	Lembar	3.900,00	780.000,00	0,00	0,00
	- Biaya Cetak Amplop Kop Setda 28 x 10	200,00	Lembar	3.300,00	660.000,00	200,00	Lembar	3.300,00	660.000,00	0,00	0,00
	- Biaya Cetak Amplop Kop Setda 40 x 28	245,00	Lembar	3.900,00	955.500,00	245,00	Lembar	3.900,00	955.500,00	0,00	0,00
	- Biaya Cetak Amplop Kop BKPPD 28 x 10	250,00	Lembar	3.300,00	825.000,00	250,00	Lembar	3.300,00	825.000,00	0,00	0,00
	- Biaya Cetak Amplop Kop BKPPD 40 x 28	250,00	Lembar	3.900,00	975.000,00	250,00	Lembar	3.900,00	975.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Peggandaan			250,00	11.250.000,00			250,00	8.750.000,00	(2.500.000,00)	(22,22)
	Belanja Peggandaan			250,00	11.250.000,00			250,00	8.750.000,00	(2.500.000,00)	(22,22)
	- Fotocopy	45.000,00	Lembar	250,00	11.250.000,00	35.000,00	Lembar	250,00	8.750.000,00	(2.500.000,00)	(22,22)
5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman			262.500,00	186.780.000,00			282.600,00	193.321.500,00	6.541.500,00	3,50
5 . 2 . 2 . 11 . 01	Belanja Makanan Dan Minuman Harian Pegawai			22.500,00	183.150.000,00			42.600,00	189.691.500,00	6.541.500,00	3,57
	Belanja Makan Minum Harian Pegawai			22.500,00	183.150.000,00			20.100,00	163.614.000,00	(19.536.000,00)	(10,67)
	- Belanja Makan Minum Harian Pegawai 37 Orang x 20 Hari x 11 Bulan	8.140,00	dos	22.500,00	183.150.000,00	8.140,00	dos	20.100,00	163.614.000,00	(19.536.000,00)	(10,67)
	Luncuran Tahun 2017 Belanja Makan Minum Harian Pegawai			0,00	0,00			22.500,00	26.077.500,00	26.077.500,00	0,00
	- Luncuran Tahun 2017 Belanja Makan dan Minum Harian Pegawai	0,00		0,00	0,00	1.159,00	Dos	22.500,00	26.077.500,00	26.077.500,00	0,00
5 . 2 . 2 . 11 . 03	Belanja Makanan Dan Minum Tamu			240.000,00	3.630.000,00			240.000,00	3.630.000,00	0,00	0,00
	Belanja Makan dan Minum Tamu			240.000,00	3.630.000,00			240.000,00	3.630.000,00	0,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	- Teh Kemasan	18,00	Dos	65.000,00	1.170.000,00	18,00	Dos	65.000,00	1.170.000,00	0,00	0,00
	- Biscuit Kaleng	12,00	Kaleng	80.000,00	960.000,00	12,00	Kaleng	80.000,00	960.000,00	0,00	0,00
	- Air Mineral Gelas	12,00	Dos	35.000,00	420.000,00	12,00	Dos	35.000,00	420.000,00	0,00	0,00
	- Kacang Kulit	12,00	Bungkus	15.000,00	180.000,00	12,00	Bungkus	15.000,00	180.000,00	0,00	0,00
	- Air Mineral Botol	20,00	Dos	45.000,00	900.000,00	20,00	Dos	45.000,00	900.000,00	0,00	0,00

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN

Triwulan I	Rp 72.570.000,00	Mengesahkan, PEJABAT PENGELOLA KEUANGAN DAERAH R U S T A N, S H _____ NIP. 19581231 198903 1 070	Pangkajene Sidenreng, 31 Oktober 2018 Pit. KEPALA BADAN KEPEGAWAIAN, PENDIDIKAN DAN PELATIHAN DAERAH SUDIRMAN BUNGI, S.IP., M.Si. _____ NIP. 19700827 199002 1 002
Triwulan II	Rp 98.703.000,00		
Triwulan III	Rp 74.739.700,00		
Triwulan IV	Rp 27.084.000,00		
Jumlah	Rp 273.096.700,00		

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	R U S T A N, S H.	19581231 198903 1 070	ASISTEN ADMINISTRASI UMUM	
2	Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si.	19721209 199203 1 004	Pit. KEPALA PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN & PENGEMBANGAN DAERAH	
3	RAHMAT KARTOLO TAHIR, S.Sos., M.Si.	19680911 199803 1 010	KEPALA BIDANG ANGGARAN	
4	SULAIMAN, SE., M.Si.	19711001 199303 1 011	KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN	



**DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR DPPA SKPD

4.05 12 01 02 07 5 2

**Formulir
DPPA SKPD
2.2.1**

PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

Tahun Anggaran 2018

Urusan Pemerintahan : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
Bidang Pemerintahan : 4.05 Kepegawaian
Unit Organisasi : 4.05 . 4.05.12 BADAN KEPEGAWAIAN, PENDIDIKAN DAN PELATIHAN DAERAH
Sub Unit Organisasi : 4.05 . 4.05.12 . 01 BADAN KEPEGAWAIAN, PENDIDIKAN DAN PELATIHAN DAERAH
Program : 4.05 . 4.05.12 . 01 . 02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur
Kegiatan : 4.05 . 4.05.12 . 01 . 02 . 07 Pengadaan perlengkapan gedung kantor

Lokasi Kegiatan : Pangkajene Sidenreng

Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam Perubahan APBD :

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
CAPAIAN PROGRAM	Meningkatnya Sarana dan Prasarana Aparatur	Meningkatnya Sarana dan Prasarana Aparatur		
MASUKAN	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 0	Rp. 0
KELUARAN	Terpenuhinya Pengadaan Perlengkapan Gedung Kantor	Terpenuhinya Pengadaan Perlengkapan Gedung Kantor	1 Unit	1 Unit
HASIL	Terealisasinya Pengadaan Perlengkapan Gedung Kantor	Terealisasinya Pengadaan Perlengkapan Gedung Kantor	1 Unit	1 Unit

Kelompok Sasaran Kegiatan : Terwujudnya Pengadaan Perlengkapan Gedung Kantor

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN		Mengesahkan, PEJABAT PENGELOLA KEUANGAN DAERAH R U S T A N, S H _____ NIP. 19581231 198903 1 070				Pangkajene Sidenreng, 31 Oktober 2018 Pit. KEPALA BADAN KEPEGAWAIAN, PENDIDIKAN DAN PELATIHAN DAERAH SUDIRMAN BUNGI, S.IP., M.Si. _____ NIP. 19700827 199002 1 002				
Triwulan I	Rp 0,00									
Triwulan II	Rp 0,00									
Triwulan III	Rp 0,00									
Triwulan IV	Rp 0,00									
Jumlah	Rp 0,00									

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	R U S T A N, S H.	19581231 198903 1 070	ASISTEN ADMINISTRASI UMUM	
2	Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si.	19721209 199203 1 004	Pit. KEPALA PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN & PENGEMBANGAN DAERAH	
3	RAHMAT KARTOLO TAHIR, S.Sos., M.Si.	19680911 199803 1 010	KEPALA BIDANG ANGGARAN	
4	SULAIMAN, SE., M.Si.	19711001 199303 1 011	KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN	



**DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR DPPA SKPD

4.05 12 01 02 22 5 2

**Formulir
DPPA SKPD
2.2.1**

PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

Tahun Anggaran 2018

Urusan Pemerintahan : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
Bidang Pemerintahan : 4.05 Kepegawaian
Unit Organisasi : 4.05 . 4.05.12 BADAN KEPEGAWAIAN, PENDIDIKAN DAN PELATIHAN DAERAH
Sub Unit Organisasi : 4.05 . 4.05.12 . 01 BADAN KEPEGAWAIAN, PENDIDIKAN DAN PELATIHAN DAERAH
Program : 4.05 . 4.05.12 . 01 . 02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur
Kegiatan : 4.05 . 4.05.12 . 01 . 02 . 22 Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor

Lokasi Kegiatan : Pangkajene Sidenreng

Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam Perubahan APBD :

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
CAPAIAN PROGRAM	Meningkatnya Sarana dan Prasarana Aparatur	Meningkatnya Sarana dan Prasarana Aparatur		
MASUKAN	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 23.800.000	Rp. 78.800.000
KELUARAN	Terpeliharanya Gedung Kantor	Terpeliharanya Gedung Kantor	2 Kegiatan	2 Kegiatan
HASIL	Terlaksananya Pemeliharaan Gedung Kantor	Terlaksananya Pemeliharaan Gedung Kantor	2 Kegiatan	2 Kegiatan

Kelompok Sasaran Kegiatan : Terwujudnya Pemeliharaan Gedung Kantor

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	BELANJA			13.840.000,00	23.800.000,00			51.965.000,00	78.800.000,00	55.000.000,00	231,09
5.2	BELANJA LANGSUNG			13.840.000,00	23.800.000,00			51.965.000,00	78.800.000,00	55.000.000,00	231,09
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa			13.840.000,00	23.800.000,00			51.965.000,00	78.800.000,00	55.000.000,00	231,09
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor			13.840.000,00	23.800.000,00			51.965.000,00	78.800.000,00	55.000.000,00	231,09
5.2.2.03.15	Belanja Upah/Jasa Pihak Ketiga			13.840.000,00	23.800.000,00			51.965.000,00	78.800.000,00	55.000.000,00	231,09
	Belanja/ Jasa Pihak Ketiga			13.840.000,00	23.800.000,00			13.840.000,00	18.800.000,00	(5.000.000,00)	(21,01)

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	- Perbaikan dan Pengecatan Gedung Kantor	250,00	Meter	40.000,00	10.000.000,00	125,00	Meter	40.000,00	5.000.000,00	(5.000.000,00)	(50,00)
	- Perbaikan Papan Nama kantor	1,00	Paket	13.800.000,00	13.800.000,00	1,00	Paket	13.800.000,00	13.800.000,00	0,00	0,00
	Luncuran Tahun 2017 Belanja Jasa Pihak Ketiga			0,00	0,00			38.125.000,00	60.000.000,0	60.000.000,00	0,00
	- Luncuran Tahun 2017 Perbaikan dan Penataan Ruang Arsip	0,00		0,00	0,00	8,00	unit	3.125.000,00	25.000.000,00	25.000.000,00	0,00
	- Luncuran Tahun 2017 Pengecatan Gedung Kantor	0,00		0,00	0,00	1,00	kegiatan	35.000.000,00	35.000.000,00	35.000.000,00	0,00

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN		Mengesahkan, PEJABAT PENGELOLA KEUANGAN DAERAH	Pangkajene Sidenreng, 31 Oktober 2018 Plt. KEPALA BADAN KEPEGAWAIAN, PENDIDIKAN DAN PELATIHAN DAERAH
Triwulan I	Rp 13.800.000,00	R U S T A N, S H NIP. 19581231 198903 1 070	SUDIRMAN BUNGI, S.IP., M.Si. NIP. 19700827 199002 1 002
Triwulan II	Rp 65.000.000,00		
Triwulan III	Rp 0,00		
Triwulan IV	Rp 0,00		
Jumlah	Rp 78.800.000,00		

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	R U S T A N, S H.	19581231 198903 1 070	ASISTEN ADMINISTRASI UMUM	
2	Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si.	19721209 199203 1 004	Plt. KEPALA PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN & PENGEMBANGAN DAERAH	
3	RAHMAT KARTOLO TAHIR, S.Sos., M.Si.	19680911 199803 1 010	KEPALA BIDANG ANGGARAN	
4	SULAIMAN, SE., M.Si.	19711001 199303 1 011	KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN	



PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

**DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(DPPA SKPD)**

TAHUN ANGGARAN 2018

BELANJA LANGSUNG

NO DPPA SKPD :

4.05	12	01	02	24	5	2
------	----	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
BIDANG PEMERINTAHAN : 4.05 Kepegawaian
UNIT ORGANISASI : 4.05 . 4.05.12 BADAN KEPEGAWAIAN, PENDIDIKAN DAN PELATIHAN DAERAH
SUB UNIT ORGANISASI : 4.05 . 4.05.12 . 01 BADAN KEPEGAWAIAN, PENDIDIKAN DAN PELATIHAN DAERAH
PROGRAM : 4.05 . 4.05.12 . 01 . 02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur
KEGIATAN : 4.05 . 4.05.12 . 01 . 02 . 24 Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional
LOKASI KEGIATAN : Pangkajene Sidenreng
SUMBER DANA : 1 Pendapatan Asli Daerah (P A D)
3 Dana Alokasi Umum (D A U)
JUMLAH ANGGARAN : 53.450.000,00 (*Lima puluh tiga juta empat ratus lima puluh ribu rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : SUDIRMAN BUNGI, S.IP., M.Si.
NIP : 19700827 199002 1 002
JABATAN : PIt. KEPALA BADAN KEPEGAWAIAN, PENDIDIKAN DAN PELATIHAN DAERAH



**DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR DPPA SKPD

4.05 12 01 02 24 5 2

**Formulir
DPPA SKPD
2.2.1**

PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

Tahun Anggaran 2018

Urusan Pemerintahan : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
Bidang Pemerintahan : 4.05 Kepegawaian
Unit Organisasi : 4.05 . 4.05.12 BADAN KEPEGAWAIAN, PENDIDIKAN DAN PELATIHAN DAERAH
Sub Unit Organisasi : 4.05 . 4.05.12 . 01 BADAN KEPEGAWAIAN, PENDIDIKAN DAN PELATIHAN DAERAH
Program : 4.05 . 4.05.12 . 01 . 02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur
Kegiatan : 4.05 . 4.05.12 . 01 . 02 . 24 Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional

Lokasi Kegiatan : Pangkajene Sidenreng

Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam Perubahan APBD :

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
CAPAIAN PROGRAM	Meningkatnya Sarana dan Prasarana Aparatur	Meningkatnya Sarana dan Prasarana Aparatur		
MASUKAN	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 74.450.000	Rp. 53.450.000
KELUARAN	Terpeliharanya Kendaraan Dinas/ Operasional	Terpeliharanya Kendaraan Dinas/ Operasional	13 Unit	13 Unit
HASIL	Terlaksananya Pemeliharaan Kendaraan Dinas/ Operasional	Terlaksananya Pemeliharaan Kendaraan Dinas/ Operasional	13 Unit	13 Unit

Kelompok Sasaran Kegiatan : Kendaraan Dinas

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	BELANJA			30.490.000,00	74.450.000,00			20.490.000,00	53.450.000,00	(21.000.000,00)	(28,21)
5.2	BELANJA LANGSUG			30.490.000,00	74.450.000,00			20.490.000,00	53.450.000,00	(21.000.000,00)	(28,21)
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa			30.490.000,00	74.450.000,00			20.490.000,00	53.450.000,00	(21.000.000,00)	(28,21)
5.2.2.05	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor			30.490.000,00	74.450.000,00			20.490.000,00	53.450.000,00	(21.000.000,00)	(28,21)
5.2.2.05.02	Belanja Penggantian Suku Cadang			30.450.000,00	38.450.000,00			20.450.000,00	28.450.000,00	(10.000.000,00)	(26,01)

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	Belanja Penggantian Suku Cadang BKPPD			30.450.000,00	38.450.000,00			20.450.000,00	28.450.000,00	(10.000.000,00)	(26,01)
	- Mobil Daihatsu Terios	1,00	Unit	5.000.000,00	5.000.000,00	1,00	Unit	3.000.000,00	3.000.000,00	(2.000.000,00)	(40,00)
	- Mobil Toyota Avanza	1,00	Unit	9.000.000,00	9.000.000,00	1,00	Unit	5.000.000,00	5.000.000,00	(4.000.000,00)	(44,44)
	- Mobil Toyota Avanza	1,00	Unit	8.000.000,00	8.000.000,00	1,00	Unit	6.000.000,00	6.000.000,00	(2.000.000,00)	(25,00)
	- Motor 9 Unit	9,00	Unit	1.000.000,00	9.000.000,00	9,00	Unit	1.000.000,00	9.000.000,00	0,00	0,00
	- Mobil Daihatsu Zebra Expass	1,00	Unit	7.450.000,00	7.450.000,00	1,00	Unit	5.450.000,00	5.450.000,00	(2.000.000,00)	(26,85)
5 . 2 . 2 . 05 . 03	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas Dan Pelumas			40.000,00	36.000.000,00			40.000,00	25.000.000,00	(11.000.000,00)	(30,56)
	Belanja Bahan Bakar Minyak/ Gas dan Pelumas			40.000,00	36.000.000,00			40.000,00	25.000.000,00	(11.000.000,00)	(30,56)
	- Mobil Daihatsu Terios	1.500,00	Liter	8.000,00	12.000.000,00	875,00	Liter	8.000,00	7.000.000,00	(5.000.000,00)	(41,67)
	- Mobil Avanza	500,00	Liter	8.000,00	4.000.000,00	438,00	Liter	8.000,00	3.504.000,00	(496.000,00)	(12,40)
	- Motor	1.500,00	Liter	8.000,00	12.000.000,00	1.000,00	Liter	8.000,00	8.000.000,00	(4.000.000,00)	(33,33)
	- Mobil Avanza	500,00	Liter	8.000,00	4.000.000,00	437,00	Liter	8.000,00	3.496.000,00	(504.000,00)	(12,60)
	- Mobil Daihatsu Zebra Expass	500,00	Liter	8.000,00	4.000.000,00	375,00	Liter	8.000,00	3.000.000,00	(1.000.000,00)	(25,00)

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN		Mengesahkan, PEJABAT PENGELOLA KEUANGAN DAERAH				Pangkajene Sidenreng, 31 Oktober 2018 Plt. KEPALA BADAN KEPEGAWAIAN, PENDIDIKAN DAN PELATIHAN DAERAH			
Triwulan I	Rp 15.000.000,00	<p align="center">R U S T A N, S H</p> <p align="center">NIP. 19581231 198903 1 070</p>				<p align="center">SUDIRMAN BUNGI, S.IP., M.Si.</p> <p align="center">NIP. 19700827 199002 1 002</p>			
Triwulan II	Rp 22.900.000,00								
Triwulan III	Rp 15.550.000,00								
Triwulan IV	Rp 0,00								
Jumlah	Rp 53.450.000,00								

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	R U S T A N, S H.	19581231 198903 1 070	ASISTEN ADMINISTRASI UMUM	
2	Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si.	19721209 199203 1 004	Plt. KEPALA PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN & PENGEMBANGAN DAERAH	
3	RAHMAT KARTOLO TAHIR, S.Sos., M.Si.	19680911 199803 1 010	KEPALA BIDANG ANGGARAN	
4	SULAIMAN, SE., M.Si.	19711001 199303 1 011	KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN	



PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

**DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(DPPA SKPD)**

TAHUN ANGGARAN 2018

BELANJA LANGSUNG

NO DPPA SKPD :

4.05	12	01	02	26	5	2
------	----	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
BIDANG PEMERINTAHAN : 4.05 Kepegawaian
UNIT ORGANISASI : 4.05 . 4.05.12 BADAN KEPEGAWAIAN, PENDIDIKAN DAN PELATIHAN DAERAH
SUB UNIT ORGANISASI : 4.05 . 4.05.12 . 01 BADAN KEPEGAWAIAN, PENDIDIKAN DAN PELATIHAN DAERAH
PROGRAM : 4.05 . 4.05.12 . 01 . 02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur
KEGIATAN : 4.05 . 4.05.12 . 01 . 02 . 26 Pemeliharaan rutin/berkala perlengkapan gedung kantor
LOKASI KEGIATAN : Pangkajene Sidenreng
SUMBER DANA : 1 Pendapatan Asli Daerah (P A D)
JUMLAH ANGGARAN : 3.150.000,00 (*Tiga juta seratus lima puluh ribu rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : SUDIRMAN BUNGI, S.IP., M.Si.
NIP : 19700827 199002 1 002
JABATAN : PIt. KEPALA BADAN KEPEGAWAIAN, PENDIDIKAN DAN PELATIHAN DAERAH



**DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR DPPA SKPD

4.05 | 12 | 01 | 02 | 26 | 5 | 2

**Formulir
DPPA SKPD
2.2.1**

PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

Tahun Anggaran 2018

Urusan Pemerintahan : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
Bidang Pemerintahan : 4.05 Kepegawaian
Unit Organisasi : 4.05 . 4.05.12 BADAN KEPEGAWAIAN, PENDIDIKAN DAN PELATIHAN DAERAH
Sub Unit Organisasi : 4.05 . 4.05.12 . 01 BADAN KEPEGAWAIAN, PENDIDIKAN DAN PELATIHAN DAERAH
Program : 4.05 . 4.05.12 . 01 . 02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur
Kegiatan : 4.05 . 4.05.12 . 01 . 02 . 26 Pemeliharaan rutin/berkala perlengkapan gedung kantor

Lokasi Kegiatan : Pangkajene Sidenreng

Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam Perubahan APBD :

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
CAPAIAN PROGRAM	Meningkatnya Sarana dan Prasarana Aparatur	Meningkatnya Sarana dan Prasarana Aparatur		
MASUKAN	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 5.400.000	Rp. 3.150.000
KELUARAN	Tersedinya Pemeliharaan Rutin/ Berkala Perlengkapan Gedung Ka	Tersedinya Pemeliharaan Rutin/ Berkala Perlengkapan Gedung Kantor	29 10 Meja, 10 Kursi, 9 Unit AC	29 10 Meja, 10 Kursi, 9 Unit AC
HASIL	Terlaksananya Pemeliharaan Rutin/ Berkala Perlengkapan Gedung	Terlaksananya Pemeliharaan Rutin/ Berkala Perlengkapan Gedung Kantor	25 10 Meja, 10 Kursi, 9 Unit 9 AC	25 10 Meja, 10 Kursi, 9 Unit 9 AC

Kelompok Sasaran Kegiatan : Terwujudnya Pemeliharaan Perlengkapan Gedung Kantor

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	BELANJA			575.000,00	5.400.000,00			350.000,00	3.150.000,00	(2.250.000,00)	(41,67)
5.2	BELANJA LANGSUNG			575.000,00	5.400.000,00			350.000,00	3.150.000,00	(2.250.000,00)	(41,67)
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa			575.000,00	5.400.000,00			350.000,00	3.150.000,00	(2.250.000,00)	(41,67)
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor			575.000,00	5.400.000,00			350.000,00	3.150.000,00	(2.250.000,00)	(41,67)
5.2.2.03.15	Belanja Upah/Jasa Pihak Ketiga			575.000,00	5.400.000,00			350.000,00	3.150.000,00	(2.250.000,00)	(41,67)

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	Belanja Upah/ Jasa Pihak Ketiga			575.000,00	5.400.000,00			350.000,00	3.150.000,00	(2.250.000,00)	(41,67)
	- Pemeliharaan AC	0,00		0,00	0,00	9,00	Unit	350.000,00	3.150.000,00	3.150.000,00	0,00
	- Pemeliharaan Meja	10,00	Buah	150.000,00	1.500.000,00	0,00		0,00	0,00	(1.500.000,00)	(100,00)
	- Pemeliharaan Kursi	10,00	Buah	75.000,00	750.000,00	0,00		0,00	0,00	(750.000,00)	(100,00)
	- Pemeliharaan AC	9,00	Unit	350.000,00	3.150.000,00	0,00		0,00	0,00	(3.150.000,00)	(100,00)

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN		Mengesahkan, PEJABAT PENGELOLA KEUANGAN DAERAH R U S T A N, S H NIP. 19581231 198903 1 070	Pangkajene Sidenreng, 31 Oktober 2018 Pit. KEPALA BADAN KEPEGAWAIAN, PENDIDIKAN DAN PELATIHAN DAERAH SUDIRMAN BUNGI, S.IP., M.Si. NIP. 19700827 199002 1 002
Triwulan I	Rp 0,00		
Triwulan II	Rp 3.150.000,00		
Triwulan III	Rp 0,00		
Triwulan IV	Rp 0,00		
Jumlah	Rp 3.150.000,00		

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	R U S T A N, S H.	19581231 198903 1 070	ASISTEN ADMINISTRASI UMUM	
2	Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si.	19721209 199203 1 004	Pit. KEPALA PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN & PENGEMBANGAN DAERAH	
3	RAHMAT KARTOLO TAHIR, S.Sos., M.Si.	19680911 199803 1 010	KEPALA BIDANG ANGGARAN	
4	SULAIMAN, SE., M.Si.	19711001 199303 1 011	KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN	



**DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR DPPA SKPD

4.05 12 01 02 28 5 2

**Formulir
DPPA SKPD
2.2.1**

PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

Tahun Anggaran 2018

Urusan Pemerintahan : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
Bidang Pemerintahan : 4.05 Kepegawaian
Unit Organisasi : 4.05 . 4.05.12 BADAN KEPEGAWAIAN, PENDIDIKAN DAN PELATIHAN DAERAH
Sub Unit Organisasi : 4.05 . 4.05.12 . 01 BADAN KEPEGAWAIAN, PENDIDIKAN DAN PELATIHAN DAERAH
Program : 4.05 . 4.05.12 . 01 . 02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur
Kegiatan : 4.05 . 4.05.12 . 01 . 02 . 28 Pemeliharaan rutin/berkala peralatan gedung kantor

Lokasi Kegiatan : Pangkajene Sidenreng

Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam Perubahan APBD :

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
CAPAIAN PROGRAM	Meningkatnya Sarana dan Prasarana Aparatur	Meningkatnya Sarana dan Prasarana Aparatur		
MASUKAN	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 7.230.000	Rp. 3.150.000
KELUARAN	Tersedianya Pemeliharaan Rutin/ Berkala Peralatan Gedung Kanto	Tersedianya Pemeliharaan Rutin/ Berkala Peralatan Gedung Kantor	11 Buah	11 Buah
HASIL	Terselesaikannya Pemeliharaan Rutin/ Berkala Peralatan Gedung I	Terselesaikannya Pemeliharaan Rutin/ Berkala Peralatan Gedung Kantor	11 Buah	11 Buah

Kelompok Sasaran Kegiatan : Terwujudnya Pemeliharaan Peralatan Gedung Kantor

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	BELANJA			1.310.000,00	7.230.000,00			630.000,00	3.150.000,00	(4.080.000,00)	(56,43)
5.2	BELANJA LANGSUG			1.310.000,00	7.230.000,00			630.000,00	3.150.000,00	(4.080.000,00)	(56,43)
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa			1.310.000,00	7.230.000,00			630.000,00	3.150.000,00	(4.080.000,00)	(56,43)
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor			1.310.000,00	7.230.000,00			630.000,00	3.150.000,00	(4.080.000,00)	(56,43)
5.2.2.03.15	Belanja Upah/Jasa Pihak Ketiga			1.310.000,00	7.230.000,00			630.000,00	3.150.000,00	(4.080.000,00)	(56,43)

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	Belanja Upah/ Jasa Pihak Ketiga			1.310.000,00	7.230.000,00			630.000,00	3.150.000,00	(4.080.000,00)	(56,43)
	- Pemeliharaan Komputer	6,00	Buah	680.000,00	4.080.000,00	0,00		0,00	0,00	(4.080.000,00)	(100,00)
	- Pemeliharaan Notebook	0,00		0,00	0,00	5,00	Buah	630.000,00	3.150.000,00	3.150.000,00	0,00
	- Pemeliharaan Notebook	5,00	Buah	630.000,00	3.150.000,00	0,00		0,00	0,00	(3.150.000,00)	(100,00)

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN

Triwulan I	Rp 0,00	Mengesahkan, PEJABAT PENGELOLA KEUANGAN DAERAH <hr/> R U S T A N, S H NIP. 19581231 198903 1 070	Pangkajene Sidenreng, 31 Oktober 2018 Pit. KEPALA BADAN KEPEGAWAIAN, PENDIDIKAN DAN PELATIHAN DAERAH <hr/> SUDIRMAN BUNGI, S.IP., M.Si. NIP. 19700827 199002 1 002
Triwulan II	Rp 0,00		
Triwulan III	Rp 3.150.000,00		
Triwulan IV	Rp 0,00		
Jumlah	Rp 3.150.000,00		

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	R U S T A N, S H.	19581231 198903 1 070	ASISTEN ADMINISTRASI UMUM	
2	Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si.	19721209 199203 1 004	Pit. KEPALA PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN & PENGEMBANGAN DAERAH	
3	RAHMAT KARTOLO TAHIR, S.Sos., M.Si.	19680911 199803 1 010	KEPALA BIDANG ANGGARAN	
4	SULAIMAN, SE., M.Si.	19711001 199303 1 011	KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN	



**DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR DPPA SKPD

4.05 12 01 03 06 5 2

**Formulir
DPPA SKPD
2.2.1**

PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

Tahun Anggaran 2018

Urusan Pemerintahan : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
Bidang Pemerintahan : 4.05 Kepegawaian
Unit Organisasi : 4.05 . 4.05.12 BADAN KEPEGAWAIAN, PENDIDIKAN DAN PELATIHAN DAERAH
Sub Unit Organisasi : 4.05 . 4.05.12 . 01 BADAN KEPEGAWAIAN, PENDIDIKAN DAN PELATIHAN DAERAH
Program : 4.05 . 4.05.12 . 01 . 03 Program peningkatan disiplin aparatur
Kegiatan : 4.05 . 4.05.12 . 01 . 03 . 06 Proses Izin Cerai/Permasalahan Keluarga

Lokasi Kegiatan : Pangkajene Sidenreng

Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam Perubahan APBD :

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
CAPAIAN PROGRAM	Meningkatnya Keluarga Bahagia dan Sejahtera	Meningkatnya Keluarga Bahagia dan Sejahtera		
MASUKAN	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 5.104.000	Rp. 5.104.000
KELUARAN	Tersedianya Dana Penerbitan Surat Izin Cerai/ Permasalahan Kelu	Tersedianya Dana Penerbitan Surat Izin Cerai/ Permasalahan Keluarga	1 Kegiatan	1 Kegiatan
HASIL	Terselesaikannya Kasus PNS yang Melakukan Perceraian	Terselesaikannya Kasus PNS yang Melakukan Perceraian	1 Kegiatan	1 Kegiatan

Kelompok Sasaran Kegiatan : PNS Lingkup Sidrap

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	BELANJA			1.108.050,00	5.104.000,00			1.108.050,00	5.104.000,00	0,00	0,00
5.2	BELANJA LANGSUG			1.108.050,00	5.104.000,00			1.108.050,00	5.104.000,00	0,00	0,00
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa			1.108.050,00	5.104.000,00			1.108.050,00	5.104.000,00	0,00	0,00
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis			1.103.000,00	2.214.000,00			1.103.000,00	2.214.000,00	0,00	0,00
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor			1.103.000,00	2.214.000,00			1.103.000,00	2.214.000,00	0,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	Belanja Alat tulis Kantor			1.103.000,00	2.214.000,00			1.103.000,00	2.214.000,00	0,00	0,00
	- Kertas HVS Folio 70 Gram	9,00	Rim	45.000,00	405.000,00	9,00	Rim	45.000,00	405.000,00	0,00	0,00
	- Tinta Printer 200ml	6,00	Botol	50.000,00	300.000,00	6,00	Botol	50.000,00	300.000,00	0,00	0,00
	- Catridge Printer hitam	1,00	buah	210.000,00	210.000,00	1,00	buah	210.000,00	210.000,00	0,00	0,00
	- Catridge Printer warna	1,00	buah	255.000,00	255.000,00	1,00	buah	255.000,00	255.000,00	0,00	0,00
	- Ballpoint balliner loreng	2,00	dos	156.000,00	312.000,00	2,00	dos	156.000,00	312.000,00	0,00	0,00
	- Pensil 2B	3,00	Buah	5.000,00	15.000,00	3,00	Buah	5.000,00	15.000,00	0,00	0,00
	- Spidol white board	2,00	Buah	12.000,00	24.000,00	2,00	Buah	12.000,00	24.000,00	0,00	0,00
	- Tinta stempel	2,00	Botol	7.000,00	14.000,00	2,00	Botol	7.000,00	14.000,00	0,00	0,00
	- Buku agenda keluar/ masuk isi 100 lembar	2,00	Buah	22.000,00	44.000,00	2,00	Buah	22.000,00	44.000,00	0,00	0,00
	- Penggaris Panjang Mika 50 cm	2,00	Buah	14.000,00	28.000,00	2,00	Buah	14.000,00	28.000,00	0,00	0,00
	- Isi staples Max 10	1,00	Dos	47.000,00	47.000,00	1,00	Dos	47.000,00	47.000,00	0,00	0,00
	- Map ordener	7,00	Buah	25.000,00	175.000,00	7,00	Buah	25.000,00	175.000,00	0,00	0,00
	- Map snell hektet plastik	27,00	lbr	5.000,00	135.000,00	27,00	lbr	5.000,00	135.000,00	0,00	0,00
	- Kertas Kop Emas Garuda	1,00	rim	250.000,00	250.000,00	1,00	rim	250.000,00	250.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan			5.050,00	2.890.000,00			5.050,00	2.890.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak			4.800,00	1.890.000,00			4.800,00	1.890.000,00	0,00	0,00
	Belanja Cetak			4.800,00	1.890.000,00			4.800,00	1.890.000,00	0,00	0,00
	- Amplop Bupati 28 x 10	450,00	Lembar	2.100,00	945.000,00	450,00	Lembar	2.100,00	945.000,00	0,00	0,00
	- Amplop BKPPD 19 x 12	350,00	Lembar	600,00	210.000,00	350,00	Lembar	600,00	210.000,00	0,00	0,00
	- Amplop Sekda 28 x10	350,00	Lembar	2.100,00	735.000,00	350,00	Lembar	2.100,00	735.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan			250,00	1.000.000,00			250,00	1.000.000,00	0,00	0,00
	Belanja Penggandaan			250,00	1.000.000,00			250,00	1.000.000,00	0,00	0,00
	- Biaya Fotocopy	4.000,00	Lembar	250,00	1.000.000,00	4.000,00	Lembar	250,00	1.000.000,00	0,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN		Mengesahkan, PEJABAT PENGELOLA KEUANGAN DAERAH				Pangkajene Sidenreng, 31 Oktober 2018 Plt. KEPALA BADAN KEPEGAWAIAN, PENDIDIKAN DAN PELATIHAN DAERAH			
Triwulan I	Rp 630.000,00	<p align="center">R U S T A N, S H</p> <p align="center">NIP. 19581231 198903 1 070</p>				<p align="center">SUDIRMAN BUNGI, S.IP., M.Si.</p> <p align="center">NIP. 19700827 199002 1 002</p>			
Triwulan II	Rp 2.630.000,00								
Triwulan III	Rp 1.844.000,00								
Triwulan IV	Rp 0,00								
Jumlah	Rp 5.104.000,00								

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	R U S T A N, S H.	19581231 198903 1 070	ASISTEN ADMINISTRASI UMUM	
2	Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si.	19721209 199203 1 004	Plt. KEPALA PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN & PENGEMBANGAN DAERAH	
3	RAHMAT KARTOLO TAHIR, S.Sos., M.Si.	19680911 199803 1 010	KEPALA BIDANG ANGGARAN	
4	SULAIMAN, SE., M.Si.	19711001 199303 1 011	KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN	



**DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR DPPA SKPD

4.05 12 01 04 04 5 2

**Formulir
DPPA SKPD
2.2.1**

PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

Tahun Anggaran 2018

Urusan Pemerintahan : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
Bidang Pemerintahan : 4.05 Kepegawaian
Unit Organisasi : 4.05 . 4.05.12 BADAN KEPEGAWAIAN, PENDIDIKAN DAN PELATIHAN DAERAH
Sub Unit Organisasi : 4.05 . 4.05.12 . 01 BADAN KEPEGAWAIAN, PENDIDIKAN DAN PELATIHAN DAERAH
Program : 4.05 . 4.05.12 . 01 . 04 Program fasilitasi pindah/purna tugas PNS
Kegiatan : 4.05 . 4.05.12 . 01 . 04 . 04 Proses Pensiun Janda/Duda dan Yatim serta Pensiun atas Permintaan Sendiri

Lokasi Kegiatan : Pangkajene Sidenreng

Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam Perubahan APBD :

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
CAPAIAN PROGRAM	Meningkatnya Proses Administrasi Pengelolaan Pensiun	Meningkatnya Proses Administrasi Pengelolaan Pensiun		
MASUKAN	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 46.201.000	Rp. 48.571.000
KELUARAN	Jumlah PNS yang Mengusul SK Pensiun, Janda/ Duda, Yatim Piatu	Jumlah PNS yang Mengusul SK Pensiun, Janda/ Duda, Yatim Piatu, dan Atas Permintaan Sendiri	1 Kegiatan	1 Kegiatan
HASIL	Terselesaikannya SK Pensiun, Janda/ Duda, dan Atas Permintaan	Terselesaikannya SK Pensiun, Janda/ Duda, dan Atas Permintaan Sendiri	1 Kegiatan	1 Kegiatan

Kelompok Sasaran Kegiatan : Terbitnya SK Pensiun, Janda/ Duda, Yatim Piatu, dan Atas Permintaan Sendiri

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	BELANJA			3.350.650,00	46.201.000,00			6.620.650,00	48.571.000,00	2.370.000,00	5,13
5.2	BELANJA LANGSUNG			3.350.650,00	46.201.000,00			6.620.650,00	48.571.000,00	2.370.000,00	5,13
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa			3.350.650,00	46.201.000,00			6.620.650,00	48.571.000,00	2.370.000,00	5,13
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis			1.019.200,00	2.101.000,00			1.019.200,00	2.101.000,00	0,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor			1.019.200,00	2.101.000,00			1.019.200,00	2.101.000,00	0,00	0,00
	Belanja Alat tulis Kantor			1.019.200,00	2.101.000,00			1.019.200,00	2.101.000,00	0,00	0,00
	- Kertas HVS Folio 80 Gram	7,00	Rim	57.000,00	399.000,00	7,00	Rim	57.000,00	399.000,00	0,00	0,00
	- Tinta Printer 200ml	5,00	Botol	50.000,00	250.000,00	5,00	Botol	50.000,00	250.000,00	0,00	0,00
	- Pensil 2B	4,00	Buah	3.800,00	15.200,00	4,00	Buah	3.800,00	15.200,00	0,00	0,00
	- Tinta Stempel	2,00	Botol	7.000,00	14.000,00	2,00	Botol	7.000,00	14.000,00	0,00	0,00
	- Doble clips (binder clips)155	6,00	Buah	4.000,00	24.000,00	6,00	Buah	4.000,00	24.000,00	0,00	0,00
	- Paper Clips Jumbo	4,00	Dos	30.500,00	122.000,00	4,00	Dos	30.500,00	122.000,00	0,00	0,00
	- Buku Dobel Folio 100 lbr	1,00	Buah	23.000,00	23.000,00	1,00	Buah	23.000,00	23.000,00	0,00	0,00
	- Ballpoin V5	2,00	Dos	48.000,00	96.000,00	2,00	Dos	48.000,00	96.000,00	0,00	0,00
	- Buku Ekspedisi 100 Lembar	2,00	Buah	9.000,00	18.000,00	2,00	Buah	9.000,00	18.000,00	0,00	0,00
	- Pita mesin ketik	2,00	roll	28.300,00	56.600,00	2,00	roll	28.300,00	56.600,00	0,00	0,00
	- Staples no. 10	2,00	Buah	6.600,00	13.200,00	2,00	Buah	6.600,00	13.200,00	0,00	0,00
	- Map folio	160,00	lembar	2.000,00	320.000,00	160,00	lembar	2.000,00	320.000,00	0,00	0,00
	- Toner	1,00	Buah	750.000,00	750.000,00	1,00	Buah	750.000,00	750.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor			100.000,00	1.000.000,00			0,00	0,00	(1.000.000,00)	(100,00)
5 . 2 . 2 . 03 . 07	Belanja Paket/Pengiriman			100.000,00	1.000.000,00			0,00	0,00	(1.000.000,00)	(100,00)
	Belanja Paket/ Pengiriman			100.000,00	1.000.000,00			0,00	0,00	(1.000.000,00)	(100,00)
	- Biaya pengiriman	10,00	Kali	100.000,00	1.000.000,00	0,00	Kali	0,00	0,00	(1.000.000,00)	(100,00)
5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan			261.450,00	3.700.000,00			3.631.450,00	7.070.000,00	3.370.000,00	91,08
5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak			261.200,00	3.500.000,00			3.631.200,00	6.870.000,00	3.370.000,00	96,29
	Belanja Cetak			261.200,00	3.500.000,00			261.200,00	3.500.000,00	0,00	0,00
	- Berita Acara HVS Folio Pakai Lambang (untuk DPCP)	2,00	Rim	250.000,00	500.000,00	2,00	Rim	250.000,00	500.000,00	0,00	0,00
	- Amplop Coklat 39 x 27	150,00	Lembar	4.600,00	690.000,00	150,00	Lembar	4.600,00	690.000,00	0,00	0,00
	- Amplop Setda 28 x 10	300,00	Lembar	3.300,00	990.000,00	300,00	Lembar	3.300,00	990.000,00	0,00	0,00
	- Amplop BKPPD 28 x 10	400,00	Lembar	3.300,00	1.320.000,00	400,00	Lembar	3.300,00	1.320.000,00	0,00	0,00
	Luncuran Belanja Cetak			0,00	0,00			3.370.000,00	3.370.000,00	3.370.000,00	0,00
	- Luncuran belanja cetak Tahun 2017	0,00		0,00	0,00	1,00	Kegiatan	3.370.000,00	3.370.000,00	3.370.000,00	0,00
5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan			250,00	200.000,00			250,00	200.000,00	0,00	0,00
	Belanja Penggandaan			250,00	200.000,00			250,00	200.000,00	0,00	0,00
	- Biaya Fotocopy	800,00	Lembar	250,00	200.000,00	800,00	Lembar	250,00	200.000,00	0,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas			1.970.000,00	39.400.000,00			1.970.000,00	39.400.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah			1.970.000,00	39.400.000,00			1.970.000,00	39.400.000,00	0,00	0,00
	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah			1.970.000,00	39.400.000,00			1.970.000,00	39.400.000,00	0,00	0,00
	- Belanja Perjalanan Dinas Luar daerah	20,00	Kali	1.970.000,00	39.400.000,00	20,00	Kali	1.970.000,00	39.400.000,00	0,00	0,00

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN

Triwulan I	Rp 13.000.000,00	Mengesahkan, PEJABAT PENGELOLA KEUANGAN DAERAH R U S T A N, S H NIP. 19581231 198903 1 070	Pangkajene Sidenreng, 31 Oktober 2018 Pit. KEPALA BADAN KEPEGAWAIAN, PENDIDIKAN DAN PELATIHAN DAERAH SUDIRMAN BUNGI, S.IP., M.Si. NIP. 19700827 199002 1 002
Triwulan II	Rp 18.370.000,00		
Triwulan III	Rp 2.671.000,00		
Triwulan IV	Rp 14.530.000,00		
Jumlah	Rp 48.571.000,00		

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	R U S T A N, S H.	19581231 198903 1 070	ASISTEN ADMINISTRASI UMUM	
2	Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si.	19721209 199203 1 004	Pit. KEPALA PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN & PENGEMBANGAN DAERAH	
3	RAHMAT KARTOLO TAHIR, S.Sos., M.Si.	19680911 199803 1 010	KEPALA BIDANG ANGGARAN	
4	SULAIMAN, SE., M.Si.	19711001 199303 1 011	KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN	



PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

**DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(DPPA SKPD)**

TAHUN ANGGARAN 2018

BELANJA LANGSUNG

NO DPPA SKPD :

4.05	12	01	05	01	5	2
------	----	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
BIDANG PEMERINTAHAN : 4.05 Kepegawaian
UNIT ORGANISASI : 4.05 . 4.05.12 BADAN KEPEGAWAIAN, PENDIDIKAN DAN PELATIHAN DAERAH
SUB UNIT ORGANISASI : 4.05 . 4.05.12 . 01 BADAN KEPEGAWAIAN, PENDIDIKAN DAN PELATIHAN DAERAH
PROGRAM : 4.05 . 4.05.12 . 01 . 05 Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Aparatur
KEGIATAN : 4.05 . 4.05.12 . 01 . 05 . 01 Pendidikan dan pelatihan formal
LOKASI KEGIATAN : Pangkajene Sidenreng
SUMBER DANA : 1 Pendapatan Asli Daerah (P A D)
3 Dana Alokasi Umum (D A U)
JUMLAH ANGGARAN : 231.688.500,00 (*Dua ratus tiga puluh satu juta enam ratus delapan puluh delapan ribu lima ratus rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : SUDIRMAN BUNGI, S.IP., M.Si.
NIP : 19700827 199002 1 002
JABATAN : PIt. KEPALA BADAN KEPEGAWAIAN, PENDIDIKAN DAN PELATIHAN DAERAH



**DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR DPPA SKPD

4.05 12 01 05 01 5 2

**Formulir
DPPA SKPD
2.2.1**

PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

Tahun Anggaran 2018

Urusan Pemerintahan : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
Bidang Pemerintahan : 4.05 Kepegawaian
Unit Organisasi : 4.05 . 4.05.12 BADAN KEPEGAWAIAN, PENDIDIKAN DAN PELATIHAN DAERAH
Sub Unit Organisasi : 4.05 . 4.05.12 . 01 BADAN KEPEGAWAIAN, PENDIDIKAN DAN PELATIHAN DAERAH
Program : 4.05 . 4.05.12 . 01 . 05 Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Aparatur
Kegiatan : 4.05 . 4.05.12 . 01 . 05 . 01 Pendidikan dan pelatihan formal

Lokasi Kegiatan : Pangkajene Sidenreng

Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam Perubahan APBD :

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
CAPAIAN PROGRAM	Meningkatnya Kapasitas Sumber Daya Aparatur	Meningkatnya Kapasitas Sumber Daya Aparatur		
MASUKAN	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 386.374.100	Rp. 231.688.500
KELUARAN	Terwujudnya PNS yang Berkualitas	Terwujudnya PNS yang Berkualitas	21 Orang	21 Orang
HASIL	Terselesainya Pendidikan PNS yang Berkualitas	Terselesainya Pendidikan PNS yang Berkualitas	21 Orang	21 Orang

Kelompok Sasaran Kegiatan : Adanya PNS yang Telah Mengikuti Pendidikan Formal

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	BELANJA			126.403.750,00	386.374.100,00			79.468.350,00	231.688.500,00	(154.685.600,00)	(40,04)
5.2	BELANJA LANGSUNG			126.403.750,00	386.374.100,00			79.468.350,00	231.688.500,00	(154.685.600,00)	(40,04)
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa			126.403.750,00	386.374.100,00			79.468.350,00	231.688.500,00	(154.685.600,00)	(40,04)
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis			1.403.300,00	2.774.100,00			4.467.700,00	5.838.300,00	3.064.200,00	110,46
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor			1.403.300,00	2.774.100,00			4.467.700,00	5.838.300,00	3.064.200,00	110,46
	Belanja Alat Tulis Kantor			1.403.300,00	2.774.100,00			1.403.100,00	2.773.700,00	(400,00)	(0,01)

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	- Kertas Lambang Garuda	3,00	Rim	250.000,00	750.000,00	3,00	Rim	250.000,00	750.000,00	0,00	0,00
	- Kertas HVS Folio 70 gr	12,00	Rim	45.000,00	540.000,00	12,00	Rim	45.000,00	540.000,00	0,00	0,00
	- Toner Laser Jet	1,00	Buah	750.000,00	750.000,00	1,00	Buah	750.000,00	750.000,00	0,00	0,00
	- Buku Folio Isi 200 Lembar	2,00	Buah	28.800,00	57.600,00	2,00	Buah	28.600,00	57.200,00	(400,00)	(0,69)
	- Map Ordener Plastik	5,00	Lbr	25.000,00	125.000,00	5,00	Lbr	25.000,00	125.000,00	0,00	0,00
	- Ballpoint V5	1,00	Dos	48.000,00	48.000,00	1,00	Dos	48.000,00	48.000,00	0,00	0,00
	- Double Clip (binder clip) 155	5,00	Dos	10.000,00	50.000,00	5,00	Dos	10.000,00	50.000,00	0,00	0,00
	- Map Folio	60,00	Lembar	2.000,00	120.000,00	60,00	Lembar	2.000,00	120.000,00	0,00	0,00
	- Map Plastik Jepitan	8,00	Lbr	4.000,00	32.000,00	8,00	Lbr	4.000,00	32.000,00	0,00	0,00
	- Papper clips jumbo	3,00	Pak	30.500,00	91.500,00	3,00	Pak	30.500,00	91.500,00	0,00	0,00
	- Catridge Printer Hitam	1,00	Buah	210.000,00	210.000,00	1,00	Buah	210.000,00	210.000,00	0,00	0,00
	Luncuran belanja ATK			0,00	0,00			3.064.600,00	3.064.600,00	3.064.600,00	0,00
	- Luncuran Belanja ATK tahun 2017	0,00		0,00	0,00	1,00	Kegiatan	3.064.600,00	3.064.600,00	3.064.600,00	0,00
5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan			450,00	3.600.000,00			650,00	4.850.200,00	1.250.200,00	34,73
5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan			450,00	3.600.000,00			650,00	4.850.200,00	1.250.200,00	34,73
	Belanja Penggandaan			450,00	3.600.000,00			450,00	3.600.000,00	0,00	0,00
	- Biaya Fotocopy	10.000,00	Lembar	250,00	2.500.000,00	10.000,00	Lembar	250,00	2.500.000,00	0,00	0,00
	- Biaya Penyusunan dan Penggandaan Laporan	5.500,00	Lembar	200,00	1.100.000,00	5.500,00	Lembar	200,00	1.100.000,00	0,00	0,00
	Luncuran Tahun 2017 Belanja Penggandaan			0,00	0,00			200,00	1.250.200,00	1.250.200,00	0,00
	- Luncuran Tahun 2017 Biaya Fotocopy/ Penggandaan Laporan Pendidikan dan Pelatihan Formal	0,00		0,00	0,00	6.251,00	Lembar	200,00	1.250.200,00	1.250.200,00	0,00
5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas			2.000.000,00	4.000.000,00			2.000.000,00	4.000.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah			2.000.000,00	4.000.000,00			2.000.000,00	4.000.000,00	0,00	0,00
	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah			2.000.000,00	4.000.000,00			2.000.000,00	4.000.000,00	0,00	0,00
	- Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	2,00	Kali	2.000.000,00	4.000.000,00	2,00	Kali	2.000.000,00	4.000.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 16	Belanja Beasiswa Pendidikan PNS			123.000.000,00	376.000.000,00			73.000.000,00	217.000.000,00	(159.000.000,00)	(42,29)
5 . 2 . 2 . 16 . 02	Belanja Beasiswa Tugas Belajar S1			19.000.000,00	96.000.000,00			19.000.000,00	87.000.000,00	(9.000.000,00)	(9,38)
	Belanja Beasiswa Tugas Belajar S.1			19.000.000,00	96.000.000,00			19.000.000,00	87.000.000,00	(9.000.000,00)	(9,38)
	- Belanja Beasiswa Tugas Belajar S.1/D4	4,00	Orang	9.000.000,00	36.000.000,00	3,00	Orang	9.000.000,00	27.000.000,00	(9.000.000,00)	(25,00)
	- Belanja Beasiswa Tugas Belajar S1 IPDN	6,00	Orang	10.000.000,00	60.000.000,00	6,00	Orang	10.000.000,00	60.000.000,00	0,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5 . 2 . 2 . 16 . 03	Belanja Beasiswa Tugas Belajar S2			104.000.000,00	280.000.000,00			54.000.000,00	130.000.000,00	(150.000.000,00)	(53,57)
	Luar Kabupaten dalam Provinsi			64.000.000,00	220.000.000,00			14.000.000,00	70.000.000,00	(150.000.000,00)	(68,18)
	- Program Dokter Spesialis	0,00		0,00	0,00	5,00	Orang	14.000.000,00	70.000.000,00	70.000.000,00	0,00
	- Program S2 APBD	3,00	Orang	50.000.000,00	150.000.000,00	0,00		0,00	0,00	(150.000.000,00)	(100,00)
	- Program Dokter Spesialis	5,00	Orang	14.000.000,00	70.000.000,00	0,00		0,00	0,00	(70.000.000,00)	(100,00)
	Luar Provinsi			40.000.000,00	60.000.000,00			40.000.000,00	60.000.000,00	0,00	0,00
	- Program Dokter Spesialis	1,00	Orang	20.000.000,00	20.000.000,00	1,00	Orang	20.000.000,00	20.000.000,00	0,00	0,00
	- Program S2	2,00	Orang	20.000.000,00	40.000.000,00	2,00	Orang	20.000.000,00	40.000.000,00	0,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN		Mengesahkan, PEJABAT PENGELOLA KEUANGAN DAERAH				Pangkajene Sidenreng, 31 Oktober 2018 Plt. KEPALA BADAN KEPEGAWAIAN, PENDIDIKAN DAN PELATIHAN DAERAH			
Triwulan I	Rp 41.150.000,00	<p align="center">R U S T A N, S H</p> <p align="center">NIP. 19581231 198903 1 070</p>				<p align="center">SUDIRMAN BUNGI, S.IP., M.Si.</p> <p align="center">NIP. 19700827 199002 1 002</p>			
Triwulan II	Rp 99.764.800,00								
Triwulan III	Rp 88.500.000,00								
Triwulan IV	Rp 2.273.700,00								
Jumlah	Rp 231.688.500,00								

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	R U S T A N, S H.	19581231 198903 1 070	ASISTEN ADMINISTRASI UMUM	
2	Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si.	19721209 199203 1 004	Plt. KEPALA PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN & PENGEMBANGAN DAERAH	
3	RAHMAT KARTOLO TAHIR, S.Sos., M.Si.	19680911 199803 1 010	KEPALA BIDANG ANGGARAN	
4	SULAIMAN, SE., M.Si.	19711001 199303 1 011	KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN	



**DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR DPPA SKPD

4.05 | 12 | 01 | 05 | 13 | 5 | 2

**Formulir
DPPA SKPD
2.2.1**

PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

Tahun Anggaran 2018

Urusan Pemerintahan : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
Bidang Pemerintahan : 4.05 Kepegawaian
Unit Organisasi : 4.05 . 4.05.12 BADAN KEPEGAWAIAN, PENDIDIKAN DAN PELATIHAN DAERAH
Sub Unit Organisasi : 4.05 . 4.05.12 . 01 BADAN KEPEGAWAIAN, PENDIDIKAN DAN PELATIHAN DAERAH
Program : 4.05 . 4.05.12 . 01 . 05 Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Aparatur
Kegiatan : 4.05 . 4.05.12 . 01 . 05 . 13 Pendidikan dan Pelatihan Prajabatan bagi Calon PNS Daerah

Lokasi Kegiatan : Pangkajene Sidenreng

Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam Perubahan APBD :

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
CAPAIAN PROGRAM	Meningkatnya Kapasitas Sumber Daya Aparatur	Meningkatnya Kapasitas Sumber Daya Aparatur		
MASUKAN	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 251.776.000	Rp. 205.296.000
KELUARAN	Tersedianya CPNS yang Belum Mengikuti Diklat Prajabatan	Tersedianya CPNS yang Belum Mengikuti Diklat Prajabatan	88 Orang	88 Orang
HASIL	Terselesaikannya Prajabatan CPNS	Terselesaikannya Prajabatan CPNS	88 Orang	88 Orang

Kelompok Sasaran Kegiatan : CPNS Bidan PTT dan Penyuluh Pertanian Sebanyak 88 Orang

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	BELANJA			32.174.400,00	251.776.000,00			21.928.900,00	205.296.000,00	(46.480.000,00)	(18,46)
5.2	BELANJA LANGSUNG			32.174.400,00	251.776.000,00			21.928.900,00	205.296.000,00	(46.480.000,00)	(18,46)
5.2.1	Belanja Pegawai			3.125.000,00	18.900.000,00			3.125.000,00	18.900.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01	Honorarium PNS			3.125.000,00	18.900.000,00			3.125.000,00	18.900.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan			3.125.000,00	18.900.000,00			3.125.000,00	18.900.000,00	0,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Prajabatan Gol I, II, dan III			3.125.000,00	18.900.000,00			3.125.000,00	18.900.000,00	0,00	0,00
	- Honor Pengarah 2 Orang x 3 Angkatan	6,00	O/K	675.000,00	4.050.000,00	6,00	O/K	675.000,00	4.050.000,00	0,00	0,00
	- Honor Penanggung Jawab 1 orang x 3 Angkatan	3,00	O/K	600.000,00	1.800.000,00	3,00	O/K	600.000,00	1.800.000,00	0,00	0,00
	- Honor Koordinator 1 Orang x 3 Angkatan	3,00	O/K	450.000,00	1.350.000,00	3,00	O/K	450.000,00	1.350.000,00	0,00	0,00
	- Honor Koordinator 1 Orang x 3 Angkatan	3,00	O/K	450.000,00	1.350.000,00	3,00	O/K	450.000,00	1.350.000,00	0,00	0,00
	- Honor Sekretaris 1 Orang x 3 Angkatan	3,00	O/K	450.000,00	1.350.000,00	3,00	O/K	450.000,00	1.350.000,00	0,00	0,00
	- Honor Staf Sekretariat 8 Orang x 3 Angkatan	24,00	O/K	300.000,00	7.200.000,00	24,00	O/K	300.000,00	7.200.000,00	0,00	0,00
	- Honor Petugas Harian	9,00	O/K	200.000,00	1.800.000,00	9,00	O/K	200.000,00	1.800.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa			29.049.400,00	232.876.000,00			18.803.900,00	186.396.000,00	(46.480.000,00)	(19,96)
5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis			913.900,00	4.998.750,00			913.900,00	4.998.750,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor			913.900,00	4.998.750,00			913.900,00	4.998.750,00	0,00	0,00
	Belanja Alat Tulis Kantor			913.900,00	4.998.750,00			913.900,00	4.998.750,00	0,00	0,00
	- Kertas HVS folio bola dunia	3,00	rim	45.000,00	135.000,00	3,00	rim	45.000,00	135.000,00	0,00	0,00
	- Kertas HVS Color	5,00	rim	46.000,00	230.000,00	5,00	rim	46.000,00	230.000,00	0,00	0,00
	- Kertas Bergaris DF/500 Lembar	5,00	rim	68.000,00	340.000,00	5,00	rim	68.000,00	340.000,00	0,00	0,00
	- Kertas BC folio 165 gr	5,00	rim	79.000,00	395.000,00	5,00	rim	79.000,00	395.000,00	0,00	0,00
	- Karton Plichart	87,00	lembar	750,00	65.250,00	87,00	lembar	750,00	65.250,00	0,00	0,00
	- Kertas Duplikator folio	5,00	rim	38.000,00	190.000,00	5,00	rim	38.000,00	190.000,00	0,00	0,00
	- Stabilo	5,00	buah	5.000,00	25.000,00	5,00	buah	5.000,00	25.000,00	0,00	0,00
	- Tinta Stempel	2,00	buah	20.000,00	40.000,00	2,00	buah	20.000,00	40.000,00	0,00	0,00
	- Catridge Canono Pixma	2,00	buah	250.000,00	500.000,00	2,00	buah	250.000,00	500.000,00	0,00	0,00
	- Ball point pilot BPTP	2,00	lusin	26.000,00	52.000,00	2,00	lusin	26.000,00	52.000,00	0,00	0,00
	- Buku Folio isi 200 lbr	2,00	buah	17.000,00	34.000,00	2,00	buah	17.000,00	34.000,00	0,00	0,00
	- Spidol white Board	8,00	lusin	90.000,00	720.000,00	8,00	lusin	90.000,00	720.000,00	0,00	0,00
	- Plastik Tanda Peserta/Panitia	87,00	buah	10.000,00	870.000,00	87,00	buah	10.000,00	870.000,00	0,00	0,00
	- Celotop	2,00	buah	6.000,00	12.000,00	2,00	buah	6.000,00	12.000,00	0,00	0,00
	- Map Plastik folio ordener	5,00	buah	17.000,00	85.000,00	5,00	buah	17.000,00	85.000,00	0,00	0,00
	- Kabel roll Presto 15 m	5,00	buah	64.000,00	320.000,00	5,00	buah	64.000,00	320.000,00	0,00	0,00
	- Amplop Mambo	5,00	dos	12.000,00	60.000,00	5,00	dos	12.000,00	60.000,00	0,00	0,00
	- Map Plastik Jepitan	20,00	buah	6.000,00	120.000,00	20,00	buah	6.000,00	120.000,00	0,00	0,00
	- Map ordener	5,00	buah	35.000,00	175.000,00	5,00	buah	35.000,00	175.000,00	0,00	0,00
	- Map Kertas	89,00	buah	500,00	44.500,00	89,00	buah	500,00	44.500,00	0,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	- Lem Fox	4,00	buah	10.000,00	40.000,00	4,00	buah	10.000,00	40.000,00	0,00	0,00
	- Staples	4,00	Dos	10.000,00	40.000,00	4,00	Dos	10.000,00	40.000,00	0,00	0,00
	- Isi Staples	3,00	dos	25.000,00	75.000,00	3,00	dos	25.000,00	75.000,00	0,00	0,00
	- Type ex	5,00	buah	10.000,00	50.000,00	5,00	buah	10.000,00	50.000,00	0,00	0,00
	- Penghapus white bord	8,00	buah	2.000,00	16.000,00	8,00	buah	2.000,00	16.000,00	0,00	0,00
	- Cutter	8,00	buah	4.500,00	36.000,00	8,00	buah	4.500,00	36.000,00	0,00	0,00
	- Baterai	10,00	dos	15.400,00	154.000,00	10,00	dos	15.400,00	154.000,00	0,00	0,00
	- Jepit Kertas	100,00	buah	1.750,00	175.000,00	100,00	buah	1.750,00	175.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor			9.208.500,00	43.601.000,00			9.208.500,00	43.601.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 03 . 15	Belanja Upah/Jasa Pihak Ketiga			308.500,00	20.601.000,00			308.500,00	20.601.000,00	0,00	0,00
	Upah Jasa Pihak Ketiga			308.500,00	20.601.000,00			308.500,00	20.601.000,00	0,00	0,00
	- Penguji (3 org x 6 JP x 78 org)	1.404,00	OJ	5.000,00	7.020.000,00	1.404,00	OJ	5.000,00	7.020.000,00	0,00	0,00
	- Pendamping/ Pengamat (3 org x 7 hari x 78 JP)	1.638,00	OJ	2.500,00	4.095.000,00	1.638,00	OJ	2.500,00	4.095.000,00	0,00	0,00
	- Pengawas Ujian (3 Angkatan x 3 Org)	9,00	OH	300.000,00	2.700.000,00	9,00	OH	300.000,00	2.700.000,00	0,00	0,00
	- Monitoring dan Evaluasi Penyelenggara (87 Org x 78 JP)	6.786,00	OJ	1.000,00	6.786.000,00	6.786,00	OJ	1.000,00	6.786.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 03 . 16	Belanja Jasa Transportasi			8.900.000,00	23.000.000,00			8.900.000,00	23.000.000,00	0,00	0,00
	Belanja Jasa Transportasi			8.900.000,00	23.000.000,00			8.900.000,00	23.000.000,00	0,00	0,00
	- Transport Pengajar/ Widyaiswara	3,00	Angkatan	2.000.000,00	6.000.000,00	3,00	Angkatan	2.000.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00
	- Transport Pembukaan dan Penutupan	2,00	Kali	3.000.000,00	6.000.000,00	2,00	Kali	3.000.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00
	- Transport Tim Evaluasi/Tim Monitoring (4 Orang x 7 Hari)	28,00	OH	50.000,00	1.400.000,00	28,00	OH	50.000,00	1.400.000,00	0,00	0,00
	- Transport Pendamping (3 Orang x 7 Hari)	21,00	OH	50.000,00	1.050.000,00	21,00	OH	50.000,00	1.050.000,00	0,00	0,00
	- Transport Petugas Harian (3 Orang x 7 Hari)	21,00	OH	50.000,00	1.050.000,00	21,00	OH	50.000,00	1.050.000,00	0,00	0,00
	- Transport Penyelenggara untuk 3 angkatan	2,00	Kali	3.750.000,00	7.500.000,00	2,00	Kali	3.750.000,00	7.500.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan			2.080.250,00	15.931.750,00			1.130.250,00	15.931.750,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak			1.130.250,00	13.081.750,00			1.130.250,00	13.081.750,00	0,00	0,00
	Belanja Cetak			1.130.250,00	13.081.750,00			1.130.250,00	13.081.750,00	0,00	0,00
	- Spanduk	4,00	Buah	250.000,00	1.000.000,00	4,00	Buah	250.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00
	- Dokumentasi dan Publikasi	1,00	Kali	750.000,00	750.000,00	1,00	Kali	750.000,00	750.000,00	0,00	0,00
	- Belanja Cetak Modul Prajabatan Gol III, II dan I	87,00	Modul	60.250,00	5.241.750,00	87,00	Modul	60.250,00	5.241.750,00	0,00	0,00
	- Belanja Cetak Buku Panduan Prajabatan Gol. III, II dan I	87,00	Buku	20.000,00	1.740.000,00	87,00	Buku	20.000,00	1.740.000,00	0,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5.2.2.06.02	- Biaya Cetak dan Penulisan STTPP	87,00	Lembar	50.000,00	4.350.000,00	87,00	Lembar	50.000,00	4.350.000,00	0,00	0,00
	Belanja Penggandaan			950.000,00	2.850.000,00			500,00	2.850.000,00	0,00	0,00
	Belanja Penggandaan			950.000,00	2.850.000,00			500,00	2.850.000,00	0,00	0,00
	- Penggandaan/Fotocopy Prajabatan Gol II dan I	3,00	Angkatan	750.000,00	2.250.000,00	0,00		0,00	0,00	(2.250.000,00)	(100,00)
	- Penggandaan/Fotocopy Prajabatan Gol II dan I (3 Angkatan)	0,00		0,00	0,00	9.000,00	Lembar	250,00	2.250.000,00	2.250.000,00	0,00
	- Biaya Penyusunan dan Penggandaan Laporan Kegiatan	3,00	angkatan	200.000,00	600.000,00	2.400,00	Lembar	250,00	600.000,00	0,00	0,00
5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir			120.000,00	20.160.000,00			120.000,00	20.160.000,00	0,00	0,00
5.2.2.07.02	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat			120.000,00	20.160.000,00			120.000,00	20.160.000,00	0,00	0,00
	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat			120.000,00	20.160.000,00			120.000,00	20.160.000,00	0,00	0,00
	- Peserta (87 org x 7 hari)	609,00	OH	30.000,00	18.270.000,00	609,00	OH	30.000,00	18.270.000,00	0,00	0,00
	- Widyaiswara (3 Orang x 7 Hari)	21,00	OH	30.000,00	630.000,00	21,00	OH	30.000,00	630.000,00	0,00	0,00
	- Pendamping (3 Orang x 7 Hari)	21,00	OH	30.000,00	630.000,00	21,00	OH	30.000,00	630.000,00	0,00	0,00
	- Petugas Harapan/Panitia (3 Orang x 7 Hari)	21,00	OH	30.000,00	630.000,00	21,00	OH	30.000,00	630.000,00	0,00	0,00
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman			110.000,00	50.400.000,00			110.000,00	50.400.000,00	0,00	0,00
5.2.2.11.04	Belanja Makanan dan Minuman Pelatihan			110.000,00	50.400.000,00			110.000,00	50.400.000,00	0,00	0,00
	Belanja Makan dan Minum Peserta			27.500,00	45.675.000,00			27.500,00	45.675.000,00	0,00	0,00
	- Makan (87 Orang x 7 hari x 3 kali)	1.827,00	OH	20.000,00	36.540.000,00	1.827,00	OH	20.000,00	36.540.000,00	0,00	0,00
	- Snack (87 Orang x 7 hari x 2 kali)	1.218,00	OH	7.500,00	9.135.000,00	1.218,00	OH	7.500,00	9.135.000,00	0,00	0,00
	Belanja Makan dan Minum Pengajar/Widyaiswara			27.500,00	1.575.000,00			27.500,00	1.575.000,00	0,00	0,00
	- Makan (3 Orang x 7 Hari x 3 Kali)	63,00	OH	20.000,00	1.260.000,00	63,00	OH	20.000,00	1.260.000,00	0,00	0,00
	- Snack (3 Orang x 7 Hari x 2 Kali)	42,00	OH	7.500,00	315.000,00	42,00	OH	7.500,00	315.000,00	0,00	0,00
	Belanja Makan dan Minum Pendamping			27.500,00	1.575.000,00			27.500,00	1.575.000,00	0,00	0,00
	- Makan (3 Orang x 7 Hari x 3 Kali)	63,00	OH	20.000,00	1.260.000,00	63,00	OH	20.000,00	1.260.000,00	0,00	0,00
	- Snack (3 Orang x 7 Hari x 2 Kali)	42,00	OH	7.500,00	315.000,00	42,00	OH	7.500,00	315.000,00	0,00	0,00
	Belanja Makan dan Minum Petugas Harian/Panitia			27.500,00	1.575.000,00			27.500,00	1.575.000,00	0,00	0,00
	- Makan (3 Orang x 7 Hari x 3 Kali)	63,00	OH	20.000,00	1.260.000,00	63,00	OH	20.000,00	1.260.000,00	0,00	0,00
	- Snack (3 Orang x 7 Hari x 2 Kali)	42,00	OH	7.500,00	315.000,00	42,00	OH	7.500,00	315.000,00	0,00	0,00
5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas			4.000.000,00	8.000.000,00			4.000.000,00	8.000.000,00	0,00	0,00
5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah			4.000.000,00	8.000.000,00			4.000.000,00	8.000.000,00	0,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah			4.000.000,00	8.000.000,00			4.000.000,00	8.000.000,00	0,00	0,00
	- Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	2,00	kali	4.000.000,00	8.000.000,00	2,00	kali	4.000.000,00	8.000.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 17	Belanja kursus, pelatihan, sosialisasi dan bimbingan teknis PNS			11.538.000,00	48.722.000,00			2.242.000,00	2.242.000,00	(46.480.000,00)	(95,40)
5 . 2 . 2 . 17 . 01	Belanja Kursus-Kursus Singkat/Pelatihan			11.538.000,00	48.722.000,00			2.242.000,00	2.242.000,00	(46.480.000,00)	(95,40)
	Biaya Kontribusi untuk peserta Pelatihan dasa CPNS Gol. III			0,00	0,00			2.242.000,00	2.242.000,00	2.242.000,00	0,00
	- Biaya Kontribusi untuk peserta Pelatihan dasa CPNS Gol. III Utusan Pemkab Sidrap	0,00		0,00	0,00	1,00	Orang	2.242.000,00	2.242.000,00	2.242.000,00	0,00
	Diklat Prajabatan CPNSD IPDN			9.296.000,00	46.480.000,00			0,00	0,00	(46.480.000,00)	(100,00)
	- Diklat Prajabatan CPNSD (IPDN)	5,00	Orang	9.296.000,00	46.480.000,00	0,00		0,00	0,00	(46.480.000,00)	(100,00)
	Biaya Kontribusi untuk peserta Pelatihan dasa CPNS Gol. III			2.242.000,00	2.242.000,00			0,00	0,00	(2.242.000,00)	(100,00)
	- Biaya Kontribusi untuk peserta Pelatihan dasa CPNS Gol. III Utusan Pemkab Sidrap	1,00	Orang	2.242.000,00	2.242.000,00	0,00		0,00	0,00	(2.242.000,00)	(100,00)
5 . 2 . 2 . 27	Belanja Jasa Narasumber/Instruktur/Tanaga Ahli			1.078.750,00	41.062.500,00			1.078.750,00	41.062.500,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 27 . 01	Belanja Jasa Narasumber/Instruktur/Tanaga Ahli			1.078.750,00	41.062.500,00			1.078.750,00	41.062.500,00	0,00	0,00
	Jasa Narasumber/Instruktur/Tanaga Ahli			1.078.750,00	41.062.500,00			1.078.750,00	41.062.500,00	0,00	0,00
	- Penceramah Kebijakan Sumberdaya Aparatur (87 orang x 2 jp)	174,00	OJ	20.000,00	3.480.000,00	174,00	OJ	20.000,00	3.480.000,00	0,00	0,00
	- Penceramah Muatan Tehnisi Substansi Lainnya (87 org x 3 jp)	261,00	OJ	20.000,00	5.220.000,00	261,00	OJ	20.000,00	5.220.000,00	0,00	0,00
	- Pengajar Oreview Kebijakan Penyelenggaraan Diklat	522,00	OJ	5.000,00	2.610.000,00	522,00	OJ	5.000,00	2.610.000,00	0,00	0,00
	- Pengajar Dinamika Kelompok	522,00	OJ	5.000,00	2.610.000,00	522,00	OJ	5.000,00	2.610.000,00	0,00	0,00
	- Pengajar Wawasan Kebangsaan NKRI	522,00	OJ	5.000,00	2.610.000,00	522,00	OJ	5.000,00	2.610.000,00	0,00	0,00
	- Pengajar Manajemen Aparatur Sipil Negara	522,00	OJ	5.000,00	2.610.000,00	522,00	OJ	5.000,00	2.610.000,00	0,00	0,00
	- Pengajar Percepatan Pemberantasan Korupsi	1.044,00	OJ	5.000,00	5.220.000,00	1.044,00	OJ	5.000,00	5.220.000,00	0,00	0,00
	- Pengajar Pola Pikir ASN Sebagai Pelayan Masyarakat	2.088,00	OJ	5.000,00	10.440.000,00	2.088,00	OJ	5.000,00	10.440.000,00	0,00	0,00
	- Pengajar Review Kebijakan Diklat	261,00	OJ	5.000,00	1.305.000,00	261,00	OJ	5.000,00	1.305.000,00	0,00	0,00
	- Latihan Kesegaran Jasmani (1 Org x 1 JP x 6 Hari x 87 Org)	522,00	OJ	3.750,00	1.957.500,00	522,00	OJ	3.750,00	1.957.500,00	0,00	0,00
	- Biaya Pembinaan	3,00	Angkatan	1.000.000,00	3.000.000,00	3,00	Angkatan	1.000.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN		Mengesahkan, PEJABAT PENGELOLA KEUANGAN DAERAH				Pangkajene Sidenreng, 31 Oktober 2018 Plt. KEPALA BADAN KEPEGAWAIAN, PENDIDIKAN DAN PELATIHAN DAERAH			
Triwulan I	Rp 0,00	R U S T A N, S H <hr/> NIP. 19581231 198903 1 070				SUDIRMAN BUNGI, S.IP., M.Si. <hr/> NIP. 19700827 199002 1 002			
Triwulan II	Rp 205.296.000,00								
Triwulan III	Rp 0,00								
Triwulan IV	Rp 0,00								
Jumlah	Rp 205.296.000,00								

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	R U S T A N, S H.	19581231 198903 1 070	ASISTEN ADMINISTRASI UMUM	
2	Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si.	19721209 199203 1 004	Plt. KEPALA PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN & PENGEMBANGAN DAERAH	
3	RAHMAT KARTOLO TAHIR, S.Sos., M.Si.	19680911 199803 1 010	KEPALA BIDANG ANGGARAN	
4	SULAIMAN, SE., M.Si.	19711001 199303 1 011	KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN	



PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

**DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(DPPA SKPD)**

TAHUN ANGGARAN 2018

BELANJA LANGSUNG

NO DPPA SKPD :

4.05	12	01	05	14	5	2
------	----	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
BIDANG PEMERINTAHAN : 4.05 Kepegawaian
UNIT ORGANISASI : 4.05 . 4.05.12 BADAN KEPEGAWAIAN, PENDIDIKAN DAN PELATIHAN DAERAH
SUB UNIT ORGANISASI : 4.05 . 4.05.12 . 01 BADAN KEPEGAWAIAN, PENDIDIKAN DAN PELATIHAN DAERAH
PROGRAM : 4.05 . 4.05.12 . 01 . 05 Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Aparatur
KEGIATAN : 4.05 . 4.05.12 . 01 . 05 . 14 Pendidikan dan Pelatihan Fungsional bagi PNS Daerah
LOKASI KEGIATAN : Pangkajene Sidenreng
SUMBER DANA : 1 Pendapatan Asli Daerah (P A D)
3 Dana Alokasi Umum (D A U)
JUMLAH ANGGARAN : 220.528.100,00 (*Dua ratus dua puluh juta lima ratus dua puluh delapan ribu seratus rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : SUDIRMAN BUNGI, S.IP., M.Si.
NIP : 19700827 199002 1 002
JABATAN : PIt. KEPALA BADAN KEPEGAWAIAN, PENDIDIKAN DAN PELATIHAN DAERAH



**DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR DPPA SKPD

4.05 | 12 | 01 | 05 | 14 | 5 | 2

**Formulir
DPPA SKPD
2.2.1**

PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

Tahun Anggaran 2018

Urusan Pemerintahan : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
Bidang Pemerintahan : 4.05 Kepegawaian
Unit Organisasi : 4.05 . 4.05.12 BADAN KEPEGAWAIAN, PENDIDIKAN DAN PELATIHAN DAERAH
Sub Unit Organisasi : 4.05 . 4.05.12 . 01 BADAN KEPEGAWAIAN, PENDIDIKAN DAN PELATIHAN DAERAH
Program : 4.05 . 4.05.12 . 01 . 05 Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Aparatur
Kegiatan : 4.05 . 4.05.12 . 01 . 05 . 14 Pendidikan dan Pelatihan Fungsional bagi PNS Daerah

Lokasi Kegiatan : Pangkajene Sidenreng

Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam Perubahan APBD :

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
CAPAIAN PROGRAM	Meningkatnya Kapasitas Sumber Daya Aparatur	Meningkatnya Kapasitas Sumber Daya Aparatur		
MASUKAN	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 128.884.100	Rp. 220.528.100
KELUARAN	Tersedianya PNS yang Memiliki Kompetensi Tekhnis dan Fungsional	Tersedianya PNS yang Memiliki Kompetensi Tekhnis dan Fungsional yang Sesuai Jenjang Tekhnis Fungsional dalam Melaksanakan Tugas	1 Kegiatan	1 Kegiatan
HASIL	Terlaksananya Diklat Tekhnis Fungsional PNS yang Sesuai Jenjang	Terlaksananya Diklat Tekhnis Fungsional PNS yang Sesuai Jenjang Tekhnis Fungsional dalam Melaksanakan Tugas Sebagai PNS	1 Kegiatan	1 Kegiatan

Kelompok Sasaran Kegiatan : Aparatur Lingkup Pemda Kab. Sidrap

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	BELANJA			109.608.100,00	128.884.100,00			206.251.850,00	220.528.100,00	91.644.000,00	71,11
5 . 2	BELANJA LANGSUNG			109.608.100,00	128.884.100,00			206.251.850,00	220.528.100,00	91.644.000,00	71,11
5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa			109.608.100,00	128.884.100,00			206.251.850,00	220.528.100,00	91.644.000,00	71,11
5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis			921.500,00	5.198.000,00			3.125.500,00	7.402.000,00	2.204.000,00	42,40

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor			921.500,00	5.198.000,00			3.125.500,00	7.402.000,00	2.204.000,00	42,40
	Belanja Alat Tulis Kantor			921.500,00	5.198.000,00			921.500,00	5.198.000,00	0,00	0,00
	- Kertas HVS Kwarto 70 gram	27,00	Rim	36.000,00	972.000,00	27,00	Rim	36.000,00	972.000,00	0,00	0,00
	- Kertas HVS Folio 70 gram	30,00	Rim	45.000,00	1.350.000,00	30,00	Rim	45.000,00	1.350.000,00	0,00	0,00
	- Kertas Lambang Garuda	3,00	Rim	250.000,00	750.000,00	3,00	Rim	250.000,00	750.000,00	0,00	0,00
	- Catridge Printer	3,00	Pasang	500.000,00	1.500.000,00	3,00	Pasang	500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00
	- Map Plastik Jepitan	5,00	Lbr	4.000,00	20.000,00	5,00	Lbr	4.000,00	20.000,00	0,00	0,00
	- Map Ordener	10,00	Buah	25.000,00	250.000,00	10,00	Buah	25.000,00	250.000,00	0,00	0,00
	- Map Folio	41,00	Lembar	2.000,00	82.000,00	41,00	Lembar	2.000,00	82.000,00	0,00	0,00
	- Tipe EX	2,00	Set	24.500,00	49.000,00	2,00	Set	24.500,00	49.000,00	0,00	0,00
	- Double Clips (Binder Clips) 155	10,00	Dos	10.000,00	100.000,00	10,00	Dos	10.000,00	100.000,00	0,00	0,00
	- Celotape Jilid	5,00	Roll	25.000,00	125.000,00	5,00	Roll	25.000,00	125.000,00	0,00	0,00
	Luncuran Belanja ATK			0,00	0,00			2.204.000,00	2.204.000,00	2.204.000,00	0,00
	- Luncuran Belanja ATK Tahun 2017	0,00		0,00	0,00	1,00	Kegiatan	2.204.000,00	2.204.000,00	2.204.000,00	0,00
5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan			500,00	7.500.000,00			250,00	2.500.000,00	(5.000.000,00)	(66,67)
5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan			500,00	7.500.000,00			250,00	2.500.000,00	(5.000.000,00)	(66,67)
	Belanja Penggandaan			500,00	7.500.000,00			250,00	2.500.000,00	(5.000.000,00)	(66,67)
	- Biaya fotocopy	10.000,00	Lbr	250,00	2.500.000,00	10.000,00	Lbr	250,00	2.500.000,00	0,00	0,00
	- Biaya Penggandaan Soal ujian	20.000,00	Lbr	250,00	5.000.000,00	0,00		0,00	0,00	(5.000.000,00)	(100,00)
5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas			2.500.000,00	10.000.000,00			2.500.000,00	10.000.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah			2.500.000,00	10.000.000,00			2.500.000,00	10.000.000,00	0,00	0,00
	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah			2.500.000,00	10.000.000,00			2.500.000,00	10.000.000,00	0,00	0,00
	- Perjalanan Dinas Luar Daerah	4,00	Kali	2.500.000,00	10.000.000,00	4,00	Kali	2.500.000,00	10.000.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 17	Belanja kursus, pelatihan, sosialisasi dan bimbingan teknis PNS			106.186.100,00	106.186.100,00			200.626.100,00	200.626.100,00	94.440.000,00	88,94
5 . 2 . 2 . 17 . 01	Belanja Kursus-Kursus Singkat/Pelatihan			106.186.100,00	106.186.100,00			200.626.100,00	200.626.100,00	94.440.000,00	88,94
	Kontribusi Pengiriman Peserta Diklat Tekhnis Fungsional			106.186.100,00	106.186.100,00			170.186.100,00	170.186.100,00	64.000.000,00	60,27
	- Kontribusi Pengiriman Peserta dan Pelaksanaan Diklat Tekhnis dan Diklat Fungsional PNS dalam Lingkup Pemkab Sidrap	1,00	Kegiatan	106.186.100,00	106.186.100,00	1,00	Kegiatan	170.186.100,00	170.186.100,00	64.000.000,00	60,27
	Luncuran Tahun 2017 Belanja Kursus-kursus Singkat/ Pelatihan			0,00	0,00			30.440.000,00	30.440.000,00	30.440.000,00	0,00
	- Luncuran Tahun 2017 Belanja	0,00		0,00	0,00	1,00	kegiatan	30.440.000,00	30.440.000,00	30.440.000,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	Kursus-kursus Singkat/ Pelatihan										

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN

Triwulan I	Rp 41.186.100,00
Triwulan II	Rp 35.144.000,00
Triwulan III	Rp 40.198.000,00
Triwulan IV	Rp 104.000.000,00
Jumlah	Rp 220.528.100,00

Mengesahkan,
PEJABAT PENGELOLA KEUANGAN DAERAH

R U S T A N, S H

NIP. 19581231 198903 1 070

Pangkajene Sidenreng, 31 Oktober 2018
**Plt. KEPALA BADAN KEPEGAWAIAN,
PENDIDIKAN DAN PELATIHAN DAERAH**

SUDIRMAN BUNGI, S.IP., M.Si.

NIP. 19700827 199002 1 002

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	R U S T A N, S H.	19581231 198903 1 070	ASISTEN ADMINISTRASI UMUM	
2	Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si.	19721209 199203 1 004	Plt. KEPALA PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN & PENGEMBANGAN DAERAH	
3	RAHMAT KARTOLO TAHIR, S.Sos., M.Si.	19680911 199803 1 010	KEPALA BIDANG ANGGARAN	
4	SULAIMAN, SE., M.Si.	19711001 199303 1 011	KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN	



**DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR DPPA SKPD

4.05 12 01 05 18 5 2

**Formulir
DPPA SKPD
2.2.1**

PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

Tahun Anggaran 2018

Urusan Pemerintahan : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
Bidang Pemerintahan : 4.05 Kepegawaian
Unit Organisasi : 4.05 . 4.05.12 BADAN KEPEGAWAIAN, PENDIDIKAN DAN PELATIHAN DAERAH
Sub Unit Organisasi : 4.05 . 4.05.12 . 01 BADAN KEPEGAWAIAN, PENDIDIKAN DAN PELATIHAN DAERAH
Program : 4.05 . 4.05.12 . 01 . 05 Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Aparatur
Kegiatan : 4.05 . 4.05.12 . 01 . 05 . 18 Pendidikan dan Pelatihan Struktural bagi PNS Daerah

Lokasi Kegiatan : Pangkajene Sidenreng

Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam Perubahan APBD :

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
CAPAIAN PROGRAM	Meningkatnya Kapasitas Sumber Daya Aparatur	Meningkatnya Kapasitas Sumber Daya Aparatur		
MASUKAN	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 1.561.722.000	Rp. 63.918.400
KELUARAN	Pejabat Administrator yang Telah Mengikuti Pengembangan Diklat	Pejabat Administrator yang Telah Mengikuti Pengembangan Diklat Struktural	72 Orang	2 Orang
HASIL	Pejabat Administrator yang Telah Mengikuti Pengembangan Diklat	Pejabat Administrator yang Telah Mengikuti Pengembangan Diklat Struktural	72 Orang	2 Orang

Kelompok Sasaran Kegiatan : Pejabat Pimpinan Tinggi Pratama, Administrator dan Pengawas

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	BELANJA			148.800.250,00	1.561.722.000,00			31.053.200,00	63.918.400,00	(1.497.803.600,00)	(95,91)
5.2	BELANJA LANGSUNG			148.800.250,00	1.561.722.000,00			31.053.200,00	63.918.400,00	(1.497.803.600,00)	(95,91)
5.2.1	Belanja Pegawai			5.800.000,00	14.900.000,00			0,00	0,00	(14.900.000,00)	(100,00)
5.2.1.01	Honorarium PNS			5.800.000,00	14.900.000,00			0,00	0,00	(14.900.000,00)	(100,00)
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan			5.800.000,00	14.900.000,00			0,00	0,00	(14.900.000,00)	(100,00)

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Diklat Kepemimpinan TK IV			5.800.000,00	14.900.000,00			0,00	0,0	(14.900.000,00)	(100,00)
	- Honor Pengarah	1,00	O/K	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00		0,00	0,00	(1.500.000,00)	(100,00)
	- Honor Penanggung Jawab	1,00	O/K	1.300.000,00	1.300.000,00	0,00		0,00	0,00	(1.300.000,00)	(100,00)
	- Honor Koordinator	1,00	O/K	1.100.000,00	1.100.000,00	0,00		0,00	0,00	(1.100.000,00)	(100,00)
	- Honor Sekretaris	1,00	O/K	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00		0,00	0,00	(1.000.000,00)	(100,00)
	- Honor Staf Sekretariat	8,00	O/K	800.000,00	6.400.000,00	0,00		0,00	0,00	(6.400.000,00)	(100,00)
	- Honor Petugas Harian	36,00	O/K	100.000,00	3.600.000,00	0,00		0,00	0,00	(3.600.000,00)	(100,00)
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa			143.000.250,00	1.546.822.000,00			31.053.200,00	63.918.400,00	(1.482.903.600,00)	(95,87)
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis			1.146.500,00	9.640.000,00			790.700,00	2.008.900,00	(7.631.100,00)	(79,16)
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor			1.146.500,00	9.640.000,00			790.700,00	2.008.900,00	(7.631.100,00)	(79,16)
	Belanja Alat Tulis Kantor Diklat PIM IV			1.146.500,00	9.640.000,00			0,00	0,0	(9.640.000,00)	(100,00)
	- Kertas HVS 70 gr	14,00	rim	45.000,00	630.000,00	0,00		0,00	0,00	(630.000,00)	(100,00)
	- Kertas Bergaris folio	20,00	rim	47.000,00	940.000,00	0,00		0,00	0,00	(940.000,00)	(100,00)
	- Kertas duplikator	22,00	rim	38.000,00	836.000,00	0,00		0,00	0,00	(836.000,00)	(100,00)
	- Spidol white board	11,00	dos	84.000,00	924.000,00	0,00		0,00	0,00	(924.000,00)	(100,00)
	- Lem Kertas	3,00	Buah	9.000,00	27.000,00	0,00		0,00	0,00	(27.000,00)	(100,00)
	- Tipe EX	2,00	Set	24.000,00	48.000,00	0,00		0,00	0,00	(48.000,00)	(100,00)
	- Kertas gambar A2	10,00	roll	190.000,00	1.900.000,00	0,00		0,00	0,00	(1.900.000,00)	(100,00)
	- Ballpoint	5,00	dos	24.000,00	120.000,00	0,00		0,00	0,00	(120.000,00)	(100,00)
	- Penggaris plastik 30 cm	4,00	Dos	26.000,00	104.000,00	0,00		0,00	0,00	(104.000,00)	(100,00)
	- Plastik tanda peserta Uk Tebal	50,00	Orang	18.700,00	935.000,00	0,00		0,00	0,00	(935.000,00)	(100,00)
	- Paper Clips Warna	5,00	pak	36.000,00	180.000,00	0,00		0,00	0,00	(180.000,00)	(100,00)
	- Map ordener	5,00	buah	25.000,00	125.000,00	0,00		0,00	0,00	(125.000,00)	(100,00)
	- Catridge Printer hitam	4,00	buah	210.000,00	840.000,00	0,00		0,00	0,00	(840.000,00)	(100,00)
	- Catridge Printer warna	4,00	buah	255.000,00	1.020.000,00	0,00		0,00	0,00	(1.020.000,00)	(100,00)
	- Amplop Medium	8,00	dos	20.000,00	160.000,00	0,00		0,00	0,00	(160.000,00)	(100,00)
	- Amplop coklat 39 x 27 cm	100,00	lembar	4.600,00	460.000,00	0,00		0,00	0,00	(460.000,00)	(100,00)
	- kabel roll stop kontak 10 M	5,00	Buah	51.000,00	255.000,00	0,00		0,00	0,00	(255.000,00)	(100,00)
	- Battery AAA4	5,00	dos	15.400,00	77.000,00	0,00		0,00	0,00	(77.000,00)	(100,00)
	- Penghapus white board	5,00	buah	3.800,00	19.000,00	0,00		0,00	0,00	(19.000,00)	(100,00)
	- Tinta stempel	2,00	buah	20.000,00	40.000,00	0,00		0,00	0,00	(40.000,00)	(100,00)
	Belanja Alat Tulis Kantor Diklat Struktural			0,00	0,00			790.700,00	2.008.900,0	2.008.900,00	0,00
	- Kertas HVS 70 gr	0,00		0,00	0,00	15,00	rim	45.000,00	675.000,00	675.000,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	- Kertas Bergaris folio	0,00		0,00	0,00	3,00	rim	47.000,00	141.000,00	141.000,00	0,00
	- Tipe EX	0,00		0,00	0,00	2,00	Set	24.000,00	48.000,00	48.000,00	0,00
	- Paper Clips	0,00		0,00	0,00	1,00	pak	36.000,00	36.000,00	36.000,00	0,00
	- Map ordener	0,00		0,00	0,00	5,00	buah	25.000,00	125.000,00	125.000,00	0,00
	- Map Plastik Jepitan	0,00		0,00	0,00	10,00	Buah	4.000,00	40.000,00	40.000,00	0,00
	- Double Clips (Binder Clips)	0,00		0,00	0,00	15,00	Dos	8.000,00	120.000,00	120.000,00	0,00
	- Cello Tape Jilid	0,00		0,00	0,00	5,00	Rol	25.000,00	125.000,00	125.000,00	0,00
	- Lem Fox	0,00		0,00	0,00	3,00	Buah	9.000,00	27.000,00	27.000,00	0,00
	- staples no 10	0,00		0,00	0,00	2,00	Buah	6.600,00	13.200,00	13.200,00	0,00
	- Isi staples No 10	0,00		0,00	0,00	2,00	Dos	47.600,00	95.200,00	95.200,00	0,00
	- Tinta Print	0,00		0,00	0,00	2,00	Btl	50.000,00	100.000,00	100.000,00	0,00
	- Pelubang Kertas	0,00		0,00	0,00	1,00	Buah	13.500,00	13.500,00	13.500,00	0,00
	- Catridge Printer	0,00		0,00	0,00	1,00	Set	450.000,00	450.000,00	450.000,00	0,00
5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material			500.000,00	20.000.000,00			0,00	0,00	(20.000.000,00)	(100,00)
5 . 2 . 2 . 02 . 07	Belanja Bahan Paket/Perlengkapan			500.000,00	20.000.000,00			0,00	0,00	(20.000.000,00)	(100,00)
	Perlengkapan Pendidikan Pelatihan Kepemimpinan Tk IV			500.000,00	20.000.000,00			0,00	0,0	(20.000.000,00)	(100,00)
	- Training Kit Peserta	40,00	orang	200.000,00	8.000.000,00	0,00		0,00	0,00	(8.000.000,00)	(100,00)
	- Jas Kunjungan	40,00	orang	300.000,00	12.000.000,00	0,00		0,00	0,00	(12.000.000,00)	(100,00)
5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor			3.150.000,00	9.000.000,00			0,00	0,00	(9.000.000,00)	(100,00)
5 . 2 . 2 . 03 . 07	Belanja Paket/Pengiriman			150.000,00	6.000.000,00			0,00	0,00	(6.000.000,00)	(100,00)
	Belanja Paket Pengiriman			150.000,00	6.000.000,00			0,00	0,0	(6.000.000,00)	(100,00)
	- Pencetakan/ Penggandaan Modul	40,00	peserta	150.000,00	6.000.000,00	0,00		0,00	0,00	(6.000.000,00)	(100,00)
5 . 2 . 2 . 03 . 15	Belanja Upah/Jasa Pihak Ketiga			3.000.000,00	3.000.000,00			0,00	0,00	(3.000.000,00)	(100,00)
	Belanja Upah / Jasa Pihak Ketiga Diklat Kepemimpinan TK IV			3.000.000,00	3.000.000,00			0,00	0,0	(3.000.000,00)	(100,00)
	- Biaya Pembinaan	1,00	Angkatan	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	Angkatan	0,00	0,00	(3.000.000,00)	(100,00)
5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan			5.275.250,00	25.940.000,00			1.500,00	1.387.500,00	(24.552.500,00)	(94,65)
5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak			275.000,00	11.000.000,00			0,00	0,00	(11.000.000,00)	(100,00)
	Belanja Cetak Diklat PIM Tk IV			275.000,00	11.000.000,00			0,00	0,0	(11.000.000,00)	(100,00)
	- Pencetakan Buku Panduan/ Jilid	40,00	org	50.000,00	2.000.000,00	0,00	Orang	0,00	0,00	(2.000.000,00)	(100,00)
	- Pencetakan dan Penulisan STPP	40,00	org	150.000,00	6.000.000,00	0,00	org	0,00	0,00	(6.000.000,00)	(100,00)
	- Dokumentasi, Spanduk dan Publikasi	40,00	Meter	75.000,00	3.000.000,00	0,00	meter	0,00	0,00	(3.000.000,00)	(100,00)
5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan			5.000.250,00	14.940.000,00			1.500,00	1.387.500,00	(13.552.500,00)	(90,71)

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	Belanja Penggandaan Diklat PIM Tk IV			5.000.250,00	14.940.000,00			0,00	0,0	(14.940.000,00)	(100,00)
	- fotocopy	39.760,00	Lembar	250,00	9.940.000,00	0,00		0,00	0,00	(9.940.000,00)	(100,00)
	- Biaya penyusunan dan penggandaan laporan	1,00	angkatan	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00		0,00	0,00	(1.000.000,00)	(100,00)
	- penggandaan buku referensi	1,00	angkatan	4.000.000,00	4.000.000,00	0,00		0,00	0,00	(4.000.000,00)	(100,00)
	Belanja Penggandaan Diklat Struktural			0,00	0,00			1.500,00	1.387.500,0	1.387.500,00	0,00
	- fotocopy Surat Penyampaian Pengusulan DiklatPim Tk II	0,00		0,00	0,00	50,00	Lembar	250,00	12.500,00	12.500,00	0,00
	- Fotocopy Surat Penyampaian Daftar Nominatif Kepemimpinan Tk III dan IV	0,00		0,00	0,00	100,00	Lembar	250,00	25.000,00	25.000,00	0,00
	- Fotocopy Surat Penyampaian TTSPDI	0,00		0,00	0,00	100,00	Lembar	250,00	25.000,00	25.000,00	0,00
	- Fotocopy Surat Penyampaian Pemanggilan Peserta DiklatPim Tk II	0,00		0,00	0,00	50,00	Lembar	250,00	12.500,00	12.500,00	0,00
	- Fotocopy Surat Tugas Peserta DiklatPim Tk II	0,00		0,00	0,00	50,00	Lembar	250,00	12.500,00	12.500,00	0,00
	- Fotocopy D/f	0,00		0,00	0,00	5.200,00	Lembar	250,00	1.300.000,00	1.300.000,00	0,00
5 . 2 . 2 . 07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir			200.000,00	81.000.000,00			0,00	0,00	(81.000.000,00)	(100,00)
5 . 2 . 2 . 07 . 02	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat			200.000,00	81.000.000,00			0,00	0,00	(81.000.000,00)	(100,00)
	Belanja Sewa Gedung/ Rumah/ Tempat Diklat Kepemimpinan TK IV			200.000,00	81.000.000,00			0,00	0,0	(81.000.000,00)	(100,00)
	- Peserta 40 Orang x 36 hari	1.440,00	oh	50.000,00	72.000.000,00	0,00		0,00	0,00	(72.000.000,00)	(100,00)
	- Widyaswara 2 orang x 30 hari	72,00	oh	50.000,00	3.600.000,00	0,00		0,00	0,00	(3.600.000,00)	(100,00)
	- Pendamping 1 orang x 36 hari	36,00	oh	50.000,00	1.800.000,00	0,00		0,00	0,00	(1.800.000,00)	(100,00)
	- Petugas harian dan panitia 2 orang x 36 hari	72,00	oh	50.000,00	3.600.000,00	0,00		0,00	0,00	(3.600.000,00)	(100,00)
5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman			235.000,00	168.320.000,00			0,00	0,00	(168.320.000,00)	(100,00)
5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja Makanan dan Minuman Pelatihan			235.000,00	168.320.000,00			0,00	0,00	(168.320.000,00)	(100,00)
	Belanja makan dan minum Diklat Kepemimpinan Tk IV			235.000,00	168.320.000,00			0,00	0,0	(168.320.000,00)	(100,00)
	- Makan peserta 40 orang x 36 hari x 3 kali	4.320,00	oh	27.500,00	118.800.000,00	0,00		0,00	0,00	(118.800.000,00)	(100,00)
	- Snack peserta 40 org x 36 hari x 2 kali	2.880,00	oh	10.000,00	28.800.000,00	0,00		0,00	0,00	(28.800.000,00)	(100,00)
	- Makan widyasarwa 2 org x 36 hari x 3 kali	108,00	oh	27.500,00	2.970.000,00	0,00		0,00	0,00	(2.970.000,00)	(100,00)
	- Snack widyasarwa 2 org x 36 hari x 2 kali	72,00	oh	10.000,00	720.000,00	0,00		0,00	0,00	(720.000,00)	(100,00)
	- Makan pembimbing dan penguji 8 org x 3 hari x 3 kali	72,00	oh	27.500,00	1.980.000,00	0,00		0,00	0,00	(1.980.000,00)	(100,00)
	- Snack pembimbing dan penguji 8 org x 3 hari x 2 kali	48,00	oh	10.000,00	480.000,00	0,00		0,00	0,00	(480.000,00)	(100,00)

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	- Makan pendamping 1 org x 36 hari x 3 kali	108,00	oh	27.500,00	2.970.000,00	0,00		0,00	0,00	(2.970.000,00)	(100,00)
	- Snack pendamping 1 org x 36 hari x 2 kali	72,00	oh	10.000,00	720.000,00	0,00		0,00	0,00	(720.000,00)	(100,00)
	- Makan petugas harian dan panitia 2 org x 36 hari x 3 kali	216,00	oh	27.500,00	5.940.000,00	0,00		0,00	0,00	(5.940.000,00)	(100,00)
	- Snack petugas harian dan panitia 2 org x 36 hari x 2 kali	144,00	oh	10.000,00	1.440.000,00	0,00		0,00	0,00	(1.440.000,00)	(100,00)
	- Makan mentor 40 org x 1 hari x 3 kali	40,00	oh	27.500,00	1.100.000,00	0,00		0,00	0,00	(1.100.000,00)	(100,00)
	- Snack mentor 40 org x 1 hari x 2 kali	40,00	oh	10.000,00	400.000,00	0,00		0,00	0,00	(400.000,00)	(100,00)
	- Snack pembukaan dan penutupan 100 org x 2 kali	200,00	oh	10.000,00	2.000.000,00	0,00		0,00	0,00	(2.000.000,00)	(100,00)
5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas			78.900.000,00	237.250.000,00			0,00	0,00	(237.250.000,00)	(100,00)
5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah			150.000,00	9.000.000,00			0,00	0,00	(9.000.000,00)	(100,00)
	Belanja perjalanan dinas dalam daerah Diklatpim Tk. IV			150.000,00	9.000.000,00			0,00	0,0	(9.000.000,00)	(100,00)
	- Tim monitoring dan evaluasi 2 org x 36 hari	0,00		0,00	0,00	0,00	O/H	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Tim monitoring dan evaluasi 2 org x 36 hari	72,00	oh	50.000,00	3.600.000,00	0,00		0,00	0,00	(3.600.000,00)	(100,00)
	- Pendamping 1 org x 36 hari	0,00		0,00	0,00	0,00	oh	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Pendamping 1 org x 36 hari	36,00	oh	50.000,00	1.800.000,00	0,00		0,00	0,00	(1.800.000,00)	(100,00)
	- Petugas harian/ panitia 2 org x 36 hari	0,00		0,00	0,00	0,00	oh	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Petugas harian/ panitia 2 org x 36 hari	72,00	oh	50.000,00	3.600.000,00	0,00		0,00	0,00	(3.600.000,00)	(100,00)
5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah			78.750.000,00	228.250.000,00			0,00	0,00	(228.250.000,00)	(100,00)
	Belanja Perjalanan dinas Luar Daerah			28.250.000,00	28.250.000,00			0,00	0,0	(28.250.000,00)	(100,00)
	- Koordinasi konsultasi pelaksanaan diklat struktural	1,00	Kegiatan	28.250.000,00	28.250.000,00	0,00	kali	0,00	0,00	(28.250.000,00)	(100,00)
	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Diklatpim Tk. IV			44.000.000,00	44.000.000,00			0,00	0,0	(44.000.000,00)	(100,00)
	- Perjalanan dinas tenaga pengajar/ narasumber	1,00	Kegiatan	14.000.000,00	14.000.000,00	0,00		0,00	0,00	(14.000.000,00)	(100,00)
	- Pembukaan/ penutupan	1,00	Kegiatan	10.000.000,00	10.000.000,00	0,00		0,00	0,00	(10.000.000,00)	(100,00)
	- Panitia konsultasi	1,00	Kegiatan	20.000.000,00	20.000.000,00	0,00		0,00	0,00	(20.000.000,00)	(100,00)
	Banchmaking/ PKL Diklat Kepemimpinan Tk. IV			6.500.000,00	156.000.000,00			0,00	0,0	(156.000.000,00)	(100,00)
	- Peserta	40,00	org	3.250.000,00	130.000.000,00	0,00		0,00	0,00	(130.000.000,00)	(100,00)
	- Pendamping dan Widyaswara	8,00	org	3.250.000,00	26.000.000,00	0,00		0,00	0,00	(26.000.000,00)	(100,00)
5 . 2 . 2 . 17	Belanja kursus, pelatihan, sosialisasi dan bimbingan teknis PNS			52.386.000,00	724.272.000,00			30.261.000,00	60.522.000,00	(663.750.000,00)	(91,64)
5 . 2 . 2 . 17 . 01	Belanja Kursus-Kursus Singkat/Pelatihan			52.386.000,00	724.272.000,00			30.261.000,00	60.522.000,00	(663.750.000,00)	(91,64)

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	Belanja kursus pelatihan/ sosialisasi dan bimbingan teknis			52.386.000,00	724.272.000,00			30.261.000,00	60.522.000,00	(663.750.000,00)	(91,64)
	- Biaya kontribusi peserta Diklatpim Tk II	2,00	org	30.261.000,00	60.522.000,00	2,00	org	30.261.000,00	60.522.000,00	0,00	0,00
	- Biaya Kontribusi Diklatpim Tk III	30,00	Orang	22.125.000,00	663.750.000,00	0,00		0,00	0,00	(663.750.000,00)	(100,00)
5 . 2 . 2 . 27	Belanja Jasa Narasumber/Instruktur/Tanaga Ahli			1.207.500,00	271.400.000,00			0,00	0,00	(271.400.000,00)	(100,00)
5 . 2 . 2 . 27 . 01	Belanja Jasa Narasumber/Instruktur/Tanaga Ahli			1.207.500,00	271.400.000,00			0,00	0,00	(271.400.000,00)	(100,00)
	Penceramah			275.000,00	53.000.000,00			0,00	0,00	(53.000.000,00)	(100,00)
	- Penceramah Strategi dan Kebijakan Pengembangan SDM ASN	120,00	OJP	25.000,00	3.000.000,00	0,00		0,00	0,00	(3.000.000,00)	(100,00)
	- Penceramah Issu Strategis	360,00	OJP	25.000,00	9.000.000,00	0,00		0,00	0,00	(9.000.000,00)	(100,00)
	- Penceramah Pilar-pilar Kebangsaan	120,00	OJP	25.000,00	3.000.000,00	0,00		0,00	0,00	(3.000.000,00)	(100,00)
	- Penceramah Integritas	120,00	OJP	25.000,00	3.000.000,00	0,00		0,00	0,00	(3.000.000,00)	(100,00)
	- Penceramah Standar Etika Publik	120,00	OJP	25.000,00	3.000.000,00	0,00		0,00	0,00	(3.000.000,00)	(100,00)
	- Penceramah Diagnostic reading	120,00	OJP	25.000,00	3.000.000,00	0,00		0,00	0,00	(3.000.000,00)	(100,00)
	- Penceramah Membangun Tim Efektif	120,00	OJP	25.000,00	3.000.000,00	0,00		0,00	0,00	(3.000.000,00)	(100,00)
	- Penceramah Benchmarking	560,00	OJP	25.000,00	14.000.000,00	0,00		0,00	0,00	(14.000.000,00)	(100,00)
	- Penceramah Visitasi	240,00	OJP	25.000,00	6.000.000,00	0,00		0,00	0,00	(6.000.000,00)	(100,00)
	- Penceramah Review Program Diklat dan Tindak Lanjut	120,00	OJP	25.000,00	3.000.000,00	0,00		0,00	0,00	(3.000.000,00)	(100,00)
	- Penceramah Kecerdasan Emosi	120,00	OJP	25.000,00	3.000.000,00	0,00		0,00	0,00	(3.000.000,00)	(100,00)
	Pengajar			932.500,00	218.400.000,00			0,00	0,00	(218.400.000,00)	(100,00)
	- Overview kebijakan Diklat	240,00	OJP	5.000,00	1.200.000,00	0,00		0,00	0,00	(1.200.000,00)	(100,00)
	- Dinamika Kelompok	120,00	OJP	5.000,00	600.000,00	0,00		0,00	0,00	(600.000,00)	(100,00)
	- Konsep berfikir kreatif dan inovasi	240,00	OJP	5.000,00	1.200.000,00	0,00		0,00	0,00	(1.200.000,00)	(100,00)
	- Pilar-pilar kebangsaan	720,00	OJP	5.000,00	3.600.000,00	0,00		0,00	0,00	(3.600.000,00)	(100,00)
	- Integritas	720,00	OJP	5.000,00	3.600.000,00	0,00		0,00	0,00	(3.600.000,00)	(100,00)
	- Standar etika publik	720,00	OJP	5.000,00	3.600.000,00	0,00		0,00	0,00	(3.600.000,00)	(100,00)
	- Sistem Administrasi NKRI	360,00	OJP	5.000,00	1.800.000,00	0,00		0,00	0,00	(1.800.000,00)	(100,00)
	- Pembekalan isu strategis	360,00	OJP	5.000,00	1.800.000,00	0,00		0,00	0,00	(1.800.000,00)	(100,00)
	- Diagnostic reading	720,00	OJP	5.000,00	3.600.000,00	0,00		0,00	0,00	(3.600.000,00)	(100,00)
	- Konsepsi proyek perubahan	120,00	OJP	5.000,00	600.000,00	0,00		0,00	0,00	(600.000,00)	(100,00)
	- Kecerdasan emosi	720,00	OJP	5.000,00	3.600.000,00	0,00		0,00	0,00	(3.600.000,00)	(100,00)
	- Pengenalan potensi diri	360,00	OJP	5.000,00	1.800.000,00	0,00		0,00	0,00	(1.800.000,00)	(100,00)
	- Berfikir kreatif dan inovatif	480,00	OJP	5.000,00	2.400.000,00	0,00		0,00	0,00	(2.400.000,00)	(100,00)
	- Koordinasi dan kolaborasi	360,00	OJP	5.000,00	1.800.000,00	0,00		0,00	0,00	(1.800.000,00)	(100,00)

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	- Membangun tim efektif	720,00	OJP	5.000,00	3.600.000,00	0,00		0,00	0,00	(3.600.000,00)	(100,00)
	- Benchmarking : Pengajar Internal	2.160,00	OJP	5.000,00	10.800.000,00	0,00		0,00	0,00	(10.800.000,00)	(100,00)
	- Benchmarking : Pengajar Eksternal	840,00	OJP	7.500,00	6.300.000,00	0,00		0,00	0,00	(6.300.000,00)	(100,00)
	- Merancang proyek perubahan	1.440,00	OJP	5.000,00	7.200.000,00	0,00		0,00	0,00	(7.200.000,00)	(100,00)
	- Penjelasan implementasi proyek perubahan	240,00	OJP	5.000,00	1.200.000,00	0,00		0,00	0,00	(1.200.000,00)	(100,00)
	- Integritas dan wawasan kebangsaan	480,00	OJP	7.500,00	3.600.000,00	0,00		0,00	0,00	(3.600.000,00)	(100,00)
	- Inovasi	480,00	OJP	7.500,00	3.600.000,00	0,00		0,00	0,00	(3.600.000,00)	(100,00)
	- Evaluasi kepemimpinan peserta	240,00	OJP	5.000,00	1.200.000,00	0,00		0,00	0,00	(1.200.000,00)	(100,00)
	- Diagnosa kebutuhan perubahan ; Pembimbingan dikelas	1.440,00	OJP	5.000,00	7.200.000,00	0,00		0,00	0,00	(7.200.000,00)	(100,00)
	- Merancang Perubahan dan membangun tim ; pembimbingan dikelas	1.440,00	OJP	5.000,00	7.200.000,00	0,00		0,00	0,00	(7.200.000,00)	(100,00)
	- Evaluasi ; pembimbingan dikelas	2.880,00	OJP	5.000,00	14.400.000,00	0,00		0,00	0,00	(14.400.000,00)	(100,00)
	- Mentor Seminar rancangan proyek perubahan	40,00	OJP	300.000,00	12.000.000,00	0,00		0,00	0,00	(12.000.000,00)	(100,00)
	- Coach Seminar rancangan proyek perubahan	1.600,00	OJP	5.000,00	8.000.000,00	0,00		0,00	0,00	(8.000.000,00)	(100,00)
	- Mentor Seminar proyek perubahan/ laboratorium kepemimpinan	40,00	OJP	300.000,00	12.000.000,00	0,00		0,00	0,00	(12.000.000,00)	(100,00)
	- Coach Seminar proyek perubahan/ laboratorium kepemimpinan	1.600,00	OJP	5.000,00	8.000.000,00	0,00		0,00	0,00	(8.000.000,00)	(100,00)
	- Penguji seminar rancangan proyek perubahan	1.600,00	OJP	5.000,00	8.000.000,00	0,00		0,00	0,00	(8.000.000,00)	(100,00)
	- Penguji seminar proyek perubahan/ laboratorium kepemimpinan	1.600,00	OJP	5.000,00	8.000.000,00	0,00		0,00	0,00	(8.000.000,00)	(100,00)
	- Tim monitoring dan evaluasi	11.600,00	OJP	1.500,00	17.400.000,00	0,00		0,00	0,00	(17.400.000,00)	(100,00)
	- Pendamping pengamat widyaswara/ narasumber selama pelajaran klasikal	11.600,00	OJP	3.500,00	40.600.000,00	0,00		0,00	0,00	(40.600.000,00)	(100,00)
	- Instruktur senam	48,00	OK	100.000,00	4.800.000,00	0,00		0,00	0,00	(4.800.000,00)	(100,00)
	- Tenaga Kesehatan	28,00	OK	75.000,00	2.100.000,00	0,00		0,00	0,00	(2.100.000,00)	(100,00)

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN		Mengesahkan, PEJABAT PENGELOLA KEUANGAN DAERAH				Pangkajene Sidenreng, 31 Oktober 2018 Plt. KEPALA BADAN KEPEGAWAIAN, PENDIDIKAN DAN PELATIHAN DAERAH			
Triwulan I	Rp 3.396.400,00	R U S T A N, S H <hr/> NIP. 19581231 198903 1 070				SUDIRMAN BUNGI, S.IP., M.Si. <hr/> NIP. 19700827 199002 1 002			
Triwulan II	Rp 0,00								
Triwulan III	Rp 60.522.000,00								
Triwulan IV	Rp 0,00								
Jumlah	Rp 63.918.400,00								

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	R U S T A N, S H.	19581231 198903 1 070	ASISTEN ADMINISTRASI UMUM	
2	Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si.	19721209 199203 1 004	Plt. KEPALA PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN & PENGEMBANGAN DAERAH	
3	RAHMAT KARTOLO TAHIR, S.Sos., M.Si.	19680911 199803 1 010	KEPALA BIDANG ANGGARAN	
4	SULAIMAN, SE., M.Si.	19711001 199303 1 011	KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN	



**DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR DPPA SKPD

4.05 12 01 06 01 5 2

**Formulir
DPPA SKPD
2.2.1**

PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

Tahun Anggaran 2018

Urusan Pemerintahan : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
Bidang Pemerintahan : 4.05 Kepegawaian
Unit Organisasi : 4.05 . 4.05.12 BADAN KEPEGAWAIAN, PENDIDIKAN DAN PELATIHAN DAERAH
Sub Unit Organisasi : 4.05 . 4.05.12 . 01 BADAN KEPEGAWAIAN, PENDIDIKAN DAN PELATIHAN DAERAH
Program : 4.05 . 4.05.12 . 01 . 06 Program peningkatan pengembangan sistem pelaporan capaian kinerja dan keuangan
Kegiatan : 4.05 . 4.05.12 . 01 . 06 . 01 Penyusunan laporan capaian kinerja dan ikhtisar realisasi kinerja SKPD

Lokasi Kegiatan : Pangkajene Sidenreng

Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam Perubahan APBD :

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
CAPAIAN PROGRAM	Meningkatnya Penyusunan Laporan Dokumen	Meningkatnya Penyusunan Laporan Dokumen		
MASUKAN	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 31.255.000	Rp. 31.255.000
KELUARAN	Tersusunnya Dokumen Laporan keuangan	Tersusunnya Dokumen Laporan keuangan	6 Dokumen	6 Dokumen
HASIL	Terselesaikannya Laporan Dokumen Keuangan	Terselesaikannya Laporan Dokumen Keuangan	6 Dokumen	6 Dokumen

Kelompok Sasaran Kegiatan : Terlaksananya Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar SKPD

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	BELANJA			1.785.250,00	31.255.000,00			1.785.250,00	31.255.000,00	0,00	0,00
5.2	BELANJA LANGSUNG			1.785.250,00	31.255.000,00			1.785.250,00	31.255.000,00	0,00	0,00
5.2.1	Belanja Pegawai			1.200.000,00	25.500.000,00			1.200.000,00	25.500.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01	Honorarium PNS			1.200.000,00	25.500.000,00			1.200.000,00	25.500.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan			1.200.000,00	25.500.000,00			1.200.000,00	25.500.000,00	0,00	0,00
	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan			1.200.000,00	25.500.000,00			1.200.000,00	25.500.000,00	0,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	- Penanggung Jawab Kegiatan LAKIP 1 Orang	10,00	O/H	50.000,00	500.000,00	10,00	O/H	50.000,00	500.000,00	0,00	0,00
	- Ketua 1 Orang	10,00	O/H	45.000,00	450.000,00	10,00	O/H	45.000,00	450.000,00	0,00	0,00
	- Sekretaris 1 Orang	10,00	O/H	40.000,00	400.000,00	10,00	O/H	40.000,00	400.000,00	0,00	0,00
	- Anggota 4 Orang	40,00	O/H	35.000,00	1.400.000,00	40,00	O/H	35.000,00	1.400.000,00	0,00	0,00
	- Anggota Tim Sekretariat 5 Orang	50,00	O/H	30.000,00	1.500.000,00	50,00	O/H	30.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00
	- Penanggung Jawab Kegiatan RENJA 1 Orang	10,00	O/H	50.000,00	500.000,00	10,00	O/H	50.000,00	500.000,00	0,00	0,00
	- Ketua 1 Orang	10,00	O/H	45.000,00	450.000,00	10,00	O/H	45.000,00	450.000,00	0,00	0,00
	- Sekretaris 1 Orang	10,00	O/H	40.000,00	400.000,00	10,00	O/H	40.000,00	400.000,00	0,00	0,00
	- Anggota 4 Orang	40,00	O/H	35.000,00	1.400.000,00	40,00	O/H	35.000,00	1.400.000,00	0,00	0,00
	- Anggota Tim Sekretariat 5 orang	50,00	O/H	30.000,00	1.500.000,00	50,00	O/H	30.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00
	- Penanggung Jawab Kegiatan Laporan Keuangan 1 Orang	10,00	O/H	50.000,00	500.000,00	10,00	O/H	50.000,00	500.000,00	0,00	0,00
	- Ketua 1 Orang	10,00	O/H	45.000,00	450.000,00	10,00	O/H	45.000,00	450.000,00	0,00	0,00
	- Sekretaris 1 Orang	10,00	O/H	40.000,00	400.000,00	10,00	O/H	40.000,00	400.000,00	0,00	0,00
	- Anggota 4 Orang	40,00	O/H	35.000,00	1.400.000,00	40,00	O/H	35.000,00	1.400.000,00	0,00	0,00
	- Anggota Tim sekretariat 5 Orang	50,00	O/H	30.000,00	1.500.000,00	50,00	O/H	30.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00
	- Penanggung Jawab RKA, DPA 1 Orang	10,00	O/H	50.000,00	500.000,00	10,00	O/H	50.000,00	500.000,00	0,00	0,00
	- Ketua 1 Orang	10,00	O/H	45.000,00	450.000,00	10,00	O/H	45.000,00	450.000,00	0,00	0,00
	- Sekretaris 1 Orang	10,00	O/H	40.000,00	400.000,00	10,00	O/H	40.000,00	400.000,00	0,00	0,00
	- Anggota 4 Orang	40,00	O/H	35.000,00	1.400.000,00	40,00	O/H	35.000,00	1.400.000,00	0,00	0,00
	- Anggota Tim Sekretariat	50,00	O/H	30.000,00	1.500.000,00	50,00	O/H	30.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00
	- Penanggung Jawab Kegiatan RKPA, DPPA 1 Orang	10,00	O/H	50.000,00	500.000,00	10,00	O/H	50.000,00	500.000,00	0,00	0,00
	- Ketua 1 Orang	10,00	O/H	45.000,00	450.000,00	10,00	O/H	45.000,00	450.000,00	0,00	0,00
	- Sekretaris 1 Orang	10,00	O/H	40.000,00	400.000,00	10,00	O/H	40.000,00	400.000,00	0,00	0,00
	- Anggota 4 Orang	40,00	O/H	35.000,00	1.400.000,00	40,00	O/H	35.000,00	1.400.000,00	0,00	0,00
	- Anggota Tim Sekretariat 5 Orang	50,00	O/H	30.000,00	1.500.000,00	50,00	O/H	30.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00
	- Penanggung Jawab Kegiatan Penyusunan Revisi RENSTRA 1 Orang	10,00	O/H	50.000,00	500.000,00	10,00	O/H	50.000,00	500.000,00	0,00	0,00
	- Ketua 1 Orang	10,00	O/H	45.000,00	450.000,00	10,00	O/H	45.000,00	450.000,00	0,00	0,00
	- Sekretaris 1 Orang	10,00	O/H	40.000,00	400.000,00	10,00	O/H	40.000,00	400.000,00	0,00	0,00
	- Anggota 4 Orang	40,00	O/H	35.000,00	1.400.000,00	40,00	O/H	35.000,00	1.400.000,00	0,00	0,00
	- Anggota Tim Sekretariat 5 Orang	50,00	O/H	30.000,00	1.500.000,00	50,00	O/H	30.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa			585.250,00	5.755.000,00			585.250,00	5.755.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis			585.000,00	3.255.000,00			585.000,00	3.255.000,00	0,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor			585.000,00	3.255.000,00			585.000,00	3.255.000,00	0,00	0,00
	Belanja ATK			585.000,00	3.255.000,00			585.000,00	3.255.000,00	0,00	0,00
	- Kertas HVS 70 gram	45,00	Rim	45.000,00	2.025.000,00	45,00	Rim	45.000,00	2.025.000,00	0,00	0,00
	- Catridge Printer hitam	2,00	buah	210.000,00	420.000,00	2,00	buah	210.000,00	420.000,00	0,00	0,00
	- Catridge Printer Warna	2,00	buah	255.000,00	510.000,00	2,00	buah	255.000,00	510.000,00	0,00	0,00
	- Tinta Printer 200ml	5,00	Botol	50.000,00	250.000,00	5,00	Botol	50.000,00	250.000,00	0,00	0,00
	- DVD RW single pack	2,00	pcs	25.000,00	50.000,00	2,00	pcs	25.000,00	50.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan			250,00	2.500.000,00			250,00	2.500.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan			250,00	2.500.000,00			250,00	2.500.000,00	0,00	0,00
	Belanja Penggandaan			250,00	2.500.000,00			250,00	2.500.000,00	0,00	0,00
	- Biaya Fotocopy	10.000,00	Lembar	250,00	2.500.000,00	10.000,00	Lembar	250,00	2.500.000,00	0,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN		Mengesahkan, PEJABAT PENGELOLA KEUANGAN DAERAH				Pangkajene Sidenreng, 31 Oktober 2018 Plt. KEPALA BADAN KEPEGAWAIAN, PENDIDIKAN DAN PELATIHAN DAERAH			
Triwulan I	Rp 0,00	R U S T A N, S H <hr/> NIP. 19581231 198903 1 070				SUDIRMAN BUNGI, S.IP., M.Si. <hr/> NIP. 19700827 199002 1 002			
Triwulan II	Rp 18.505.000,00								
Triwulan III	Rp 12.750.000,00								
Triwulan IV	Rp 0,00								
Jumlah	Rp 31.255.000,00								

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	R U S T A N, S H.	19581231 198903 1 070	ASISTEN ADMINISTRASI UMUM	
2	Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si.	19721209 199203 1 004	Plt. KEPALA PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN & PENGEMBANGAN DAERAH	
3	RAHMAT KARTOLO TAHIR, S.Sos., M.Si.	19680911 199803 1 010	KEPALA BIDANG ANGGARAN	
4	SULAIMAN, SE., M.Si.	19711001 199303 1 011	KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN	



PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

**DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(DPPA SKPD)**

TAHUN ANGGARAN 2018

BELANJA LANGSUNG

NO DPPA SKPD :

4.05	12	01	37	01	5	2
------	----	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
BIDANG PEMERINTAHAN : 4.05 Kepegawaian
UNIT ORGANISASI : 4.05 . 4.05.12 BADAN KEPEGAWAIAN, PENDIDIKAN DAN PELATIHAN DAERAH
SUB UNIT ORGANISASI : 4.05 . 4.05.12 . 01 BADAN KEPEGAWAIAN, PENDIDIKAN DAN PELATIHAN DAERAH
PROGRAM : 4.05 . 4.05.12 . 01 . 37 Program Pembinaan dan Pengembangan Aparatur
KEGIATAN : 4.05 . 4.05.12 . 01 . 37 . 01 Penyusunan Rencana Pembinaan Karir PNS
LOKASI KEGIATAN : Pangkajene Sidenreng
SUMBER DANA : 1 Pendapatan Asli Daerah (P A D)
JUMLAH ANGGARAN : 131.197.000,00 (*Seratus tiga puluh satu juta seratus sembilan puluh tujuh ribu rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : SUDIRMAN BUNGI, S.IP., M.Si.
NIP : 19700827 199002 1 002
JABATAN : PIt. KEPALA BADAN KEPEGAWAIAN, PENDIDIKAN DAN PELATIHAN DAERAH



**DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR DPPA SKPD

4.05 12 01 37 01 5 2

**Formulir
DPPA SKPD
2.2.1**

PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

Tahun Anggaran 2018

Urusan Pemerintahan : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
Bidang Pemerintahan : 4.05 Kepegawaian
Unit Organisasi : 4.05 . 4.05.12 BADAN KEPEGAWAIAN, PENDIDIKAN DAN PELATIHAN DAERAH
Sub Unit Organisasi : 4.05 . 4.05.12 . 01 BADAN KEPEGAWAIAN, PENDIDIKAN DAN PELATIHAN DAERAH
Program : 4.05 . 4.05.12 . 01 . 37 Program Pembinaan dan Pengembangan Aparatur
Kegiatan : 4.05 . 4.05.12 . 01 . 37 . 01 Penyusunan Rencana Pembinaan Karir PNS

Lokasi Kegiatan : Pangkajene Sidenreng

Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam Perubahan APBD :

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
CAPAIAN PROGRAM	Meningkatnya Pembinaan dan Pengembangan Aparatur	Meningkatnya Pembinaan dan Pengembangan Aparatur		
MASUKAN	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 127.690.000	Rp. 131.197.000
KELUARAN	Terwujudnya Peningkatan SDM Aparatur Melalui Program dan Per	Terwujudnya Peningkatan SDM Aparatur Melalui Program dan Pengembangan Karir	1 Kegiatan	1 Kegiatan
HASIL	Terselesaikannya Penyesuaian Ijazah dan ujian Dinas PNS	Terselesaikannya Penyesuaian Ijazah dan ujian Dinas PNS	1 Kegiatan	1 Kegiatan

Kelompok Sasaran Kegiatan : PNS yang Mengikuti Ujian Penyesuaian Ijazah dan Ujian Dinas PNS

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	BELANJA			17.338.350,00	127.690.000,00			20.845.350,00	131.197.000,00	3.507.000,00	2,75
5.2	BELANJA LANGSUNG			17.338.350,00	127.690.000,00			20.845.350,00	131.197.000,00	3.507.000,00	2,75
5.2.1	Belanja Pegawai			8.400.000,00	15.400.000,00			8.400.000,00	15.400.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01	Honorarium PNS			8.400.000,00	15.400.000,00			8.400.000,00	15.400.000,00	0,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan			8.400.000,00	15.400.000,00			8.400.000,00	15.400.000,00	0,00	0,00
	Honorarium Panitia Pelaksana Ujian Dinas dan Penyesuaian Ijazah			4.200.000,00	7.700.000,00			4.200.000,00	7.700.000,00	0,00	0,00
	- Pengarah	1,00	O/K	1.000.000,00	1.000.000,00	1,00	O/K	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00
	- Penanggung jawab	1,00	O/K	950.000,00	950.000,00	1,00	O/K	950.000,00	950.000,00	0,00	0,00
	- Koordinator	1,00	O/K	900.000,00	900.000,00	1,00	O/K	900.000,00	900.000,00	0,00	0,00
	- Sekretaris	1,00	O/K	850.000,00	850.000,00	1,00	O/K	850.000,00	850.000,00	0,00	0,00
	- Staf Sekretariat	8,00	O/K	500.000,00	4.000.000,00	8,00	O/K	500.000,00	4.000.000,00	0,00	0,00
	Honorarium Pengembangan Kompetensi			4.200.000,00	7.700.000,00			4.200.000,00	7.700.000,00	0,00	0,00
	- Pengarah	1,00	O/K	1.000.000,00	1.000.000,00	1,00	O/K	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00
	- Penanggung jawab	1,00	O/K	950.000,00	950.000,00	1,00	O/K	950.000,00	950.000,00	0,00	0,00
	- Koordinator	1,00	O/K	900.000,00	900.000,00	1,00	O/K	900.000,00	900.000,00	0,00	0,00
	- Sekretaris	1,00	O/K	850.000,00	850.000,00	1,00	O/K	850.000,00	850.000,00	0,00	0,00
	- Staf Sekretariat	8,00	O/K	500.000,00	4.000.000,00	8,00	O/K	500.000,00	4.000.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa			8.938.350,00	112.290.000,00			12.445.350,00	115.797.000,00	3.507.000,00	3,12
5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis			1.927.600,00	9.330.000,00			3.934.600,00	11.337.000,00	2.007.000,00	21,51
5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor			1.927.600,00	9.330.000,00			3.934.600,00	11.337.000,00	2.007.000,00	21,51
	Belanja ATK Belanja ATK Ujian Dinas dan UDKPI			1.097.400,00	4.512.000,00			1.097.400,00	4.512.000,00	0,00	0,00
	- Kertas HVS Folio 70 gr	13,00	Rim	45.000,00	585.000,00	13,00	Rim	45.000,00	585.000,00	0,00	0,00
	- Kertas F4 Color	10,00	Rim	52.000,00	520.000,00	10,00	Rim	52.000,00	520.000,00	0,00	0,00
	- Kertas Bergaris Folio	10,00	Rim	47.000,00	470.000,00	10,00	Rim	47.000,00	470.000,00	0,00	0,00
	- Kertas BC Folio 165 gram	1,00	Rim	104.000,00	104.000,00	1,00	Rim	104.000,00	104.000,00	0,00	0,00
	- Plastik Tanda Peserta Uk tebal	40,00	Buah	18.700,00	748.000,00	40,00	Buah	18.700,00	748.000,00	0,00	0,00
	- Map Plastik Jepitan	11,00	Buah	4.000,00	44.000,00	11,00	Buah	4.000,00	44.000,00	0,00	0,00
	- Map Ordener	6,00	Buah	25.000,00	150.000,00	6,00	Buah	25.000,00	150.000,00	0,00	0,00
	- Map Folio	36,00	Lembar	2.000,00	72.000,00	36,00	Lembar	2.000,00	72.000,00	0,00	0,00
	- Type X	4,00	set	24.500,00	98.000,00	4,00	set	24.500,00	98.000,00	0,00	0,00
	- Doble clip (binder clip) 111	23,00	Dos	8.000,00	184.000,00	23,00	Dos	8.000,00	184.000,00	0,00	0,00
	- Celotape Jilid	5,00	rol	25.000,00	125.000,00	5,00	rol	25.000,00	125.000,00	0,00	0,00
	- Lem Kertas	3,00	Buah	9.000,00	27.000,00	3,00	Buah	9.000,00	27.000,00	0,00	0,00
	- Staples no. 10	2,00	Buah	6.600,00	13.200,00	2,00	Buah	6.600,00	13.200,00	0,00	0,00
	- Isi Staples 10	3,00	Dos	47.600,00	142.800,00	3,00	Dos	47.600,00	142.800,00	0,00	0,00
	- Paper Clips	1,00	pak	30.500,00	30.500,00	1,00	pak	30.500,00	30.500,00	0,00	0,00
	- Tinta Printer 200ml	2,00	botol	50.000,00	100.000,00	2,00	botol	50.000,00	100.000,00	0,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	- Pelubang Kertas	1,00	Buah	13.500,00	13.500,00	1,00	Buah	13.500,00	13.500,00	0,00	0,00
	- Spidol white board	1,00	Dos	85.000,00	85.000,00	1,00	Dos	85.000,00	85.000,00	0,00	0,00
	- Catridge Printer	2,00	Pasang	500.000,00	1.000.000,00	2,00	Pasang	500.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00
	Belanja ATK Pengembangan Kompetensi			830.200,00	4.818.000,00			830.200,00	4.818.000,00	0,00	0,00
	- Kertas HVS Folio 70gr	22,00	rim	45.000,00	990.000,00	22,00	rim	45.000,00	990.000,00	0,00	0,00
	- Kertas F4 color	15,00	rim	52.000,00	780.000,00	15,00	rim	52.000,00	780.000,00	0,00	0,00
	- Kertas bergaris DF folio	5,00	rim	47.000,00	235.000,00	5,00	rim	47.000,00	235.000,00	0,00	0,00
	- Kertas BC folio 165gr 21x32	5,00	rim	104.000,00	520.000,00	5,00	rim	104.000,00	520.000,00	0,00	0,00
	- Pelastik tanda peserta uk tebal	10,00	buah	18.700,00	187.000,00	10,00	buah	18.700,00	187.000,00	0,00	0,00
	- Map plastik jepitan	12,00	lembar	4.000,00	48.000,00	12,00	lembar	4.000,00	48.000,00	0,00	0,00
	- Map ordener	5,00	Buah	25.000,00	125.000,00	5,00	Buah	25.000,00	125.000,00	0,00	0,00
	- Map folio	100,00	lembar	2.000,00	200.000,00	100,00	lembar	2.000,00	200.000,00	0,00	0,00
	- Tipe ex	2,00	set	24.500,00	49.000,00	2,00	set	24.500,00	49.000,00	0,00	0,00
	- Doble clip (binder clips) 111	23,00	dos	8.000,00	184.000,00	23,00	dos	8.000,00	184.000,00	0,00	0,00
	- Catridge Printer	3,00	Pasang	500.000,00	1.500.000,00	3,00	Pasang	500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00
	Luncuran Belanja ATK			0,00	0,00			2.007.000,00	2.007.000,00	2.007.000,00	0,00
	- Luncuran Belanja ATK Tahun 2017	0,00		0,00	0,00	1,00	Kegiatan	2.007.000,00	2.007.000,00	2.007.000,00	0,00
5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor			150.000,00	30.000.000,00			150.000,00	30.000.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 03 . 15	Belanja Upah/Jasa Pihak Ketiga			150.000,00	30.000.000,00			150.000,00	30.000.000,00	0,00	0,00
	Belanja Upah/ Jasa Pihak Ketiga			150.000,00	30.000.000,00			150.000,00	30.000.000,00	0,00	0,00
	- Upah/ Jasa Tim Wawancara	200,00	Orang	25.000,00	5.000.000,00	200,00	Orang	25.000,00	5.000.000,00	0,00	0,00
	- Upah/ Jasa Pembuat Soal	200,00	Orang	75.000,00	15.000.000,00	200,00	Orang	75.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00
	- Upah/ Jasa Pengawas Ujian	200,00	Orang	25.000,00	5.000.000,00	200,00	Orang	25.000,00	5.000.000,00	0,00	0,00
	- Upah/ Jasa Pemeriksa Ujian	200,00	Orang	25.000,00	5.000.000,00	200,00	Orang	25.000,00	5.000.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan			60.750,00	18.500.000,00			60.750,00	18.500.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak			60.000,00	9.500.000,00			60.000,00	9.500.000,00	0,00	0,00
	Belanja Cetak			60.000,00	9.500.000,00			60.000,00	9.500.000,00	0,00	0,00
	- Biaya Cetak Sertifikat Ujian Dinas dan Penyesuaian Ijazah	200,00	Lbr	35.000,00	7.000.000,00	200,00	Lbr	35.000,00	7.000.000,00	0,00	0,00
	- Biaya cetak pengembangan kompetensi	100,00	Eks	25.000,00	2.500.000,00	100,00	Eks	25.000,00	2.500.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan			750,00	9.000.000,00			750,00	9.000.000,00	0,00	0,00
	Belanja Penggandaan			750,00	9.000.000,00			750,00	9.000.000,00	0,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5 . 2 . 2 . 07	- Fotocopy ujian dinas dan UDKPI	12.000,00	Lembar	250,00	3.000.000,00	12.000,00	Lembar	250,00	3.000.000,00	0,00	0,00
	- Fotocopy pengembangan kompetensi	12.000,00	lembar	250,00	3.000.000,00	12.000,00	lembar	250,00	3.000.000,00	0,00	0,00
	- Foto copy Penggandaan Soal Ujian	12.000,00	Lbr	250,00	3.000.000,00	12.000,00	Lbr	250,00	3.000.000,00	0,00	0,00
	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir			400.000,00	4.000.000,00			400.000,00	4.000.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 07 . 05	Belanja Sewa Hotel/Penginapan			400.000,00	4.000.000,00			400.000,00	4.000.000,00	0,00	0,00
	Belanja Sewa Hotel/ penginapan			400.000,00	4.000.000,00			400.000,00	4.000.000,00	0,00	0,00
	- Sewa Hotel Tim Penyesuaian Ijazah 5 Orang x 2 Malam	10,00	O/Kamar	400.000,00	4.000.000,00	10,00	O/Kamar	400.000,00	4.000.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman			90.000,00	6.960.000,00			1.590.000,00	8.460.000,00	1.500.000,00	21,55
5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat			30.000,00	1.500.000,00			1.530.000,00	3.000.000,00	1.500.000,00	100,00
	Belanja Makan Minum Rapat			30.000,00	1.500.000,00			30.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00
	- Belanja Makan Panitia Penyelenggara Pembinaan Karir PNS (15 Orang Selama 2 Hari)	50,00	Dos	22.500,00	1.125.000,00	50,00	Dos	22.500,00	1.125.000,00	0,00	0,00
	- Belanja Snack Panitia Penyelenggara Pembinaan Karir PNS (15 Orang Selama 2 Hari)	50,00	Dos	7.500,00	375.000,00	50,00	Dos	7.500,00	375.000,00	0,00	0,00
	Luncuran Belanja Makan Minum Rapat kegiatan Pelaksanaan Ujian Dinas dan Ujian Kenaikan Pangkat			0,00	0,00			1.500.000,00	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00
	- Luncuran Makan Minum Rapat Tahun 2017	0,00		0,00	0,00	1,00	Kegiatan	1.500.000,00	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00
5 . 2 . 2 . 11 . 03	Belanja Makanan Dan Minuman Tamu			30.000,00	660.000,00			30.000,00	660.000,00	0,00	0,00
	Belanja Makan Tamu			30.000,00	660.000,00			30.000,00	660.000,00	0,00	0,00
	- Belanja Makan Tamu	22,00	Dos	22.500,00	495.000,00	22,00	Dos	22.500,00	495.000,00	0,00	0,00
	- Belanja Snack Tamu	22,00	Dos	7.500,00	165.000,00	22,00	Dos	7.500,00	165.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 11 . 05	Belanja Makanan dan Minuman Lembur			30.000,00	4.800.000,00			30.000,00	4.800.000,00	0,00	0,00
	Makan Minum Lembur			30.000,00	4.800.000,00			30.000,00	4.800.000,00	0,00	0,00
	- Belanja Makan Lembur	160,00	Dos	22.500,00	3.600.000,00	160,00	Dos	22.500,00	3.600.000,00	0,00	0,00
	- Belanja Snack lembur	160,00	Dos	7.500,00	1.200.000,00	160,00	Dos	7.500,00	1.200.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas			6.300.000,00	31.500.000,00			6.300.000,00	31.500.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah			6.300.000,00	31.500.000,00			6.300.000,00	31.500.000,00	0,00	0,00
	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah			6.300.000,00	31.500.000,00			6.300.000,00	31.500.000,00	0,00	0,00
	- Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah	5,00	Kali	6.300.000,00	31.500.000,00	5,00	Kali	6.300.000,00	31.500.000,00	0,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5 . 2 . 2 . 27	Belanja Jasa Narasumber/Instruktur/Tanaga Ahli			10.000,00	12.000.000,00			10.000,00	12.000.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 27 . 01	Belanja Jasa Narasumber/Instruktur/Tanaga Ahli			10.000,00	12.000.000,00			10.000,00	12.000.000,00	0,00	0,00
	Belanja Jasa Narasumber			10.000,00	12.000.000,00			10.000,00	12.000.000,0	0,00	0,00
	- Upah/Jasa Narasumber (200 orang x 6 jam)	1.200,00	O/J	10.000,00	12.000.000,00	1.200,00	O/J	10.000,00	12.000.000,00	0,00	0,00

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN

Triwulan I	Rp 0,00	Mengesahkan, PEJABAT PENGELOLA KEUANGAN DAERAH R U S T A N, S H NIP. 19581231 198903 1 070	Pangkajene Sidenreng, 31 Oktober 2018 Pit. KEPALA BADAN KEPEGAWAIAN, PENDIDIKAN DAN PELATIHAN DAERAH SUDIRMAN BUNGI, S.IP., M.Si. NIP. 19700827 199002 1 002
Triwulan II	Rp 3.507.000,00		
Triwulan III	Rp 127.690.000,00		
Triwulan IV	Rp 0,00		
Jumlah	Rp 131.197.000,00		

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	R U S T A N, S H.	19581231 198903 1 070	ASISTEN ADMINISTRASI UMUM	
2	Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si.	19721209 199203 1 004	Pit. KEPALA PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN & PENGEMBANGAN DAERAH	
3	RAHMAT KARTOLO TAHIR, S.Sos., M.Si.	19680911 199803 1 010	KEPALA BIDANG ANGGARAN	
4	SULAIMAN, SE., M.Si.	19711001 199303 1 011	KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN	



**DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR DPPA SKPD

4.05 12 01 37 03 5 2

**Formulir
DPPA SKPD
2.2.1**

PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

Tahun Anggaran 2018

Urusan Pemerintahan : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
Bidang Pemerintahan : 4.05 Kepegawaian
Unit Organisasi : 4.05 . 4.05.12 BADAN KEPEGAWAIAN, PENDIDIKAN DAN PELATIHAN DAERAH
Sub Unit Organisasi : 4.05 . 4.05.12 . 01 BADAN KEPEGAWAIAN, PENDIDIKAN DAN PELATIHAN DAERAH
Program : 4.05 . 4.05.12 . 01 . 37 Program Pembinaan dan Pengembangan Aparatur
Kegiatan : 4.05 . 4.05.12 . 01 . 37 . 03 Penempatan PNS

Lokasi Kegiatan : Pangkajene Sidenreng

Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam Perubahan APBD :

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
CAPAIAN PROGRAM	Meningkatnya Pembinaan dan Pengembangan Aparatur	Meningkatnya Pembinaan dan Pengembangan Aparatur		
MASUKAN	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 276.341.000	Rp. 279.401.000
KELUARAN	Jumlah ASN yang Mendapatkan Kenaikan Pangkat dan Penempatan	Jumlah ASN yang Mendapatkan Kenaikan Pangkat dan Penempatan ASN, Mutasi, dan Promosi	4 Kegiatan	4 Kegiatan
HASIL	Terselesaikannya Kenaikan Pangkat dan Penempatan ASN, Mutasi	Terselesaikannya Kenaikan Pangkat dan Penempatan ASN, Mutasi, dan Promosi	4 Kegiatan	4 Kegiatan

Kelompok Sasaran Kegiatan : Aparatur Sipil Negara Lingkup Pemda Kab. Sidrap

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	BELANJA			80.133.200,00	276.341.000,00			83.193.200,00	279.401.000,00	3.060.000,00	1,11
5.2	BELANJA LANGSUNG			80.133.200,00	276.341.000,00			83.193.200,00	279.401.000,00	3.060.000,00	1,11
5.2.1	Belanja Pegawai			5.900.000,00	87.200.000,00			5.900.000,00	87.200.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01	Honorarium PNS			5.900.000,00	87.200.000,00			5.900.000,00	87.200.000,00	0,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan			5.900.000,00	87.200.000,00			5.900.000,00	87.200.000,00	0,00	0,00
	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan			2.000.000,00	71.400.000,00			2.000.000,00	71.400.000,00	0,00	0,00
	- Ketua Tim Baperjakat PNS 1 Orang x 12 Bulan	12,00	O/B	600.000,00	7.200.000,00	12,00	O/B	600.000,00	7.200.000,00	0,00	0,00
	- Sekretaris Tim Baperjakat PNS 10orang x 12 Bulan	12,00	O/B	550.000,00	6.600.000,00	12,00	O/B	550.000,00	6.600.000,00	0,00	0,00
	- Honorarium Anggota Tim Baperjakat PNS 4 Orang x 12 Bulan	48,00	O/B	500.000,00	24.000.000,00	48,00	O/B	500.000,00	24.000.000,00	0,00	0,00
	- Honor Sekertariat Tim Baperjakat PNS 8 Orang x 12 Bulan	96,00	O/B	350.000,00	33.600.000,00	96,00	O/B	350.000,00	33.600.000,00	0,00	0,00
	Honor Tim Penerimaan, Seleksi, dan Penelitian Berkas Usulan Kenaikan Pangkat			3.900.000,00	15.800.000,00			3.900.000,00	15.800.000,00	0,00	0,00
	- Penanggung Jawab 1 Orang x 2 Periode	2,00	Org/smst	1.000.000,00	2.000.000,00	2,00	Org/smst	1.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00
	- Ketua 1 Orang x 2 Periode	2,00	Org/Smst	900.000,00	1.800.000,00	2,00	Org/Smst	900.000,00	1.800.000,00	0,00	0,00
	- Sekretaris 1 Orang x 2 Periode	2,00	Org/smst	800.000,00	1.600.000,00	2,00	Org/smst	800.000,00	1.600.000,00	0,00	0,00
	- Koordinator 1 Orang x 2 Periode	2,00	Org/smst	700.000,00	1.400.000,00	2,00	Org/smst	700.000,00	1.400.000,00	0,00	0,00
	- Anggota 9 Orang x 2 Periode	18,00	Org/smst	500.000,00	9.000.000,00	18,00	Org/smst	500.000,00	9.000.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa			74.233.200,00	189.141.000,00			77.293.200,00	192.201.000,00	3.060.000,00	1,62
5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis			1.143.200,00	9.351.000,00			1.143.200,00	9.351.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor			1.143.200,00	9.351.000,00			1.143.200,00	9.351.000,00	0,00	0,00
	Belanja ATK			1.143.200,00	9.351.000,00			1.143.200,00	9.351.000,00	0,00	0,00
	- Kertas HVS 70 gram	71,00	Rim	45.000,00	3.195.000,00	71,00	Rim	45.000,00	3.195.000,00	0,00	0,00
	- Buku Agenda Biasa	10,00	Buah	22.000,00	220.000,00	10,00	Buah	22.000,00	220.000,00	0,00	0,00
	- Buku Agenda Keluar/ Masuk isi 100 Lembar	9,00	Buah	22.000,00	198.000,00	9,00	Buah	22.000,00	198.000,00	0,00	0,00
	- Catridge Printer hitam	2,00	buah	210.000,00	420.000,00	2,00	buah	210.000,00	420.000,00	0,00	0,00
	- Catridge Printer warna	2,00	Buah	255.000,00	510.000,00	2,00	Buah	255.000,00	510.000,00	0,00	0,00
	- Type X	12,00	Set	24.500,00	294.000,00	12,00	Set	24.500,00	294.000,00	0,00	0,00
	- Tinta Printer 200 ml	15,00	Botol	50.000,00	750.000,00	15,00	Botol	50.000,00	750.000,00	0,00	0,00
	- Tinta Stempel	3,00	Botol	7.000,00	21.000,00	3,00	Botol	7.000,00	21.000,00	0,00	0,00
	- Ballpoint balliner loreng	2,00	Dos	156.000,00	312.000,00	2,00	Dos	156.000,00	312.000,00	0,00	0,00
	- Ballpoint V5	4,00	Dos	48.000,00	192.000,00	4,00	Dos	48.000,00	192.000,00	0,00	0,00
	- Spidol White Board	1,00	Dos	84.000,00	84.000,00	1,00	Dos	84.000,00	84.000,00	0,00	0,00
	- Staples No. 10	2,00	Buah	6.600,00	13.200,00	2,00	Buah	6.600,00	13.200,00	0,00	0,00
	- Isi staples Max 10	3,00	Buah	47.600,00	142.800,00	3,00	Buah	47.600,00	142.800,00	0,00	0,00
	- Bantal Stempel	4,00	Buah	44.900,00	179.600,00	4,00	Buah	44.900,00	179.600,00	0,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	- Pelubang Kertas Besar	4,00	Buah	20.000,00	80.000,00	4,00	Buah	20.000,00	80.000,00	0,00	0,00
	- Stabilo	10,00	Buah	7.000,00	70.000,00	10,00	Buah	7.000,00	70.000,00	0,00	0,00
	- Map Folio	700,00	Buah	2.000,00	1.400.000,00	700,00	Buah	2.000,00	1.400.000,00	0,00	0,00
	- Map plastik jepitan	31,00	Lbr	4.000,00	124.000,00	31,00	Lbr	4.000,00	124.000,00	0,00	0,00
	- Map Ordener	40,00	Lbr	25.000,00	1.000.000,00	40,00	Lbr	25.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00
	- Lem kertas Besar	2,00	Buah	40.200,00	80.400,00	2,00	Buah	40.200,00	80.400,00	0,00	0,00
	- Cutter Besar	2,00	Buah	15.000,00	30.000,00	2,00	Buah	15.000,00	30.000,00	0,00	0,00
	- Pensil 2B	5,00	Dos	5.400,00	27.000,00	5,00	Dos	5.400,00	27.000,00	0,00	0,00
	- Stip Karet	4,00	Buah	2.000,00	8.000,00	4,00	Buah	2.000,00	8.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor			15.000.000,00	15.000.000,00			15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 03 . 15	Belanja Upah/Jasa Pihak Ketiga			15.000.000,00	15.000.000,00			15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00
	Belanja Upah/ Jasa Pihak Ketiga			15.000.000,00	15.000.000,00			15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00
	- Biaya Pelaksanaan Kenaikan Pangkat di BKD Provinsi Sulse	1,00	Kegiatan	15.000.000,00	15.000.000,00	1,00	Kegiatan	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan			390.000,00	3.690.000,00			390.000,00	3.690.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak			390.000,00	3.690.000,00			390.000,00	3.690.000,00	0,00	0,00
	Belanja Cetak			390.000,00	3.690.000,00			390.000,00	3.690.000,00	0,00	0,00
	- Kertas Kop Garuda Emas	3,00	Rim	250.000,00	750.000,00	3,00	Rim	250.000,00	750.000,00	0,00	0,00
	- Berita Acara HVS Folio Pakai Logo	21,00	Rim	140.000,00	2.940.000,00	21,00	Rim	140.000,00	2.940.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir			850.000,00	6.500.000,00			850.000,00	6.500.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 07 . 02	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat			250.000,00	500.000,00			250.000,00	500.000,00	0,00	0,00
	Belanja Sewa Gedung/Aula			250.000,00	500.000,00			250.000,00	500.000,00	0,00	0,00
	- Biaya Sewa Gedung/Aula	2,00	Hari	250.000,00	500.000,00	2,00	Hari	250.000,00	500.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 07 . 05	Belanja Sewa Hotel/Penginapan			600.000,00	6.000.000,00			600.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00
	Belanja Sewa Hotel/Penginapan			600.000,00	6.000.000,00			600.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00
	- Biaya Sewa Penginapan Narasumber 4 Kamar x 4 Hari	16,00	Kamar/H	300.000,00	4.800.000,00	16,00	Kamar/H	300.000,00	4.800.000,00	0,00	0,00
	- Biaya Sewa Penginapan Panitia 1 Kamar x 4 Hari	4,00	Kamar/H	300.000,00	1.200.000,00	4,00	Kamar/H	300.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman			150.000,00	20.700.000,00			3.210.000,00	23.760.000,00	3.060.000,00	14,78
5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat			150.000,00	20.700.000,00			3.210.000,00	23.760.000,00	3.060.000,00	14,78
	Belanja Makan dan Minum Rapat			150.000,00	20.700.000,00			150.000,00	20.700.000,00	0,00	0,00
	- Belanja Makan dan Minum Panitia	72,00	Dos	22.500,00	1.620.000,00	72,00	Dos	22.500,00	1.620.000,00	0,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	Rakor Kenaikan Pangkat (12 Orang x 6 Hari)										
	- Belanja Makan dan Minum Tim Kegiatan Proses Pengangkatan/ Mutasi Jabatan Fungsional (12 Orang x 20 hari)	240,00	Dos	22.500,00	5.400.000,00	240,00	Dos	22.500,00	5.400.000,00	0,00	0,00
	- Belanja Makan dan Minum Tim Kegiatan Proses Pengangkatan/ Mutasi Jabatan (12 Orang x 6 Hari)	72,00	Dos	22.500,00	1.620.000,00	72,00	Dos	22.500,00	1.620.000,00	0,00	0,00
	- Belanja Makan dan Minum Tim Kegiatan Proses CPNS Menjadi PNS (12 Orang x 2 Hari)	24,00	Dos	22.500,00	540.000,00	24,00	Dos	22.500,00	540.000,00	0,00	0,00
	- Belanja Makan dan Minum Peserta Rakor Kenaikan Pangkat (12 Orang x 20 Hari)	240,00	Dos	22.500,00	5.400.000,00	240,00	Dos	22.500,00	5.400.000,00	0,00	0,00
	- Snack Panitia Rakor Kenaikan Pangkat (12 Orang x 10 Hari)	120,00	Dos	7.500,00	900.000,00	120,00	Dos	7.500,00	900.000,00	0,00	0,00
	- Snack Tim Kegiatan Proses Pngangkatan/Mutasi Jabayan Fungsional (12 Orang x 22 Hari)	264,00	Dos	7.500,00	1.980.000,00	264,00	Dos	7.500,00	1.980.000,00	0,00	0,00
	- Snack Tim Kegiatan Proses Pengangkatan/Mutasi Jabatan (12 Orang x 10 Hari)	120,00	Dos	7.500,00	900.000,00	120,00	Dos	7.500,00	900.000,00	0,00	0,00
	- Snack Tim Kegiatan Proses CPNS menjadi PNS (12 Orang x 4 Hari)	48,00	Dos	7.500,00	360.000,00	48,00	Dos	7.500,00	360.000,00	0,00	0,00
	- Snack Peserta Rakor Kenaikan Pangkat (12 Orang x 22 Hari)	264,00	Dos	7.500,00	1.980.000,00	264,00	Dos	7.500,00	1.980.000,00	0,00	0,00
	Luncuran Belanja Makan dan Minum Rapat			0,00	0,00			3.060.000,00	3.060.000,0	3.060.000,00	0,00
	- Luncuran Belanja Makan Minum Rapat Tahun 2017	0,00		0,00	0,00	1,00	Kegiatan	3.060.000,00	3.060.000,00	3.060.000,00	0,00
5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas			9.100.000,00	81.500.000,00			9.100.000,00	81.500.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah			100.000,00	500.000,00			100.000,00	500.000,00	0,00	0,00
	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah			100.000,00	500.000,00			100.000,00	500.000,0	0,00	0,00
	- Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Esalon II, III, IV, dan Staf	5,00	Kali	100.000,00	500.000,00	5,00	Kali	100.000,00	500.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah			9.000.000,00	81.000.000,00			9.000.000,00	81.000.000,00	0,00	0,00
	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah			9.000.000,00	81.000.000,00			9.000.000,00	81.000.000,0	0,00	0,00
	- Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Esalon II, III, IV, dan Staf	9,00	Kali	9.000.000,00	81.000.000,00	9,00	Kali	9.000.000,00	81.000.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 27	Belanja Jasa Narasumber/Instruktur/Tanaga Ahli			47.600.000,00	52.400.000,00			47.600.000,00	52.400.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 27 . 01	Belanja Jasa Narasumber/Instruktur/Tanaga Ahli			47.600.000,00	52.400.000,00			47.600.000,00	52.400.000,00	0,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	Belanja Jasa Narasumber/ Instruktur/ Tenaga Ahli			47.600.000,00	52.400.000,00			47.600.000,00	52.400.000,00	0,00	0,00
	- Upah/ Jasa Saksi Kegiatan Mutasi Jabatan Struktural x 6 Kali	12,00	O/K	100.000,00	1.200.000,00	12,00	O/K	100.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00
	- Upah/ Jasa Pembaca Doa Kegiatan Mutasi Jabatan Struktural x 6 Kali	6,00	O/K	100.000,00	600.000,00	6,00	O/K	100.000,00	600.000,00	0,00	0,00
	- Upah/ Jasa Rohaniawan Kegiatan Mutasi Jabatan Struktural x 6 Kali	18,00	O/K	100.000,00	1.800.000,00	18,00	O/K	100.000,00	1.800.000,00	0,00	0,00
	- Upah/ Jasa Pembaca Naskah Kegiatan Mutasi Jabatan Struktural x 6 Kali	6,00	O/K	100.000,00	600.000,00	6,00	O/K	100.000,00	600.000,00	0,00	0,00
	- Upah/ Jasa Pemimpin Lagu Kegiatan Mutasi Jabatan Struktural x 6 Kali	6,00	O/K	100.000,00	600.000,00	6,00	O/K	100.000,00	600.000,00	0,00	0,00
	- Upah/ Jasa Pengetik Naskah Kegiatan Mutasi Jabatan Struktural x 6 Kali	6,00	O/K	100.000,00	600.000,00	6,00	O/K	100.000,00	600.000,00	0,00	0,00
	- Upah/ Jasa Pelaksana Acara Kegiatan Mutasi Jabatan Struktural X 6 Kali	1,00	O/K	12.000.000,00	12.000.000,00	1,00	O/K	12.000.000,00	12.000.000,00	0,00	0,00
	- Upah/Jasa Narasumber Rakor Kenaikan Pangkat	1,00	Kegiatan	35.000.000,00	35.000.000,00	1,00	Kegiatan	35.000.000,00	35.000.000,00	0,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN		Mengesahkan, PEJABAT PENGELOLA KEUANGAN DAERAH				Pangkajene Sidenreng, 31 Oktober 2018 Plt. KEPALA BADAN KEPEGAWAIAN, PENDIDIKAN DAN PELATIHAN DAERAH			
Triwulan I	Rp 46.405.000,00	<p align="center">R U S T A N, S H</p> <p align="center">NIP. 19581231 198903 1 070</p>				<p align="center">SUDIRMAN BUNGI, S.IP., M.Si.</p> <p align="center">NIP. 19700827 199002 1 002</p>			
Triwulan II	Rp 121.025.000,00								
Triwulan III	Rp 77.236.000,00								
Triwulan IV	Rp 34.735.000,00								
Jumlah	Rp 279.401.000,00								

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	R U S T A N, S H.	19581231 198903 1 070	ASISTEN ADMINISTRASI UMUM	
2	Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si.	19721209 199203 1 004	Plt. KEPALA PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN & PENGEMBANGAN DAERAH	
3	RAHMAT KARTOLO TAHIR, S.Sos., M.Si.	19680911 199803 1 010	KEPALA BIDANG ANGGARAN	
4	SULAIMAN, SE., M.Si.	19711001 199303 1 011	KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN	



PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

**DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(DPPA SKPD)**

TAHUN ANGGARAN 2018

BELANJA LANGSUNG

NO DPPA SKPD :

4.05	12	01	37	05	5	2
------	----	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
BIDANG PEMERINTAHAN : 4.05 Kepegawaian
UNIT ORGANISASI : 4.05 . 4.05.12 BADAN KEPEGAWAIAN, PENDIDIKAN DAN PELATIHAN DAERAH
SUB UNIT ORGANISASI : 4.05 . 4.05.12 . 01 BADAN KEPEGAWAIAN, PENDIDIKAN DAN PELATIHAN DAERAH
PROGRAM : 4.05 . 4.05.12 . 01 . 37 Program Pembinaan dan Pengembangan Aparatur
KEGIATAN : 4.05 . 4.05.12 . 01 . 37 . 05 Pembangunan/Pengembangan Sistem Informasi Kepegawaian Daerah
LOKASI KEGIATAN : Pangkajene Sidenreng
SUMBER DANA : 1 Pendapatan Asli Daerah (P A D)
JUMLAH ANGGARAN : 66.375.000,00 (*Enam puluh enam juta tiga ratus tujuh puluh lima ribu rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : SUDIRMAN BUNGI, S.IP., M.Si.
NIP : 19700827 199002 1 002
JABATAN : PIt. KEPALA BADAN KEPEGAWAIAN, PENDIDIKAN DAN PELATIHAN DAERAH



**DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR DPPA SKPD

4.05 | 12 | 01 | 37 | 05 | 5 | 2

**Formulir
DPPA SKPD
2.2.1**

PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

Tahun Anggaran 2018

Urusan Pemerintahan : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
Bidang Pemerintahan : 4.05 Kepegawaian
Unit Organisasi : 4.05 . 4.05.12 BADAN KEPEGAWAIAN, PENDIDIKAN DAN PELATIHAN DAERAH
Sub Unit Organisasi : 4.05 . 4.05.12 . 01 BADAN KEPEGAWAIAN, PENDIDIKAN DAN PELATIHAN DAERAH
Program : 4.05 . 4.05.12 . 01 . 37 Program Pembinaan dan Pengembangan Aparatur
Kegiatan : 4.05 . 4.05.12 . 01 . 37 . 05 Pembangunan/Pengembangan Sistem Informasi Kepegawaian Daerah

Lokasi Kegiatan : Pangkajene Sidenreng

Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam Perubahan APBD :

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
CAPAIAN PROGRAM	Meningkatnya Pembinaan dan Pengembangan Aparatur	Meningkatnya Pembinaan dan Pengembangan Aparatur		
MASUKAN	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 66.375.000	Rp. 66.375.000
KELUARAN	Terwujudnya Pengelolaan Data PNS, Administrasi KGB dan Sistem	Terwujudnya Pengelolaan Data PNS, Administrasi KGB dan Sistem Informasi Kepegawaian	3 Kegiatan	3 Kegiatan
HASIL	Terselesaikannya Pengelolaan Data PNS, Administrasi KGB dan Sistem	Terselesaikannya Pengelolaan Data PNS, Administrasi KGB dan Sistem Informasi Kepegawaian	3 Kegiatan	3 Kegiatan

Kelompok Sasaran Kegiatan : PNS Lingkup Pemda Kab. Sidrap

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	BELANJA			8.721.900,00	66.375.000,00			8.721.900,00	66.375.000,00	0,00	0,00
5.2	BELANJA LANGSUNG			8.721.900,00	66.375.000,00			8.721.900,00	66.375.000,00	0,00	0,00
5.2.1	Belanja Pegawai			4.500.000,00	36.400.000,00			4.500.000,00	36.400.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01	Honorarium PNS			4.500.000,00	36.400.000,00			4.500.000,00	36.400.000,00	0,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan			4.500.000,00	36.400.000,00			4.500.000,00	36.400.000,00	0,00	0,00
	Honorarium Kegiatan Tim Pengelola Data Simpeg dan SAPK BKN			4.000.000,00	30.400.000,00			4.000.000,00	30.400.000,00	0,00	0,00
	- Pengarah 1 Orang x 4 Triwulan	4,00	O/T	800.000,00	3.200.000,00	4,00	O/T	800.000,00	3.200.000,00	0,00	0,00
	- Ketua 1 Orang x 4 Triwulan	4,00	O/T	750.000,00	3.000.000,00	4,00	O/T	750.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00
	- Wakil Ketua 1 Orang x 4 Triwulan	4,00	O/T	700.000,00	2.800.000,00	4,00	O/T	700.000,00	2.800.000,00	0,00	0,00
	- Sekretaris 1 Orang x 4 Triwulan	4,00	O/T	650.000,00	2.600.000,00	4,00	O/T	650.000,00	2.600.000,00	0,00	0,00
	- Wakil Sekretaris 2 Orang x 4 Triwulan	8,00	O/T	600.000,00	4.800.000,00	8,00	O/T	600.000,00	4.800.000,00	0,00	0,00
	- Anggota 7 Orang x 4 Triwulan	28,00	O/T	500.000,00	14.000.000,00	28,00	O/T	500.000,00	14.000.000,00	0,00	0,00
	Honorarium Operator SMS Gateway Kepegawaian			500.000,00	6.000.000,00			500.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00
	- Honor Operator SMS Gateway Kepegawaian 1 Orang x 12 Bulan	12,00	Bulan	500.000,00	6.000.000,00	12,00	Bulan	500.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa			4.221.900,00	29.975.000,00			4.221.900,00	29.975.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis			1.121.900,00	2.475.000,00			1.121.900,00	2.475.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor			1.121.900,00	2.475.000,00			1.121.900,00	2.475.000,00	0,00	0,00
	Belanja ATK			1.121.900,00	2.475.000,00			1.121.900,00	2.475.000,00	0,00	0,00
	- Kertas HVS 70 gram	13,00	Rim	45.000,00	585.000,00	13,00	Rim	45.000,00	585.000,00	0,00	0,00
	- Buku Agenda Besar	2,00	Buah	22.000,00	44.000,00	2,00	Buah	22.000,00	44.000,00	0,00	0,00
	- Catridge Printer hitam	1,00	Buah	210.000,00	210.000,00	1,00	Buah	210.000,00	210.000,00	0,00	0,00
	- Catridge Printer warna	1,00	buah	255.000,00	255.000,00	1,00	buah	255.000,00	255.000,00	0,00	0,00
	- Type X	3,00	Set	25.000,00	75.000,00	3,00	Set	25.000,00	75.000,00	0,00	0,00
	- Tinta Printer 200ml	4,00	Botol	50.000,00	200.000,00	4,00	Botol	50.000,00	200.000,00	0,00	0,00
	- Tinta Stempel	1,00	Botol	7.000,00	7.000,00	1,00	Botol	7.000,00	7.000,00	0,00	0,00
	- Bollpoin balliner loreng	1,00	Dos	156.000,00	156.000,00	1,00	Dos	156.000,00	156.000,00	0,00	0,00
	- Ballpoin V5	1,00	Dos	48.000,00	48.000,00	1,00	Dos	48.000,00	48.000,00	0,00	0,00
	- Spidol white board	1,00	Dos	84.000,00	84.000,00	1,00	Dos	84.000,00	84.000,00	0,00	0,00
	- Staples No. 10	2,00	Buah	6.600,00	13.200,00	2,00	Buah	6.600,00	13.200,00	0,00	0,00
	- Isi staples Max 10	5,00	Dos	47.600,00	238.000,00	5,00	Dos	47.600,00	238.000,00	0,00	0,00
	- Bantal stempel	2,00	Buah	44.900,00	89.800,00	2,00	Buah	44.900,00	89.800,00	0,00	0,00
	- Pelubang Kertas Besar	3,00	Buah	20.000,00	60.000,00	3,00	Buah	20.000,00	60.000,00	0,00	0,00
	- Stabilo	2,00	Buah	7.000,00	14.000,00	2,00	Buah	7.000,00	14.000,00	0,00	0,00
	- Map Folio	48,00	Buah	2.000,00	96.000,00	48,00	Buah	2.000,00	96.000,00	0,00	0,00
	- Map Plastik Jepitan	10,00	Lbr	4.000,00	40.000,00	10,00	Lbr	4.000,00	40.000,00	0,00	0,00
	- Map Ordener	5,00	Lbr	25.000,00	125.000,00	5,00	Lbr	25.000,00	125.000,00	0,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	- Lem Kertas Stick Besar	2,00	Buah	40.400,00	80.800,00	2,00	Buah	40.400,00	80.800,00	0,00	0,00
	- Cutter Besar	2,00	Buah	15.000,00	30.000,00	2,00	Buah	15.000,00	30.000,00	0,00	0,00
	- Pensil 2B	3,00	Dos	5.400,00	16.200,00	3,00	Dos	5.400,00	16.200,00	0,00	0,00
	- Stip/ Karet penghapus	4,00	Buah	2.000,00	8.000,00	4,00	Buah	2.000,00	8.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas			3.100.000,00	27.500.000,00			3.100.000,00	27.500.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah			100.000,00	500.000,00			100.000,00	500.000,00	0,00	0,00
	Belanja Perjalanan Dinas Dalam daerah			100.000,00	500.000,00			100.000,00	500.000,00	0,00	0,00
	- Biaya Perjalanan Dinas Dalam Daerah Esalon II, III, IV, dan Staf	5,00	Kali	100.000,00	500.000,00	5,00	Kali	100.000,00	500.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah			3.000.000,00	27.000.000,00			3.000.000,00	27.000.000,00	0,00	0,00
	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah			3.000.000,00	27.000.000,00			3.000.000,00	27.000.000,00	0,00	0,00
	- Biaya Perjalanan Dinas Luar daerah Esalon II, III, IV, dan Staf	9,00	Kali	3.000.000,00	27.000.000,00	9,00	Kali	3.000.000,00	27.000.000,00	0,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN		Mengesahkan, PEJABAT PENGELOLA KEUANGAN DAERAH				Pangkajene Sidenreng, 31 Oktober 2018 Plt. KEPALA BADAN KEPEGAWAIAN, PENDIDIKAN DAN PELATIHAN DAERAH					
Triwulan I	Rp 9.100.000,00	<p align="center">R U S T A N, S H</p> <p align="center">NIP. 19581231 198903 1 070</p>				<p align="center">SUDIRMAN BUNGI, S.IP., M.Si.</p> <p align="center">NIP. 19700827 199002 1 002</p>					
Triwulan II	Rp 23.100.000,00										
Triwulan III	Rp 25.075.000,00										
Triwulan IV	Rp 9.100.000,00										
Jumlah	Rp 66.375.000,00										

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	R U S T A N, S H.	19581231 198903 1 070	ASISTEN ADMINISTRASI UMUM	
2	Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si.	19721209 199203 1 004	Plt. KEPALA PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN & PENGEMBANGAN DAERAH	
3	RAHMAT KARTOLO TAHIR, S.Sos., M.Si.	19680911 199803 1 010	KEPALA BIDANG ANGGARAN	
4	SULAIMAN, SE., M.Si.	19711001 199303 1 011	KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN	



**DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR DPPA SKPD

4.05 | 12 | 01 | 37 | 08 | 5 | 2

**Formulir
DPPA SKPD
2.2.1**

PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

Tahun Anggaran 2018

Urusan Pemerintahan : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
Bidang Pemerintahan : 4.05 Kepegawaian
Unit Organisasi : 4.05 . 4.05.12 BADAN KEPEGAWAIAN, PENDIDIKAN DAN PELATIHAN DAERAH
Sub Unit Organisasi : 4.05 . 4.05.12 . 01 BADAN KEPEGAWAIAN, PENDIDIKAN DAN PELATIHAN DAERAH
Program : 4.05 . 4.05.12 . 01 . 37 Program Pembinaan dan Pengembangan Aparatur
Kegiatan : 4.05 . 4.05.12 . 01 . 37 . 08 Pemberian Penghargaan bagi PNS yang Berprestasi

Lokasi Kegiatan : Pangkajene Sidenreng

Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam Perubahan APBD :

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
CAPAIAN PROGRAM	Meningkatnya Pembinaan dan Pengembangan Aparatur	Meningkatnya Pembinaan dan Pengembangan Aparatur		
MASUKAN	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 39.715.000	Rp. 25.725.000
KELUARAN	Jumlah PNS yang Mendapatkan Penghargaan Satyalancana Karya	Jumlah PNS yang Mendapatkan Penghargaan Satyalancana Karya Satya	1 Kegiatan	1 Kegiatan
HASIL	Terselesaikannya Pemberian Satyalancana Karya Satya PNS	Terselesaikannya Pemberian Satyalancana Karya Satya PNS	1 Kegiatan	1 Kegiatan

Kelompok Sasaran Kegiatan : PNS Lingkup Pemda Kab. Sidrap

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	BELANJA			3.925.350,00	39.715.000,00			4.573.850,00	25.725.000,00	(13.990.000,00)	(35,23)
5 . 2	BELANJA LANGSUNG			3.925.350,00	39.715.000,00			4.573.850,00	25.725.000,00	(13.990.000,00)	(35,23)
5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa			3.925.350,00	39.715.000,00			4.573.850,00	25.725.000,00	(13.990.000,00)	(35,23)
5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis			531.000,00	2.369.000,00			531.000,00	2.369.000,00	0,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor			531.000,00	2.369.000,00			531.000,00	2.369.000,00	0,00	0,00
	Belanja ATK			531.000,00	2.369.000,00			531.000,00	2.369.000,00	0,00	0,00
	- Kertas Folio 80 gram	20,00	Rim	57.000,00	1.140.000,00	20,00	Rim	57.000,00	1.140.000,00	0,00	0,00
	- Tinta Printer 200 ml	3,00	botol	50.000,00	150.000,00	3,00	botol	50.000,00	150.000,00	0,00	0,00
	- Ballpoint Balliner loreng	2,00	Dos	156.000,00	312.000,00	2,00	Dos	156.000,00	312.000,00	0,00	0,00
	- Spidol marker	5,00	Buah	12.000,00	60.000,00	5,00	Buah	12.000,00	60.000,00	0,00	0,00
	- Stabilo	4,00	Buah	7.000,00	28.000,00	4,00	Buah	7.000,00	28.000,00	0,00	0,00
	- Doble clips (binder clips) 155	2,00	dos	10.000,00	20.000,00	2,00	dos	10.000,00	20.000,00	0,00	0,00
	- Map ordener	3,00	lembar	25.000,00	75.000,00	3,00	lembar	25.000,00	75.000,00	0,00	0,00
	- Catridge Printer hitam	2,00	buah	210.000,00	420.000,00	2,00	buah	210.000,00	420.000,00	0,00	0,00
	- Map snell hektar biasa	15,00	lembar	2.000,00	30.000,00	15,00	lembar	2.000,00	30.000,00	0,00	0,00
	- Map folio	67,00	Lembar	2.000,00	134.000,00	67,00	Lembar	2.000,00	134.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan			6.850,00	3.176.000,00			6.850,00	3.176.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak			6.600,00	2.376.000,00			6.600,00	2.376.000,00	0,00	0,00
	Belanja Cetak			6.600,00	2.376.000,00			6.600,00	2.376.000,00	0,00	0,00
	- Cetak Amplop Kop BKPPD 28 x 10	360,00	Lembar	3.300,00	1.188.000,00	360,00	Lembar	3.300,00	1.188.000,00	0,00	0,00
	- Cetak Amplop Setda 28 x 10	360,00	Lembar	3.300,00	1.188.000,00	360,00	Lembar	3.300,00	1.188.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan			250,00	800.000,00			250,00	800.000,00	0,00	0,00
	Belanja Penggandaan			250,00	800.000,00			250,00	800.000,00	0,00	0,00
	- Biaya Fotocopy	3.200,00	Lembar	250,00	800.000,00	3.200,00	Lembar	250,00	800.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman			7.500,00	3.750.000,00			0,00	0,00	(3.750.000,00)	(100,00)
5 . 2 . 2 . 11 . 03	Belanja Makanan Dan Minuman Tamu			7.500,00	3.750.000,00			0,00	0,00	(3.750.000,00)	(100,00)
	Belanja Makan dan Minum tamu			7.500,00	3.750.000,00			0,00	0,00	(3.750.000,00)	(100,00)
	- Snack Penyerahan Penghargaan Satyalancana Karya Satya	500,00	Dos	7.500,00	3.750.000,00	0,00	Dos	0,00	0,00	(3.750.000,00)	(100,00)
5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas			3.380.000,00	30.420.000,00			4.036.000,00	20.180.000,00	(10.240.000,00)	(33,66)
5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah			3.380.000,00	30.420.000,00			4.036.000,00	20.180.000,00	(10.240.000,00)	(33,66)
	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah			3.380.000,00	30.420.000,00			4.036.000,00	20.180.000,00	(10.240.000,00)	(33,66)
	- Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah	9,00	Kali	3.380.000,00	30.420.000,00	5,00	Kali	4.036.000,00	20.180.000,00	(10.240.000,00)	(33,66)

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN		Mengesahkan, PEJABAT PENGELOLA KEUANGAN DAERAH				Pangkajene Sidenreng, 31 Oktober 2018 Plt. KEPALA BADAN KEPEGAWAIAN, PENDIDIKAN DAN PELATIHAN DAERAH			
Triwulan I	Rp 15.210.000,00	<p align="center">R U S T A N, S H</p> <hr/> <p align="center">NIP. 19581231 198903 1 070</p>				<p align="center">SUDIRMAN BUNGI, S.IP., M.Si.</p> <hr/> <p align="center">NIP. 19700827 199002 1 002</p>			
Triwulan II	Rp 3.029.000,00								
Triwulan III	Rp 7.486.000,00								
Triwulan IV	Rp 0,00								
Jumlah	Rp 25.725.000,00								

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	R U S T A N, S H.	19581231 198903 1 070	ASISTEN ADMINISTRASI UMUM	
2	Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si.	19721209 199203 1 004	Plt. KEPALA PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN & PENGEMBANGAN DAERAH	
3	RAHMAT KARTOLO TAHIR, S.Sos., M.Si.	19680911 199803 1 010	KEPALA BIDANG ANGGARAN	
4	SULAIMAN, SE., M.Si.	19711001 199303 1 011	KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN	



**DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR DPPA SKPD

4.05 12 01 37 20 5 2

**Formulir
DPPA SKPD
2.2.1**

PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

Tahun Anggaran 2018

Urusan Pemerintahan : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
Bidang Pemerintahan : 4.05 Kepegawaian
Unit Organisasi : 4.05 . 4.05.12 BADAN KEPEGAWAIAN, PENDIDIKAN DAN PELATIHAN DAERAH
Sub Unit Organisasi : 4.05 . 4.05.12 . 01 BADAN KEPEGAWAIAN, PENDIDIKAN DAN PELATIHAN DAERAH
Program : 4.05 . 4.05.12 . 01 . 37 Program Pembinaan dan Pengembangan Aparatur
Kegiatan : 4.05 . 4.05.12 . 01 . 37 . 20 Penyempahan CPNS menjadi PNS

Lokasi Kegiatan : Pangkajene Sidenreng

Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam Perubahan APBD :

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
CAPAIAN PROGRAM	Meningkatnya Pembinaan dan Pengembangan Aparatur	Meningkatnya Pembinaan dan Pengembangan Aparatur		
MASUKAN	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 9.377.000	Rp. 0
KELUARAN	Jumlah CPNS yang Mengikuti Penyempahan menjadi PNS	Jumlah CPNS yang Mengikuti Penyempahan menjadi PNS	1 Kegiatan	1 Kegiatan
HASIL	Tersedianya CPNS yang Telah disumpah menjadi PNS	Tersedianya CPNS yang Telah disumpah menjadi PNS	1 Kegiatan	1 Kegiatan

Kelompok Sasaran Kegiatan : Terwujudnya CPNS menjadi PNS

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	BELANJA			2.448.750,00	9.377.000,00			0,00	0,00	(9.377.000,00)	(100,00)
5 . 2	BELANJA LANGSUG			2.448.750,00	9.377.000,00			0,00	0,00	(9.377.000,00)	(100,00)
5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa			2.448.750,00	9.377.000,00			0,00	0,00	(9.377.000,00)	(100,00)
5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis			1.016.000,00	1.927.000,00			0,00	0,00	(1.927.000,00)	(100,00)
5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor			1.016.000,00	1.927.000,00			0,00	0,00	(1.927.000,00)	(100,00)

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	Belanja Alat Tulis Kantor			1.016.000,00	1.927.000,00			0,00	0,0	(1.927.000,00)	(100,00)
	- Kertas HVS Folio 80 gram	8,00	Rim	57.000,00	456.000,00	0,00	Rim	0,00	0,00	(456.000,00)	(100,00)
	- Tinta Refill Hitam	3,00	Botol	35.000,00	105.000,00	0,00	Botol	0,00	0,00	(105.000,00)	(100,00)
	- Catridge	1,00	Set	500.000,00	500.000,00	0,00	Set	0,00	0,00	(500.000,00)	(100,00)
	- Bolpoint Balliner	2,00	Dos	290.000,00	580.000,00	0,00	Dos	0,00	0,00	(580.000,00)	(100,00)
	- Pensil 2B	3,00	Buah	3.500,00	10.500,00	0,00	Buah	0,00	0,00	(10.500,00)	(100,00)
	- Spidol	2,00	Buah	12.000,00	24.000,00	0,00	Buah	0,00	0,00	(24.000,00)	(100,00)
	- Tinta Stempel	2,00	Botol	29.000,00	58.000,00	0,00	Botol	0,00	0,00	(58.000,00)	(100,00)
	- Buku Agenda 100 Lembar	2,00	Buah	24.000,00	48.000,00	0,00	Buah	0,00	0,00	(48.000,00)	(100,00)
	- Buku Ekspedisi	1,00	Buah	10.500,00	10.500,00	0,00	Buah	0,00	0,00	(10.500,00)	(100,00)
	- Penggaris Panjang Mika 50 cm	2,00	Buah	14.000,00	28.000,00	0,00	Buah	0,00	0,00	(28.000,00)	(100,00)
	- Isi Staples	1,00	Dos	15.000,00	15.000,00	0,00	Dos	0,00	0,00	(15.000,00)	(100,00)
	- Map Holder	3,00	Buah	25.000,00	75.000,00	0,00	Buah	0,00	0,00	(75.000,00)	(100,00)
	- Map Snelhetter	17,00	Buah	1.000,00	17.000,00	0,00	Buah	0,00	0,00	(17.000,00)	(100,00)
5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor			900.000,00	2.100.000,00			0,00	0,00	(2.100.000,00)	(100,00)
5 . 2 . 2 . 03 . 15	Belanja Upah/Jasa Pihak Ketiga			900.000,00	2.100.000,00			0,00	0,00	(2.100.000,00)	(100,00)
	Upah/Jasa Pihak Ketiga			900.000,00	2.100.000,00			0,00	0,0	(2.100.000,00)	(100,00)
	- Rohaniawan	3,00	Orang	300.000,00	900.000,00	0,00	Orang	0,00	0,00	(900.000,00)	(100,00)
	- Saksi-saksi	3,00	Orang	300.000,00	900.000,00	0,00	Orang	0,00	0,00	(900.000,00)	(100,00)
	- Pemimpin Lagu	1,00	Orang	100.000,00	100.000,00	0,00	Orang	0,00	0,00	(100.000,00)	(100,00)
	- Pembacaca Doa	1,00	Orang	100.000,00	100.000,00	0,00	Orang	0,00	0,00	(100.000,00)	(100,00)
	- Protokol	1,00	Orang	100.000,00	100.000,00	0,00	Orang	0,00	0,00	(100.000,00)	(100,00)
5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan			505.250,00	3.950.000,00			0,00	0,00	(3.950.000,00)	(100,00)
5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak			505.000,00	2.700.000,00			0,00	0,00	(2.700.000,00)	(100,00)
	Belanja Cetak			505.000,00	2.700.000,00			0,00	0,0	(2.700.000,00)	(100,00)
	- Amplop Kop BKPPD	440,00	Lembar	2.500,00	1.100.000,00	0,00	Lembar	0,00	0,00	(1.100.000,00)	(100,00)
	- Amplop Sekda	440,00	Lembaf	2.500,00	1.100.000,00	0,00	Lembaf	0,00	0,00	(1.100.000,00)	(100,00)
	- Kertas Kop Garuda Emas	1,00	rim	500.000,00	500.000,00	0,00	rim	0,00	0,00	(500.000,00)	(100,00)
5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan			250,00	1.250.000,00			0,00	0,00	(1.250.000,00)	(100,00)
	Belanja Penggandaan			250,00	1.250.000,00			0,00	0,0	(1.250.000,00)	(100,00)
	- Fotocopy	5.000,00	Lembar	250,00	1.250.000,00	0,00	Lembar	0,00	0,00	(1.250.000,00)	(100,00)
5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman			27.500,00	1.400.000,00			0,00	0,00	(1.400.000,00)	(100,00)

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat			27.500,00	1.400.000,00			0,00	0,00	(1.400.000,00)	(100,00)
	Makan dan Minum Rapat			27.500,00	1.400.000,00			0,00	0,0	(1.400.000,00)	(100,00)
	- Snack VIP	46,00	Dos	12.500,00	575.000,00	0,00	Dos	0,00	0,00	(575.000,00)	(100,00)
	- Snack Peserta	88,00	Dos	7.500,00	660.000,00	0,00	Dos	0,00	0,00	(660.000,00)	(100,00)
	- Snack Panitia	22,00	Dos	7.500,00	165.000,00	0,00	Dos	0,00	0,00	(165.000,00)	(100,00)

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN		Mengesahkan, PEJABAT PENGELOLA KEUANGAN DAERAH R U S T A N, S H _____ NIP. 19581231 198903 1 070	Pangkajene Sidenreng, 31 Oktober 2018 Plt. KEPALA BADAN KEPEGAWAIAN, PENDIDIKAN DAN PELATIHAN DAERAH SUDIRMAN BUNGI, S.IP., M.Si. _____ NIP. 19700827 199002 1 002
Triwulan I	Rp 0,00		
Triwulan II	Rp 0,00		
Triwulan III	Rp 0,00		
Triwulan IV	Rp 0,00		
Jumlah	Rp 0,00		

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	R U S T A N, S H.	19581231 198903 1 070	ASISTEN ADMINISTRASI UMUM	
2	Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si.	19721209 199203 1 004	Plt. KEPALA PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN & PENGEMBANGAN DAERAH	
3	RAHMAT KARTOLO TAHIR, S.Sos., M.Si.	19680911 199803 1 010	KEPALA BIDANG ANGGARAN	
4	SULAIMAN, SE., M.Si.	19711001 199303 1 011	KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN	



**DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR DPPA SKPD

4.05 12 01 37 22 5 2

**Formulir
DPPA SKPD
2.2.1**

PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

Tahun Anggaran 2018

Urusan Pemerintahan : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
Bidang Pemerintahan : 4.05 Kepegawaian
Unit Organisasi : 4.05 . 4.05.12 BADAN KEPEGAWAIAN, PENDIDIKAN DAN PELATIHAN DAERAH
Sub Unit Organisasi : 4.05 . 4.05.12 . 01 BADAN KEPEGAWAIAN, PENDIDIKAN DAN PELATIHAN DAERAH
Program : 4.05 . 4.05.12 . 01 . 37 Program Pembinaan dan Pengembangan Aparatur
Kegiatan : 4.05 . 4.05.12 . 01 . 37 . 22 Penyusunan Syarat Jabatan

Lokasi Kegiatan : Pangkajene Sidenreng

Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam Perubahan APBD :

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
CAPAIAN PROGRAM	Meningkatnya Pembinaan dan Pengembangan Aparatur	Meningkatnya Pembinaan dan Pengembangan Aparatur		
MASUKAN	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 293.904.900	Rp. 373.572.200
KELUARAN	Jumlah PNS yang Mengikuti seleksi jabatan pimpinan tinggi	Jumlah PNS yang Mengikuti seleksi jabatan pimpinan tinggi	1 Kegiatan	1 Kegiatan
HASIL	Terlaksananya seleksi jabatan pimpinan tinggi	Terlaksananya seleksi jabatan pimpinan tinggi	1 Kegiatan	1 Kegiatan

Kelompok Sasaran Kegiatan : Peserta seleksi jabatan pimpinan tinggi

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	BELANJA			77.897.250,00	293.904.900,00			101.484.130,00	373.572.200,00	79.667.300,00	27,11
5 . 2	BELANJA LANGSUG			77.897.250,00	293.904.900,00			101.484.130,00	373.572.200,00	79.667.300,00	27,11
5 . 2 . 1	Belanja Pegawai			6.700.000,00	23.150.000,00			6.700.000,00	23.150.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS			6.700.000,00	23.150.000,00			6.700.000,00	23.150.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan			6.700.000,00	23.150.000,00			6.700.000,00	23.150.000,00	0,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	Honor Panitia Pelaksana Kegiatan Seleksi Terbuka Jabatan Pimpinan Tinggi Pratama Jabatan Esalon Iib			4.200.000,00	13.150.000,00			4.200.000,00	13.150.000,00	0,00	0,00
	- Penanggung Jawab	1,00	O/K	1.000.000,00	1.000.000,00	1,00	O/K	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00
	- Ketua	1,00	O/K	950.000,00	950.000,00	1,00	O/K	950.000,00	950.000,00	0,00	0,00
	- Sekretaris	1,00	O/K	900.000,00	900.000,00	1,00	O/K	900.000,00	900.000,00	0,00	0,00
	- Anggota	8,00	O/K	850.000,00	6.800.000,00	8,00	O/K	850.000,00	6.800.000,00	0,00	0,00
	- Anggota sekretariat	7,00	O/K	500.000,00	3.500.000,00	7,00	O/K	500.000,00	3.500.000,00	0,00	0,00
	Honorarium Tim Tes Tertulis Seleksi Terbuka Jabatan Pimpinan Tinggi Pratama Jabatan Eselon Iib			2.500.000,00	10.000.000,00			2.500.000,00	10.000.000,00	0,00	0,00
	- Honorarium Tim Tes Tertulis	4,00	Orang	2.500.000,00	10.000.000,00	4,00	Orang	2.500.000,00	10.000.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa			71.197.250,00	270.754.900,00			94.784.130,00	350.422.200,00	79.667.300,00	29,42
5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis			3.556.900,00	7.824.900,00			3.556.900,00	7.824.900,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor			3.556.900,00	7.824.900,00			3.556.900,00	7.824.900,00	0,00	0,00
	ATK Kegiatan Seleksi Terbuka Jabatan Pimpinan Tinggi Pratama Jabatan Esalon Iib			1.099.400,00	1.809.900,00			1.099.400,00	1.809.900,00	0,00	0,00
	- Kertas HVS folio 70 gr	5,00	rim	45.000,00	225.000,00	5,00	rim	45.000,00	225.000,00	0,00	0,00
	- Catridge Printer hitam	1,00	buah	210.000,00	210.000,00	1,00	buah	210.000,00	210.000,00	0,00	0,00
	- catridge Printer warna	1,00	buah	255.000,00	255.000,00	1,00	buah	255.000,00	255.000,00	0,00	0,00
	- Tipe ex	2,00	set	24.500,00	49.000,00	2,00	set	24.500,00	49.000,00	0,00	0,00
	- Tinta print 200ml	2,00	botol	50.000,00	100.000,00	2,00	botol	50.000,00	100.000,00	0,00	0,00
	- Tinta stempel	3,00	botol	7.000,00	21.000,00	3,00	botol	7.000,00	21.000,00	0,00	0,00
	- Ballpoint balliner loreng	2,00	dos	156.000,00	312.000,00	2,00	dos	156.000,00	312.000,00	0,00	0,00
	- Ballpoint v5	1,00	dos	48.000,00	48.000,00	1,00	dos	48.000,00	48.000,00	0,00	0,00
	- Spidol white board	1,00	dos	84.000,00	84.000,00	1,00	dos	84.000,00	84.000,00	0,00	0,00
	- Stapless no 10	2,00	buah	6.600,00	13.200,00	2,00	buah	6.600,00	13.200,00	0,00	0,00
	- Isi staples max 10	1,00	dos	47.600,00	47.600,00	1,00	dos	47.600,00	47.600,00	0,00	0,00
	- Bantal tinta stempel	1,00	buah	44.900,00	44.900,00	1,00	buah	44.900,00	44.900,00	0,00	0,00
	- Pelubang kertas besar	2,00	buah	20.000,00	40.000,00	2,00	buah	20.000,00	40.000,00	0,00	0,00
	- stabillo	5,00	buah	7.000,00	35.000,00	5,00	buah	7.000,00	35.000,00	0,00	0,00
	- Map folio	10,00	lembar	2.000,00	20.000,00	10,00	lembar	2.000,00	20.000,00	0,00	0,00
	- Map plastik jepitan	5,00	lembar	4.000,00	20.000,00	5,00	lembar	4.000,00	20.000,00	0,00	0,00
	- Map ordener	8,00	buah	25.000,00	200.000,00	8,00	buah	25.000,00	200.000,00	0,00	0,00
	- Lem kertas besar	1,00	buah	40.400,00	40.400,00	1,00	buah	40.400,00	40.400,00	0,00	0,00
	- Cutter besar	2,00	buah	15.000,00	30.000,00	2,00	buah	15.000,00	30.000,00	0,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	- Pencil 2B	2,00	dos	5.400,00	10.800,00	2,00	dos	5.400,00	10.800,00	0,00	0,00
	- Stip karet	2,00	buah	2.000,00	4.000,00	2,00	buah	2.000,00	4.000,00	0,00	0,00
	ATK Tim Seleksi Kegiatan Seleksi Terbuka Jabatan Pimpinan Tinggi Pratama Jabatan Eselon IIB			2.457.500,00	6.015.000,00			2.457.500,00	6.015.000,00	0,00	0,00
	- Toner Laserjet	2,00	Buah	1.250.000,00	2.500.000,00	2,00	Buah	1.250.000,00	2.500.000,00	0,00	0,00
	- Tinta Printer Hitam	1,00	Buah	300.000,00	300.000,00	1,00	Buah	300.000,00	300.000,00	0,00	0,00
	- Tinta Printer Warna	1,00	Buah	380.000,00	380.000,00	1,00	Buah	380.000,00	380.000,00	0,00	0,00
	- Kertas HVS Folio 80 Gram	2,00	Rim	55.000,00	110.000,00	2,00	Rim	55.000,00	110.000,00	0,00	0,00
	- Kertas HVS A4 80 Gram	2,00	Rim	50.000,00	100.000,00	2,00	Rim	50.000,00	100.000,00	0,00	0,00
	- Map Bantex	25,00	Lembar	10.000,00	250.000,00	25,00	Lembar	10.000,00	250.000,00	0,00	0,00
	- Flashdisk 8 GB	3,00	Buah	200.000,00	600.000,00	3,00	Buah	200.000,00	600.000,00	0,00	0,00
	- Pulpen balliner	20,00	Buah	15.000,00	300.000,00	20,00	Buah	15.000,00	300.000,00	0,00	0,00
	- Spidol Whiteboard	2,00	Dos	95.000,00	190.000,00	2,00	Dos	95.000,00	190.000,00	0,00	0,00
	- Nama Plate	10,00	Buah	50.000,00	500.000,00	10,00	Buah	50.000,00	500.000,00	0,00	0,00
	- Kertas Flipchart	106,00	Lembar	2.500,00	265.000,00	106,00	Lembar	2.500,00	265.000,00	0,00	0,00
	- Pulpen Dong A	20,00	Buah	10.000,00	200.000,00	20,00	Buah	10.000,00	200.000,00	0,00	0,00
	- Hecter Kecil	8,00	Buah	40.000,00	320.000,00	8,00	Buah	40.000,00	320.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor			42.000.000,00	140.000.000,00			67.000.000,00	197.000.000,00	57.000.000,00	40,71
5 . 2 . 2 . 03 . 15	Belanja Upah/Jasa Pihak Ketiga			42.000.000,00	140.000.000,00			67.000.000,00	197.000.000,00	57.000.000,00	40,71
	Pelaksanaan Assesment Centre Kegiatan Seleksi Terbuka Jabatan Pimpinan Tinggi Pratama Jabatan Esalon IIB			42.000.000,00	140.000.000,00			67.000.000,00	197.000.000,00	57.000.000,00	40,71
	- Tim Panitia Seleksi	5,00	O/K	12.000.000,00	60.000.000,00	5,00	O/K	10.000.000,00	50.000.000,00	(10.000.000,00)	(16,67)
	- Tim Assesor	6,00	O/K	10.000.000,00	60.000.000,00	10,00	O/K	10.000.000,00	100.000.000,00	40.000.000,00	66,67
	- Penyusun Laporan 1 paket	0,00		0,00	0,00	1,00	Paket	20.000.000,00	20.000.000,00	20.000.000,00	0,00
	- Tim Pendukung 1 Paket	1,00	Paket	10.000.000,00	10.000.000,00	0,00		0,00	0,00	(10.000.000,00)	(100,00)
	- Pembuat Soal	0,00		0,00	0,00	1,00	Paket	5.000.000,00	5.000.000,00	5.000.000,00	0,00
	- Penyusun Laporan 1 paket	1,00	Paket	10.000.000,00	10.000.000,00	0,00		0,00	0,00	(10.000.000,00)	(100,00)
	- Tim Tes Tertulis	0,00		0,00	0,00	1,00	Paket	12.000.000,00	12.000.000,00	12.000.000,00	0,00
	- Tim Internal	0,00		0,00	0,00	1,00	Paket	10.000.000,00	10.000.000,00	10.000.000,00	0,00
5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan			440.350,00	4.130.000,00			465.500,00	9.130.000,00	5.000.000,00	121,07
5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak			415.000,00	1.830.000,00			415.000,00	1.830.000,00	0,00	0,00
	Belanja cetak Kegiatan Seleksi Terbuka Jabatan Pimpinan Tinggi Pratama Jabatan Esalon IIB			415.000,00	1.830.000,00			415.000,00	1.830.000,00	0,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5 . 2 . 2 . 06 . 02	- Kertas lambang garuda	2,00	rim	250.000,00	500.000,00	2,00	rim	250.000,00	500.000,00	0,00	0,00
	- Kertas Berita acara HVS folio pakai logo	2,00	rim	140.000,00	280.000,00	2,00	rim	140.000,00	280.000,00	0,00	0,00
	- Pencetakan Bahan Ujian	42,00	Eksamplar	25.000,00	1.050.000,00	42,00	Eksamplar	25.000,00	1.050.000,00	0,00	0,00
	Belanja Penggandaan			350,00	1.050.000,00			500,00	3.550.000,00	2.500.000,00	238,10
5 . 2 . 2 . 06 . 03	Biaya Penggandaan Kegiatan Seleksi Terbuka Jabatan Pimpinan Tinggi Pratama Jabatan Esalon Iib			350,00	1.050.000,00			500,00	3.550.000,00	2.500.000,00	238,10
	- Fotocopy	3.000,00	Lembar	350,00	1.050.000,00	4.200,00	Lembar	250,00	1.050.000,00	0,00	0,00
	- Fotocopy Kegiatan Seleksi JPT (LAN)	0,00		0,00	0,00	10.000,00	Lembar	250,00	2.500.000,00	2.500.000,00	0,00
	Belanja Penjilidan			25.000,00	1.250.000,00			50.000,00	3.750.000,00	2.500.000,00	200,00
5 . 2 . 2 . 07	Belanja Penjilidan Kegiatan Seleksi Terbuka Jabatan Tinggi Pratama Eselon Iib			25.000,00	1.250.000,00			50.000,00	3.750.000,00	2.500.000,00	200,00
	- Belanja Penjilidan	50,00	Eksamplar	25.000,00	1.250.000,00	50,00	Eksamplar	25.000,00	1.250.000,00	0,00	0,00
	- Biaya Penjilidan Kegiatan Seleksi Terbuka JPT (LAN)	0,00		0,00	0,00	100,00	eksamplar	25.000,00	2.500.000,00	2.500.000,00	0,00
	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir			3.650.000,00	13.650.000,00			1.650.000,00	15.250.000,00	1.600.000,00	11,72
5 . 2 . 2 . 07 . 02	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat			2.400.000,00	2.400.000,00			400.000,00	4.000.000,00	1.600.000,00	66,67
5 . 2 . 2 . 07 . 05	Sewa gedung Kegiatan Seleksi Terbuka Jabatan Pimpinan Tinggi Pratama Jabatan Esalon Iib			2.400.000,00	2.400.000,00			400.000,00	4.000.000,00	1.600.000,00	66,67
	- Sewa gedung	1,00	Ruangan	2.400.000,00	2.400.000,00	0,00		0,00	0,00	(2.400.000,00)	(100,00)
	- Sewa gedung (5 Ruang x 2 Hari)	0,00		0,00	0,00	10,00	R/H	400.000,00	4.000.000,00	4.000.000,00	0,00
	Belanja Sewa Hotel/Penginapan			1.250.000,00	11.250.000,00			1.250.000,00	11.250.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 11	Belanja Sewa Penginapan Kegiatan Seleksi Terbuka Jabatan Pimpinan Tinggi Pratama Jabatan Esalon Iib			1.250.000,00	11.250.000,00			1.250.000,00	11.250.000,00	0,00	0,00
	- Sewa Penginapan tim Pemantau 3 Kamar x 3 Hari	9,00	R/H	1.250.000,00	11.250.000,00	9,00	R/H	1.250.000,00	11.250.000,00	0,00	0,00
	Belanja Makanan dan Minuman			11.100.000,00	11.100.000,00			11.100.000,00	11.100.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja Makanan dan Minuman Pelatihan			11.100.000,00	11.100.000,00			11.100.000,00	11.100.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 15	Biaya makan dan minum Kegiatan Seleksi Terbuka Jabatan Pimpinan Tinggi Pratama Jabatan Esalon Iib			11.100.000,00	11.100.000,00			11.100.000,00	11.100.000,00	0,00	0,00
	- Makan dan minum peserta	1,00	Paket	5.400.000,00	5.400.000,00	1,00	Paket	5.400.000,00	5.400.000,00	0,00	0,00
	- Makan dan minum assessor	1,00	Paket	2.100.000,00	2.100.000,00	1,00	Paket	2.100.000,00	2.100.000,00	0,00	0,00
	- Makan dan Minum Panitia	1,00	Paket	3.600.000,00	3.600.000,00	1,00	Paket	3.600.000,00	3.600.000,00	0,00	0,00
	Belanja Perjalanan Dinas			10.450.000,00	94.050.000,00			11.011.730,00	110.117.300,00	16.067.300,00	17,08

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah			10.450.000,00	94.050.000,00			11.011.730,00	110.117.300,00	16.067.300,00	17,08
	Biaya perjalanan dinas luar daerah Kegiatan Seleksi Terbuka Jabatan Pimpinan Tinggi Pratama Jabatan Esalon IIA dan IIB - Perjalanan dinas luar daerah	9,00	Kali	10.450.000,00	94.050.000,00	10,00	Kali	11.011.730,00	110.117.300,00	16.067.300,00	17,08

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN

Triwulan I	Rp 96.650.000,00	Mengesahkan, PEJABAT PENGELOLA KEUANGAN DAERAH R U S T A N, S H _____ NIP. 19581231 198903 1 070	Pangkajene Sidenreng, 31 Oktober 2018 Plt. KEPALA BADAN KEPEGAWAIAN, PENDIDIKAN DAN PELATIHAN DAERAH SUDIRMAN BUNGI, S.IP., M.Si. _____ NIP. 19700827 199002 1 002
Triwulan II	Rp 197.254.900,00		
Triwulan III	Rp 0,00		
Triwulan IV	Rp 79.667.300,00		
Jumlah	Rp 373.572.200,00		

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	R U S T A N, S H.	19581231 198903 1 070	ASISTEN ADMINISTRASI UMUM	
2	Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si.	19721209 199203 1 004	Plt. KEPALA PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN & PENGEMBANGAN DAERAH	
3	RAHMAT KARTOLO TAHIR, S.Sos., M.Si.	19680911 199803 1 010	KEPALA BIDANG ANGGARAN	
4	SULAIMAN, SE., M.Si.	19711001 199303 1 011	KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN	



**DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR DPPA SKPD

4.05 12 01 37 27 5 2

**Formulir
DPPA SKPD
2.2.1**

PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

Tahun Anggaran 2018

Urusan Pemerintahan : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
Bidang Pemerintahan : 4.05 Kepegawaian
Unit Organisasi : 4.05 . 4.05.12 BADAN KEPEGAWAIAN, PENDIDIKAN DAN PELATIHAN DAERAH
Sub Unit Organisasi : 4.05 . 4.05.12 . 01 BADAN KEPEGAWAIAN, PENDIDIKAN DAN PELATIHAN DAERAH
Program : 4.05 . 4.05.12 . 01 . 37 Program Pembinaan dan Pengembangan Aparatur
Kegiatan : 4.05 . 4.05.12 . 01 . 37 . 27 Pengadaan Aparatur Sipil Negara dan Pengangkatan Pegawai Perjanjian Kontrak

Lokasi Kegiatan : Pangkajene Sidenreng

Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam Perubahan APBD :

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
CAPAIAN PROGRAM	Meningkatnya Pembinaan dan Pengembangan Aparatur	Meningkatnya Pembinaan dan Pengembangan Aparatur		
MASUKAN	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 72.511.000	Rp. 470.333.400
KELUARAN	Tersedianya Penyusunan Formasi dan Seleksi Pengadaan ASN dan	Tersedianya Penyusunan Formasi dan Seleksi Pengadaan ASN dan Pengangkatan Pegawai Perjanjian Kontrak (PPPK)	1 Kegiatan	1 Kegiatan
HASIL	Terselesaikannya Penyusunan Formasi dan Seleksi Pengadaan ASN dan	Terselesaikannya Penyusunan Formasi dan Seleksi Pengadaan ASN dan Pengangkatan Pegawai Perjanjian Kontrak (PPPK)	1 Kegiatan	1 Kegiatan

Kelompok Sasaran Kegiatan : Formasi Pengadaan Calon ASN dan Pengangkatan Pegawai Perjanjian Kontrak

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	BELANJA			10.507.600,00	72.511.000,00			72.906.094,00	470.333.400,00	397.822.400,00	548,64
5.2	BELANJA LANGSUNG			10.507.600,00	72.511.000,00			72.906.094,00	470.333.400,00	397.822.400,00	548,64
5.2.1	Belanja Pegawai			3.350.000,00	5.850.000,00			21.870.000,00	115.850.000,00	110.000.000,00	1.880,34

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5.2.1.01	Honorarium PNS			3.350.000,00	5.850.000,00			21.750.000,00	83.850.000,00	78.000.000,00	1.333,33
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan			3.350.000,00	5.850.000,00			21.750.000,00	83.850.000,00	78.000.000,00	1.333,33
	Honor Kegiatan Penyusunan E-Formasi			3.350.000,00	5.850.000,00			0,00	0,0	(5.850.000,00)	(100,00)
	- Pengarah	1,00	O/K	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00		0,00	0,00	(1.000.000,00)	(100,00)
	- Ketua	1,00	O/K	950.000,00	950.000,00	0,00		0,00	0,00	(950.000,00)	(100,00)
	- Sekretaris	1,00	O/K	900.000,00	900.000,00	0,00		0,00	0,00	(900.000,00)	(100,00)
	- Anggota	6,00	orang	500.000,00	3.000.000,00	0,00		0,00	0,00	(3.000.000,00)	(100,00)
	Honorarium Sub Tim Panitia Pengadaan CPNSD			0,00	0,00			2.700.000,00	2.700.000,0	2.700.000,00	0,00
	- Administrator SSCN Kabupaten	0,00		0,00	0,00	1,00	O/K	950.000,00	950.000,00	950.000,00	0,00
	- Dashboard Instansi	0,00		0,00	0,00	1,00	O/K	900.000,00	900.000,00	900.000,00	0,00
	- Petugas help Desk	0,00		0,00	0,00	1,00	O/K	850.000,00	850.000,00	850.000,00	0,00
	Honorarium Tim Pengawas Umum			0,00	0,00			3.750.000,00	17.350.000,0	17.350.000,00	0,00
	- Ketua	0,00		0,00	0,00	1,00	O/K	1.000.000,00	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00
	- Sekretaris	0,00		0,00	0,00	1,00	O/K	950.000,00	950.000,00	950.000,00	0,00
	- Wakil Sekretaris	0,00		0,00	0,00	1,00	O/K	950.000,00	950.000,00	950.000,00	0,00
	- Anggota	0,00		0,00	0,00	17,00	O/K	850.000,00	14.450.000,00	14.450.000,00	0,00
	Honorarium Tim Verifikasi Manual			0,00	0,00			1.350.000,00	2.350.000,0	2.350.000,00	0,00
	- Koordinator	0,00		0,00	0,00	1,00	Org	850.000,00	850.000,00	850.000,00	0,00
	- Anggota	0,00		0,00	0,00	3,00	Org	500.000,00	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00
	Honorarium Tim Verifikasi On-Line			0,00	0,00			1.350.000,00	2.350.000,0	2.350.000,00	0,00
	- Koordinator	0,00		0,00	0,00	1,00	Org	850.000,00	850.000,00	850.000,00	0,00
	- Anggota	0,00		0,00	0,00	3,00	Org	500.000,00	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00
	Honorarium Sub Tim Pelaksanaan Ujian TKD			0,00	0,00			4.200.000,00	17.400.000,0	17.400.000,00	0,00
	- Koordinator	0,00		0,00	0,00	1,00	Org	1.000.000,00	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00
	- Wakil Ketua	0,00		0,00	0,00	1,00	O/K	950.000,00	950.000,00	950.000,00	0,00
	- Sekretaris	0,00		0,00	0,00	1,00	O/K	900.000,00	900.000,00	900.000,00	0,00
	- Pengawas Ruangan	0,00		0,00	0,00	13,00	O/K	850.000,00	11.050.000,00	11.050.000,00	0,00
	- Petugas Ruang Steril	0,00		0,00	0,00	7,00	O/K	500.000,00	3.500.000,00	3.500.000,00	0,00
	Honorarium Tim Pelaksanaan Ujian TKB			0,00	0,00			4.200.000,00	14.850.000,0	14.850.000,00	0,00
	- Koordinator	0,00		0,00	0,00	1,00	O/K	1.000.000,00	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00
	- Wakil Ketua	0,00		0,00	0,00	1,00	O/K	950.000,00	950.000,00	950.000,00	0,00
	- Sekretaris	0,00		0,00	0,00	1,00	O/K	900.000,00	900.000,00	900.000,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	- Pengawas Ruangan	0,00		0,00	0,00	10,00	O/K	850.000,00	8.500.000,00	8.500.000,00	0,00
	- Petugas Ruang Steril	0,00		0,00	0,00	7,00	O/K	500.000,00	3.500.000,00	3.500.000,00	0,00
	Honorarium Panitia Pelaksana			0,00	0,00			4.200.000,00	26.850.000,00	26.850.000,00	0,00
	- Ketua	0,00		0,00	0,00	1,00	O/K	1.000.000,00	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00
	- Wakil Ketua	0,00		0,00	0,00	1,00	O/K	950.000,00	950.000,00	950.000,00	0,00
	- Sekretaris	0,00		0,00	0,00	1,00	O/K	900.000,00	900.000,00	900.000,00	0,00
	- Anggota	0,00		0,00	0,00	10,00	O/K	850.000,00	8.500.000,00	8.500.000,00	0,00
	- Staf Sekretariat	0,00		0,00	0,00	31,00	O/K	500.000,00	15.500.000,00	15.500.000,00	0,00
5.2.1.03	Uang Lembur			0,00	0,00			120.000,00	32.000.000,00	32.000.000,00	0,00
5.2.1.03.01	Uang Lembur PNS			0,00	0,00			112.500,00	27.500.000,00	27.500.000,00	0,00
	Uang Lembur PNS			0,00	0,00			112.500,00	27.500.000,00	27.500.000,00	0,00
	- Sekretaris Daerah	0,00		0,00	0,00	200,00	Jam	15.000,00	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00
	- Kepala BKPPD	0,00		0,00	0,00	200,00	Jam	15.000,00	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00
	- Kepala Bid. Mutasi, Pengadaan dan Ink	0,00		0,00	0,00	200,00	Jam	15.000,00	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00
	- Kepala Sub. Bidang Pengadaan	0,00		0,00	0,00	200,00	Jam/q	12.500,00	2.500.000,00	2.500.000,00	0,00
	- Kepala Sub. Bidang Data dan Ink	0,00		0,00	0,00	200,00	Jam	12.500,00	2.500.000,00	2.500.000,00	0,00
	- Kepala Sub. Bidang Mutasi dan Kepangkatan	0,00		0,00	0,00	200,00	Jam	12.500,00	2.500.000,00	2.500.000,00	0,00
	- Staf Golongan III (3 Org x 200 Jam)	0,00		0,00	0,00	600,00	Jam	12.500,00	7.500.000,00	7.500.000,00	0,00
	- Staf Golongan II (1 Org)	0,00		0,00	0,00	200,00	Jam	10.000,00	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00
	- Staf Golongan I (1 Org)	0,00		0,00	0,00	200,00	Org	7.500,00	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00
5.2.1.03.02	Uang Lembur Non PNS			0,00	0,00			7.500,00	4.500.000,00	4.500.000,00	0,00
	Uang Lembur Non PNS			0,00	0,00			7.500,00	4.500.000,00	4.500.000,00	0,00
	- Staf Non PNS (3 Org x 200 Jam)	0,00		0,00	0,00	600,00	Jam	7.500,00	4.500.000,00	4.500.000,00	0,00
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa			7.157.600,00	66.661.000,00			51.036.094,00	354.483.400,00	287.822.400,00	431,77
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis			1.327.100,00	8.997.000,00			6.275.700,00	18.187.300,00	9.190.300,00	102,15
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor			1.327.100,00	8.997.000,00			6.275.700,00	18.187.300,00	9.190.300,00	102,15
	Belanja ATK			1.327.100,00	8.997.000,00			2.078.000,00	13.989.600,00	4.992.600,00	55,49
	- Kertas HVS folio 70 gr	40,00	RIM	45.000,00	1.800.000,00	60,00	RIM	45.000,00	2.700.000,00	900.000,00	50,00
	- Kertas F4 color	20,00	Rim	52.000,00	1.040.000,00	20,00	Rim	52.000,00	1.040.000,00	0,00	0,00
	- Map Ordener	10,00	lbr	25.000,00	250.000,00	12,00	lbr	25.000,00	300.000,00	50.000,00	20,00
	- Toner laser jet	4,00	Buah	750.000,00	3.000.000,00	4,00	Buah	750.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00
	- Tinta Printer	10,00	buah	50.000,00	500.000,00	10,00	buah	50.000,00	500.000,00	0,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	- Type X	7,00	Set	25.000,00	175.000,00	7,00	Set	25.000,00	175.000,00	0,00	0,00
	- isi Staples max 10	5,00	dos	47.000,00	235.000,00	5,00	dos	47.000,00	235.000,00	0,00	0,00
	- Penggaris plastik 30cm	10,00	Buah	3.000,00	30.000,00	10,00	Buah	3.000,00	30.000,00	0,00	0,00
	- Spidol white board	4,00	Dos	84.000,00	336.000,00	4,00	Dos	84.000,00	336.000,00	0,00	0,00
	- Cutter Besar	4,00	Buah	15.000,00	60.000,00	4,00	Buah	15.000,00	60.000,00	0,00	0,00
	- Baterai kecil	8,00	Buah	3.000,00	24.000,00	8,00	Buah	3.000,00	24.000,00	0,00	0,00
	- Bollpoin V5	6,00	Dos	48.000,00	288.000,00	12,00	Dos	48.000,00	576.000,00	288.000,00	100,00
	- Double clips (binder clip) 155	8,00	Dos	10.000,00	80.000,00	8,00	Dos	10.000,00	80.000,00	0,00	0,00
	- Pelubang Kertas besar	6,00	Buah	20.000,00	120.000,00	6,00	Buah	20.000,00	120.000,00	0,00	0,00
	- Map Plastik Jepitan	25,00	lbr	4.000,00	100.000,00	25,00	lbr	4.000,00	100.000,00	0,00	0,00
	- papper clips jumbo	6,00	pak	30.500,00	183.000,00	6,00	pak	30.500,00	183.000,00	0,00	0,00
	- Tinta Stempel	5,00	Botol	7.000,00	35.000,00	5,00	Botol	7.000,00	35.000,00	0,00	0,00
	- Lem Kertas	4,00	Buah	9.000,00	36.000,00	4,00	Buah	9.000,00	36.000,00	0,00	0,00
	- Amplop Medium	6,00	Dos	20.000,00	120.000,00	6,00	Dos	20.000,00	120.000,00	0,00	0,00
	- Karton Jilid	6,00	rim	40.000,00	240.000,00	6,00	rim	40.000,00	240.000,00	0,00	0,00
	- celotape jilid	8,00	Rol	25.000,00	200.000,00	8,00	Rol	25.000,00	200.000,00	0,00	0,00
	- celotape bening	6,00	Rol	6.000,00	36.000,00	6,00	Rol	6.000,00	36.000,00	0,00	0,00
	- Map Folio	38,00	Lembar	2.000,00	76.000,00	38,00	Lembar	2.000,00	76.000,00	0,00	0,00
	- Staples no. 10	5,00	buah	6.600,00	33.000,00	5,00	buah	6.600,00	33.000,00	0,00	0,00
	- Buku Agenda Besar	0,00		0,00	0,00	15,00	Buah	22.000,00	330.000,00	330.000,00	0,00
	- Catridge Printer Hitam	0,00		0,00	0,00	5,00	Buah	210.000,00	1.050.000,00	1.050.000,00	0,00
	- Catridge Printer warna	0,00		0,00	0,00	5,00	Buah	255.000,00	1.275.000,00	1.275.000,00	0,00
	- Ballpoint Balliner Loreng	0,00		0,00	0,00	5,00	Dos	156.000,00	780.000,00	780.000,00	0,00
	- Bantal Stempel	0,00		0,00	0,00	4,00	Buah	44.900,00	179.600,00	179.600,00	0,00
	- Stabilo	0,00		0,00	0,00	2,00	Buah	7.000,00	14.000,00	14.000,00	0,00
	- Pensil 2B	0,00		0,00	0,00	2,00	Dos	54.000,00	108.000,00	108.000,00	0,00
	- WStip/ Karet penghapus	0,00		0,00	0,00	9,00	Buah	2.000,00	18.000,00	18.000,00	0,00
	Luncuran Belanja ATK			0,00	0,00			4.197.700,00	4.197.700,00	4.197.700,00	0,00
	- Luncuran Belanja ATK tahun 2017	0,00		0,00	0,00	1,00	Kegiatan	4.197.700,00	4.197.700,00	4.197.700,00	0,00
5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor			0,00	0,00			34.630.000,00	87.580.000,00	87.580.000,00	0,00
5 . 2 . 2 . 03 . 15	Belanja Upah/Jasa Pihak Ketiga			0,00	0,00			34.100.000,00	85.900.000,00	85.900.000,00	0,00
	Biaya Pengumuman			0,00	0,00			10.000.000,00	10.000.000,00	10.000.000,00	0,00
	- Biaya Pengumuman	0,00		0,00	0,00	1,00	Keg	10.000.000,00	10.000.000,00	10.000.000,00	0,00
	Biaya Operasional & Jasa Perengkapan/Jasa Pelayanan UNBK			0,00	0,00			5.500.000,00	5.500.000,00	5.500.000,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	- Biaya Operasional & Jasa Perlengkapan/Jasa Pelayanan UNBK	0,00		0,00	0,00	1,00	Paket	5.500.000,00	5.500.000,00	5.500.000,00	0,00
	Jasa Tim Survey			0,00	0,00			750.000,00	1.500.000,0	1.500.000,00	0,00
	- Jasa Tim Survey	0,00		0,00	0,00	2,00	O/K	300.000,00	600.000,00	600.000,00	0,00
	- Uang Harian tim Survey	0,00		0,00	0,00	2,00	O/K	450.000,00	900.000,00	900.000,00	0,00
	Jasa Tim Uji Coba dan Sinkronisasi Jaringan			0,00	0,00			750.000,00	1.500.000,0	1.500.000,00	0,00
	- Jasa Tim Uji Coba dan Sinkronisasi Jaringan	0,00		0,00	0,00	2,00	O/K	300.000,00	600.000,00	600.000,00	0,00
	- Uang Harian Tim Uji Coba dan Sinkronisasi Jaringan	0,00		0,00	0,00	2,00	O/K	450.000,00	900.000,00	900.000,00	0,00
	Jasa Penanggung Jawab Lembaga CAT pada BKPPD Sidrap			0,00	0,00			1.000.000,00	1.000.000,0	1.000.000,00	0,00
	- Jasa Penanggung Jawab Lembaga CAT pada BKPPD Sidrap	0,00		0,00	0,00	1,00	O/K	450.000,00	450.000,00	450.000,00	0,00
	- Uang Harian Penanggung Jawab Lembaga CAT pada BKPPD Sidrap	0,00		0,00	0,00	1,00	O/K	550.000,00	550.000,00	550.000,00	0,00
	Jasa Penanggung Jawab Operasional CAT Lembaga CAT pada BKPPD Sidrap			0,00	0,00			950.000,00	950.000,0	950.000,00	0,00
	- Jasa Penanggung Jawab Operasional CAT Lembaga CAT pada BKPPD Sidrap	0,00		0,00	0,00	1,00	O/K	400.000,00	400.000,00	400.000,00	0,00
	- Uang Harian Penanggung Jawab Operasional CAT Lembaga CAT pada BKPPD Sidrap	0,00		0,00	0,00	1,00	O/K	550.000,00	550.000,00	550.000,00	0,00
	Jasa Tim Helpdesk CAT UNBK			0,00	0,00			450.000,00	900.000,0	900.000,00	0,00
	- Jasa Tim Helpdesk CAT UNBK	0,00		0,00	0,00	2,00	O/K	300.000,00	600.000,00	600.000,00	0,00
	- Uang Harian Tim Helpdesk CAT UNBK	0,00		0,00	0,00	2,00	O/H	150.000,00	300.000,00	300.000,00	0,00
	Jasa Koordinator Tim Seleksi CAT			0,00	0,00			300.000,00	300.000,0	300.000,00	0,00
	- Jasa Koordinator Tim Seleksi CAT	0,00		0,00	0,00	1,00	O/K	300.000,00	300.000,00	300.000,00	0,00
	Upah/Jasa Tim Pemantau			0,00	0,00			6.000.000,00	12.000.000,0	12.000.000,00	0,00
	- FORKOMPIMDA	0,00		0,00	0,00	1,00	Paket	5.000.000,00	5.000.000,00	5.000.000,00	0,00
	- LSM	0,00		0,00	0,00	7,00	O/K	500.000,00	3.500.000,00	3.500.000,00	0,00
	- Pers	0,00		0,00	0,00	7,00	O/K	500.000,00	3.500.000,00	3.500.000,00	0,00
	Upah/Jasa Pelaksana Ujian TKD			0,00	0,00			4.200.000,00	36.450.000,0	36.450.000,00	0,00
	- Penanggung Jawab	0,00		0,00	0,00	7,00	O/K	1.000.000,00	7.000.000,00	7.000.000,00	0,00
	- Proktor	0,00		0,00	0,00	10,00	O/K	850.000,00	8.500.000,00	8.500.000,00	0,00
	- Teknisi	0,00		0,00	0,00	9,00	O/K	500.000,00	4.500.000,00	4.500.000,00	0,00
	- Pengawas Ruangan	0,00		0,00	0,00	7,00	O/K	850.000,00	5.950.000,00	5.950.000,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	- Petugas Keamanan	0,00		0,00	0,00	14,00	O/K	500.000,00	7.000.000,00	7.000.000,00	0,00
	- Petugas Kebersihan	0,00		0,00	0,00	7,00	O/K	500.000,00	3.500.000,00	3.500.000,00	0,00
	Upah/Jasa Pelaksana Ujian TKB			0,00	0,00			4.200.000,00	15.800.000,00	15.800.000,00	0,00
	- Penanggung Jawab	0,00		0,00	0,00	3,00	O/K	1.000.000,00	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00
	- Proktor	0,00		0,00	0,00	5,00	O/K	850.000,00	4.250.000,00	4.250.000,00	0,00
	- Teknisi	0,00		0,00	0,00	3,00	O/K	500.000,00	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00
	- Pengawas Ruangan	0,00		0,00	0,00	3,00	O/K	850.000,00	2.550.000,00	2.550.000,00	0,00
	- Petugas Keamanan	0,00		0,00	0,00	6,00	O/K	500.000,00	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00
	- Petugas Kebersihan	0,00		0,00	0,00	3,00	O/K	500.000,00	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00
5 . 2 . 2 . 03 . 16	Belanja Jasa Transportasi			0,00	0,00			530.000,00	1.680.000,00	1.680.000,00	0,00
	Belanja Jasa Transportasi			0,00	0,00			530.000,00	1.680.000,00	1.680.000,00	0,00
	- Transportasi Tim Survey Petugas Tim CAT UNBK Makassar (2 Orang x 2 kali)	0,00		0,00	0,00	4,00	O/K	200.000,00	800.000,00	800.000,00	0,00
	- Transportasi Tim Uji Coba dan Sinkronisasi Jaringan Petugas Tim CAT UNBK Makassar (2 Orang x 2 kali)	0,00		0,00	0,00	4,00	O/K	110.000,00	440.000,00	440.000,00	0,00
	- Transportasi Penanggung Jawab Kegiatan CAT UNBK makassar (1 Orang x 2 kali)	0,00		0,00	0,00	2,00	O/K	110.000,00	220.000,00	220.000,00	0,00
	- Transportasi Penanggung Jawab Operasional CAT UNBK Makassar (1 Orang x 2 kali)	0,00		0,00	0,00	2,00	O/K	110.000,00	220.000,00	220.000,00	0,00
5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan			800.500,00	2.674.000,00			2.500.250,00	15.000.000,00	12.326.000,00	460,96
5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak			0,00	0,00			2.500.000,00	5.000.000,00	5.000.000,00	0,00
	Biaya Cetak Pelaporan			0,00	0,00			1.500.000,00	4.000.000,00	4.000.000,00	0,00
	- Biaya Cetak Pelaporan	0,00		0,00	0,00	6,00	Paket	500.000,00	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00
	- Biaya Penyusunan Laporan Kegiatan	0,00		0,00	0,00	1,00	Paket	1.000.000,00	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00
	Biaya Dokumentasi			0,00	0,00			1.000.000,00	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00
	- Biaya Dokumentasi	0,00		0,00	0,00	1,00	Keg	1.000.000,00	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00
5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan			800.500,00	2.674.000,00			250,00	10.000.000,00	7.326.000,00	273,97
	Belanja Penggandaan			800.500,00	2.674.000,00			250,00	10.000.000,00	7.326.000,00	273,97
	- Biaya Fotocopy	4.000,00	Lembar	250,00	1.000.000,00	40.000,00	Lembar	250,00	10.000.000,00	9.000.000,00	900,00
	- Biaya Penyusunan Laporan Kegiatan	1,00	Paket	800.000,00	800.000,00	0,00		0,00	0,00	(800.000,00)	(100,00)
	- Biaya Foto Copy dan Penggandaan Laporan	3.496,00	Lembar	250,00	874.000,00	0,00		0,00	0,00	(874.000,00)	(100,00)

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5 . 2 . 2 . 07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir			0,00	0,00			400.000,00	10.000.000,00	10.000.000,00	0,00
5 . 2 . 2 . 07 . 05	Belanja Sewa Hotel/Penginapan			0,00	0,00			400.000,00	10.000.000,00	10.000.000,00	0,00
	Belanja Sewa Penginapan			0,00	0,00			400.000,00	10.000.000,00	10.000.000,00	0,00
	- Penginapan Tim Seleksi (5 kamar x 5 Malam)	0,00		0,00	0,00	25,00	Org/Kamar	400.000,00	10.000.000,00	10.000.000,00	0,00
5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman			30.000,00	9.990.000,00			172.500,00	50.275.000,00	40.285.000,00	403,25
5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat			30.000,00	9.990.000,00			125.000,00	24.890.000,00	14.900.000,00	149,15
	Belanja Makan Minum Kegiatan			30.000,00	9.990.000,00			0,00	0,0	(9.990.000,00)	(100,00)
	- Biaya Makan panitia (12 Orang x 27 Hari)	324,00	Dos	22.500,00	7.290.000,00	0,00		0,00	0,00	(7.290.000,00)	(100,00)
	- Biaya snack Panitia (12 Orang x 30 Hari)	360,00	Dos	7.500,00	2.700.000,00	0,00		0,00	0,00	(2.700.000,00)	(100,00)
	Belanja Makan Minum Rapat Pembentukan Panitia pengadaan CPNSD			0,00	0,00			25.000,00	450.000,0	450.000,00	0,00
	- Biaya Makan Nasi Dos	0,00		0,00	0,00	18,00	Org	17.500,00	315.000,00	315.000,00	0,00
	- Biaya snack	0,00		0,00	0,00	18,00	Org	7.500,00	135.000,00	135.000,00	0,00
	Belanja Makan Minum Rapat Koordinasi Penanggungjawab Proktor dan Tehnisi			0,00	0,00			25.000,00	600.000,0	600.000,00	0,00
	- Biaya Makan Nasi Dos	0,00		0,00	0,00	24,00	Org	17.500,00	420.000,00	420.000,00	0,00
	- Biaya Snack	0,00		0,00	0,00	24,00	Org	7.500,00	180.000,00	180.000,00	0,00
	Belanja Makan Minum Rapat Pemantapan Pelaksanaan Ujian			0,00	0,00			25.000,00	800.000,0	800.000,00	0,00
	- Biaya Nasi Dos	0,00		0,00	0,00	32,00	Org	17.500,00	560.000,00	560.000,00	0,00
	- Biaya Snack	0,00		0,00	0,00	32,00	Org	7.500,00	240.000,00	240.000,00	0,00
	Belanja Makan Minum Rapat Penentuan Hasil Tes			0,00	0,00			25.000,00	1.200.000,0	1.200.000,00	0,00
	- Biaya Nasi Dos	0,00		0,00	0,00	48,00	Org	17.500,00	840.000,00	840.000,00	0,00
	- Biaya Snack	0,00		0,00	0,00	48,00	Org	7.500,00	360.000,00	360.000,00	0,00
	Belanja Makan Minum Panitia/ Pengawas Ujian Penerimaan CPNSD			0,00	0,00			25.000,00	21.840.000,0	21.840.000,00	0,00
	- Biaya makan nasi dos	0,00		0,00	0,00	672,00	OH	17.500,00	11.760.000,00	11.760.000,00	0,00
	- Biaya snack	0,00		0,00	0,00	1.344,00	OH	7.500,00	10.080.000,00	10.080.000,00	0,00
5 . 2 . 2 . 11 . 03	Belanja Makanan Dan Minuman Tamu			0,00	0,00			25.000,00	16.250.000,00	16.250.000,00	0,00
	Belanja Makan dan Minum Tamu			0,00	0,00			25.000,00	16.250.000,0	16.250.000,00	0,00
	- Biaya Konsumsi Tamu	0,00		0,00	0,00	500,00	OH	17.500,00	8.750.000,00	8.750.000,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5 . 2 . 2 . 11 . 05	- Biaya Snack tamu	0,00		0,00	0,00	1.000,00	OH	7.500,00	7.500.000,00	7.500.000,00	0,00
	Belanja Makanan dan Minuman Lembur			0,00	0,00			22.500,00	9.135.000,00	9.135.000,00	0,00
5 . 2 . 2 . 15	Uang Makan dan Minum Lembur			0,00	0,00			22.500,00	9.135.000,0	9.135.000,00	0,00
	- Uang Makan dan Minum Lembur PNS dan Non PNS (14 Org x 29 hari)	0,00		0,00	0,00	406,00	Hari	22.500,00	9.135.000,00	9.135.000,00	0,00
5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas			5.000.000,00	45.000.000,00			7.057.644,00	173.441.100,00	128.441.100,00	285,42
5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah			0,00	0,00			200.000,00	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00
	Biaya Perjalanan Dinas Dalam Daerah			0,00	0,00			200.000,00	2.000.000,0	2.000.000,00	0,00
5 . 2 . 2 . 15 . 02	- Biaya Perjalanan Dinas Dalam Daerah	0,00		0,00	0,00	10,00	Kali	200.000,00	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00
	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah			5.000.000,00	45.000.000,00			6.857.644,00	171.441.100,00	126.441.100,00	280,98
5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan dinas Luar daerah			5.000.000,00	45.000.000,00			6.857.644,00	171.441.100,0	126.441.100,00	280,98
	- Biaya Perjalanan dinas Luar Daerah	9,00	Kali	5.000.000,00	45.000.000,00	25,00	Kali	6.857.644,00	171.441.100,00	126.441.100,00	280,98

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN		Mengesahkan, PEJABAT PENGELOLA KEUANGAN DAERAH				Pangkajene Sidenreng, 31 Oktober 2018 Plt. KEPALA BADAN KEPEGAWAIAN, PENDIDIKAN DAN PELATIHAN DAERAH			
Triwulan I	Rp 0,00	R U S T A N, S H <hr/> NIP. 19581231 198903 1 070				SUDIRMAN BUNGI, S.IP., M.Si. <hr/> NIP. 19700827 199002 1 002			
Triwulan II	Rp 35.868.700,00								
Triwulan III	Rp 40.840.000,00								
Triwulan IV	Rp 393.624.700,00								
Jumlah	Rp 470.333.400,00								

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	R U S T A N, S H.	19581231 198903 1 070	ASISTEN ADMINISTRASI UMUM	
2	Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si.	19721209 199203 1 004	Plt. KEPALA PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN & PENGEMBANGAN DAERAH	
3	RAHMAT KARTOLO TAHIR, S.Sos., M.Si.	19680911 199803 1 010	KEPALA BIDANG ANGGARAN	
4	SULAIMAN, SE., M.Si.	19711001 199303 1 011	KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN	



**DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR DPPA SKPD

4.05 12 01 37 29 5 2

**Formulir
DPPA SKPD
2.2.1**

PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

Tahun Anggaran 2018

Urusan Pemerintahan : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
Bidang Pemerintahan : 4.05 Kepegawaian
Unit Organisasi : 4.05 . 4.05.12 BADAN KEPEGAWAIAN, PENDIDIKAN DAN PELATIHAN DAERAH
Sub Unit Organisasi : 4.05 . 4.05.12 . 01 BADAN KEPEGAWAIAN, PENDIDIKAN DAN PELATIHAN DAERAH
Program : 4.05 . 4.05.12 . 01 . 37 Program Pembinaan dan Pengembangan Aparatur
Kegiatan : 4.05 . 4.05.12 . 01 . 37 . 29 Penanganan Kasus-Kasus Pelanggaran Disiplin PNS

Lokasi Kegiatan : Pangkajene Sidenreng

Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam Perubahan APBD :

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
CAPAIAN PROGRAM	Meningkatnya Pembinaan dan Pengembangan Aparatur	Meningkatnya Pembinaan dan Pengembangan Aparatur		
MASUKAN	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 35.118.000	Rp. 38.820.000
KELUARAN	Jumlah PNS yang Mendapatkan Pembinaan Disiplin	Jumlah PNS yang Mendapatkan Pembinaan Disiplin	1 Kegiatan	1 Kegiatan
HASIL	Terselesaikannya Kasus-kasus PNS dan CPNS	Terselesaikannya Kasus-kasus PNS dan CPNS	1 Kegiatan	1 Kegiatan

Kelompok Sasaran Kegiatan : PNS Lingkup Pemda Kab. Sidrap

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	BELANJA			3.448.850,00	35.118.000,00			13.150.850,00	38.820.000,00	3.702.000,00	10,54
5.2	BELANJA LANGSUNG			3.448.850,00	35.118.000,00			13.150.850,00	38.820.000,00	3.702.000,00	10,54
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa			3.448.850,00	35.118.000,00			13.150.850,00	38.820.000,00	3.702.000,00	10,54
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis			2.290.100,00	7.269.000,00			8.842.100,00	13.821.000,00	6.552.000,00	90,14
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor			2.290.100,00	7.269.000,00			8.842.100,00	13.821.000,00	6.552.000,00	90,14

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	Belanja ATK			2.290.100,00	7.269.000,00			2.290.100,00	7.269.000,00	0,00	0,00
	- Kertas Folio 80 gram	20,00	Rim	57.000,00	1.140.000,00	20,00	Rim	57.000,00	1.140.000,00	0,00	0,00
	- Stabilo	10,00	Buah	7.000,00	70.000,00	10,00	Buah	7.000,00	70.000,00	0,00	0,00
	- Double Clip (binder clip)	10,00	Dos	10.000,00	100.000,00	10,00	Dos	10.000,00	100.000,00	0,00	0,00
	- Paper Clips Jumbo	2,00	Pak	30.500,00	61.000,00	2,00	Pak	30.500,00	61.000,00	0,00	0,00
	- Stip Karet	2,00	Buah	2.000,00	4.000,00	2,00	Buah	2.000,00	4.000,00	0,00	0,00
	- Buku Agenda Masuk/ Keluar Isi 100 Lembar	4,00	Buah	22.000,00	88.000,00	4,00	Buah	22.000,00	88.000,00	0,00	0,00
	- Cutter Besar	2,00	Buah	15.000,00	30.000,00	2,00	Buah	15.000,00	30.000,00	0,00	0,00
	- Staples no. 10	1,00	Buah	6.600,00	6.600,00	1,00	Buah	6.600,00	6.600,00	0,00	0,00
	- Map Snel Hekter Biasa	15,00	lembar	2.000,00	30.000,00	15,00	lembar	2.000,00	30.000,00	0,00	0,00
	- Map ordener	20,00	lembar	25.000,00	500.000,00	20,00	lembar	25.000,00	500.000,00	0,00	0,00
	- Tinta Printer 200ml	6,00	Dos	50.000,00	300.000,00	6,00	Dos	50.000,00	300.000,00	0,00	0,00
	- Amplop Medium	4,00	Dos	20.700,00	82.800,00	4,00	Dos	20.700,00	82.800,00	0,00	0,00
	- Catridge Printer hitam	4,00	buah	210.000,00	840.000,00	4,00	buah	210.000,00	840.000,00	0,00	0,00
	- Catridge Printer warna	1,00	buah	255.000,00	255.000,00	1,00	buah	255.000,00	255.000,00	0,00	0,00
	- Ballpoint balliner Loreng	1,00	Dos	156.000,00	156.000,00	1,00	Dos	156.000,00	156.000,00	0,00	0,00
	- Ballpoint V5	5,00	Dos	48.000,00	240.000,00	5,00	Dos	48.000,00	240.000,00	0,00	0,00
	- Pensil 2B	6,00	Dos	5.400,00	32.400,00	6,00	Dos	5.400,00	32.400,00	0,00	0,00
	- Tip X	3,00	Set	24.500,00	73.500,00	3,00	Set	24.500,00	73.500,00	0,00	0,00
	- Tinta Stempel	2,00	botol	7.000,00	14.000,00	2,00	botol	7.000,00	14.000,00	0,00	0,00
	- Spidol white board	5,00	dos	84.000,00	420.000,00	5,00	dos	84.000,00	420.000,00	0,00	0,00
	- pita mesin ketik	2,00	roll	28.000,00	56.000,00	2,00	roll	28.000,00	56.000,00	0,00	0,00
	- isi staples max 10	1,00	dos	47.600,00	47.600,00	1,00	dos	47.600,00	47.600,00	0,00	0,00
	- Stempel	1,00	Buah	60.600,00	60.600,00	1,00	Buah	60.600,00	60.600,00	0,00	0,00
	- Bantal Stempel	2,00	Buah	44.900,00	89.800,00	2,00	Buah	44.900,00	89.800,00	0,00	0,00
	- dble clips (binder clips) 260	8,00	Dos	20.000,00	160.000,00	8,00	Dos	20.000,00	160.000,00	0,00	0,00
	- dble clips (binder clips) 111	24,00	Dos	8.000,00	192.000,00	24,00	Dos	8.000,00	192.000,00	0,00	0,00
	- Pelubang Kertas Kecil	1,00	Buah	19.300,00	19.300,00	1,00	Buah	19.300,00	19.300,00	0,00	0,00
	- Map folio	77,00	Lembar	2.000,00	154.000,00	77,00	Lembar	2.000,00	154.000,00	0,00	0,00
	- Map Plastik Jepitan	45,00	Lembar	4.000,00	180.000,00	45,00	Lembar	4.000,00	180.000,00	0,00	0,00
	- Map ordener	24,00	Lembar	25.000,00	600.000,00	24,00	Lembar	25.000,00	600.000,00	0,00	0,00
	- Cutter besar kenko L 500	2,00	buah	15.000,00	30.000,00	2,00	buah	15.000,00	30.000,00	0,00	0,00
	- lem kertas besar	2,00	Buah	40.400,00	80.800,00	2,00	Buah	40.400,00	80.800,00	0,00	0,00
	- Staples no. 10	1,00	Buah	6.600,00	6.600,00	1,00	Buah	6.600,00	6.600,00	0,00	0,00
	- Toner	1,00	Buah	750.000,00	750.000,00	1,00	Buah	750.000,00	750.000,00	0,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	- Penjepit kertas bulat	10,00	Buah	4.000,00	40.000,00	10,00	Buah	4.000,00	40.000,00	0,00	0,00
	- Stempel pad Hekter Pakai Besi	2,00	Buah	36.000,00	72.000,00	2,00	Buah	36.000,00	72.000,00	0,00	0,00
	- Map Snel Hekter Pakai Besi	147,00	Buah	1.000,00	147.000,00	147,00	Buah	1.000,00	147.000,00	0,00	0,00
	- Stempel Pengesahan	1,00	Buah	70.000,00	70.000,00	1,00	Buah	70.000,00	70.000,00	0,00	0,00
	- Stempel kepada	1,00	Buah	70.000,00	70.000,00	1,00	Buah	70.000,00	70.000,00	0,00	0,00
	Luncuran Belanja ATK			0,00	0,00			6.552.000,00	6.552.000,00	6.552.000,00	0,00
	- Luncuran Belanja ATK tahun 2017	0,00		0,00	0,00	1,00	Kegiatan	6.552.000,00	6.552.000,00	6.552.000,00	0,00
5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor			800.000,00	21.000.000,00			800.000,00	15.000.000,00	(6.000.000,00)	(28,57)
5 . 2 . 2 . 03 . 15	Belanja Upah/Jasa Pihak Ketiga			800.000,00	21.000.000,00			800.000,00	15.000.000,00	(6.000.000,00)	(28,57)
	Belanja Upah/ Jasa Pihak Ketiga			800.000,00	21.000.000,00			800.000,00	15.000.000,00	(6.000.000,00)	(28,57)
	- Upah/ Jasa Operator Checklock	24,00	O/B	500.000,00	12.000.000,00	12,00	O/B	500.000,00	6.000.000,00	(6.000.000,00)	(50,00)
	- Pemeliharaan Adaptor Checklock	28,00	Buah	250.000,00	7.000.000,00	28,00	Buah	250.000,00	7.000.000,00	0,00	0,00
	- Biaya Servis Checklok	40,00	Kali	50.000,00	2.000.000,00	40,00	Kali	50.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan			258.750,00	4.349.000,00			3.408.750,00	7.499.000,00	3.150.000,00	72,43
5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak			258.500,00	2.109.000,00			3.408.500,00	5.259.000,00	3.150.000,00	149,36
	Belanja Cetak			258.500,00	2.109.000,00			258.500,00	2.109.000,00	0,00	0,00
	- Kertas Kop Emas Garuda	1,00	Rim	250.000,00	250.000,00	1,00	Rim	250.000,00	250.000,00	0,00	0,00
	- Amplop Coklat 39 x 27 cm	200,00	Lembar	4.600,00	920.000,00	200,00	Lembar	4.600,00	920.000,00	0,00	0,00
	- Amplop Bupati 28 x 10	230,00	Lembar	3.300,00	759.000,00	230,00	Lembar	3.300,00	759.000,00	0,00	0,00
	- Amplop BKPPD 19 x 12	300,00	Lembar	600,00	180.000,00	300,00	Lembar	600,00	180.000,00	0,00	0,00
	Luncuran Belanja Cetak			0,00	0,00			3.150.000,00	3.150.000,00	3.150.000,00	0,00
	- Luncuran Belanja Cetak Tahun 2017	0,00		0,00	0,00	1,00	Kegiatan	3.150.000,00	3.150.000,00	3.150.000,00	0,00
5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan			250,00	2.240.000,00			250,00	2.240.000,00	0,00	0,00
	Belanja Penggandaan			250,00	2.240.000,00			250,00	2.240.000,00	0,00	0,00
	- Biaya Fotocopy	8.960,00	Lembar	250,00	2.240.000,00	8.960,00	Lembar	250,00	2.240.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas			100.000,00	2.500.000,00			100.000,00	2.500.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah			100.000,00	2.500.000,00			100.000,00	2.500.000,00	0,00	0,00
	Belanja Perjalanan Dinas dalam Daerah			100.000,00	2.500.000,00			100.000,00	2.500.000,00	0,00	0,00
	- Biaya Perjalanan Dinas dalam Daerah (untuk Sidak)	25,00	Kali	100.000,00	2.500.000,00	25,00	Kali	100.000,00	2.500.000,00	0,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN		Mengesahkan, PEJABAT PENGELOLA KEUANGAN DAERAH				Pangkajene Sidenreng, 31 Oktober 2018 Plt. KEPALA BADAN KEPEGAWAIAN, PENDIDIKAN DAN PELATIHAN DAERAH			
Triwulan I	Rp 3.000.000,00	<p align="center">R U S T A N, S H</p> <p align="center">NIP. 19581231 198903 1 070</p>				<p align="center">SUDIRMAN BUNGI, S.IP., M.Si.</p> <p align="center">NIP. 19700827 199002 1 002</p>			
Triwulan II	Rp 21.254.000,00								
Triwulan III	Rp 13.457.000,00								
Triwulan IV	Rp 1.109.000,00								
Jumlah	Rp 38.820.000,00								

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	R U S T A N, S H.	19581231 198903 1 070	ASISTEN ADMINISTRASI UMUM	
2	Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si.	19721209 199203 1 004	Plt. KEPALA PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN & PENGEMBANGAN DAERAH	
3	RAHMAT KARTOLO TAHIR, S.Sos., M.Si.	19680911 199803 1 010	KEPALA BIDANG ANGGARAN	
4	SULAIMAN, SE., M.Si.	19711001 199303 1 011	KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN	



**DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR DPPA SKPD

4.05 12 01 19 09 5 2

**Formulir
DPPA SKPD
2.2.1**

PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

Tahun Anggaran 2018

Urusan Pemerintahan : 4 Urusan Wajib Bukan Pelayanan Dasar
Bidang Pemerintahan : 2.13 Kepemudaan dan Olah Raga
Unit Organisasi : 2.13 . 4.05.12 BADAN KEPEGAWAIAN, PENDIDIKAN DAN PELATIHAN DAERAH
Sub Unit Organisasi : 2.13 . 4.05.12 . 01 BADAN KEPEGAWAIAN, PENDIDIKAN DAN PELATIHAN DAERAH
Program : 2.13 . 4.05.12 . 01 . 19 Program Pengembangan Kebijakan dan Manajemen Olah Raga
Kegiatan : 2.13 . 4.05.12 . 01 . 19 . 09 Pengembangan Kebijakan dan Manajemen Olah raga dan Kerohanian

Lokasi Kegiatan : Pangkajene Sidenreng

Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam Perubahan APBD :

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
MASUKAN	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 67.056.200	Rp. 70.931.200
KELUARAN	Terlaksananya Kegiatan Pengembangan Kebijakan dan Manajeme	Terlaksananya Kegiatan Pengembangan Kebijakan dan Manajemen Olah Raga dan Kerohanian	1 Kegiatan	1 Kegiatan
HASIL	Terselesaikannya Kegiatan Pengembangan Kebijakan dan Manajer	Terselesaikannya Kegiatan Pengembangan Kebijakan dan Manajemen Olah Raga dan Kerohanian untuk ASN	1 Kegiatan	1 Kegiatan

Kelompok Sasaran Kegiatan : PNS

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	BELANJA			5.120.350,00	67.056.200,00			5.327.850,00	70.931.200,00	3.875.000,00	5,78
5.2	BELANJA LANGSUNG			5.120.350,00	67.056.200,00			5.327.850,00	70.931.200,00	3.875.000,00	5,78
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa			5.120.350,00	67.056.200,00			5.327.850,00	70.931.200,00	3.875.000,00	5,78
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis			448.800,00	2.371.200,00			448.800,00	2.371.200,00	0,00	0,00
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor			448.800,00	2.371.200,00			448.800,00	2.371.200,00	0,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	Belanja Alat Tulis Kantor			448.800,00	2.371.200,00			448.800,00	2.371.200,00	0,00	0,00
	- Map Folio	100,00	Lembar	2.000,00	200.000,00	100,00	Lembar	2.000,00	200.000,00	0,00	0,00
	- Kertas HVS Kuarto 70 gr	20,00	rim	36.000,00	720.000,00	20,00	rim	36.000,00	720.000,00	0,00	0,00
	- Tinta stempel	1,00	Botol	24.000,00	24.000,00	1,00	Botol	24.000,00	24.000,00	0,00	0,00
	- Buku Ekspedisi	4,00	Buah	8.800,00	35.200,00	4,00	Buah	8.800,00	35.200,00	0,00	0,00
	- Isi Staples	2,00	Dos	27.500,00	55.000,00	2,00	Dos	27.500,00	55.000,00	0,00	0,00
	- Map Ordener	10,00	Buah	25.000,00	250.000,00	10,00	Buah	25.000,00	250.000,00	0,00	0,00
	- Spidol marker	4,00	Dos	84.000,00	336.000,00	4,00	Dos	84.000,00	336.000,00	0,00	0,00
	- Buku folio 100 Lembar	3,00	Buah	21.000,00	63.000,00	3,00	Buah	21.000,00	63.000,00	0,00	0,00
	- Buku Agenda Keluar/Masuk	1,00	Buah	22.000,00	22.000,00	1,00	Buah	22.000,00	22.000,00	0,00	0,00
	- Type Ex	2,00	Set	24.500,00	49.000,00	2,00	Set	24.500,00	49.000,00	0,00	0,00
	- Tinta print 200ml	4,00	Botol	50.000,00	200.000,00	4,00	Botol	50.000,00	200.000,00	0,00	0,00
	- Amplop 10 x 16	3,00	Dos	15.000,00	45.000,00	3,00	Dos	15.000,00	45.000,00	0,00	0,00
	- Map Plastik	25,00	lembar	2.000,00	50.000,00	25,00	lembar	2.000,00	50.000,00	0,00	0,00
	- Map Jepit	20,00	Buah	6.000,00	120.000,00	20,00	Buah	6.000,00	120.000,00	0,00	0,00
	- Box File	2,00	Buah	18.000,00	36.000,00	2,00	Buah	18.000,00	36.000,00	0,00	0,00
	- Stamp pad	2,00	Buah	29.000,00	58.000,00	2,00	Buah	29.000,00	58.000,00	0,00	0,00
	- Staples	2,00	Buah	39.000,00	78.000,00	2,00	Buah	39.000,00	78.000,00	0,00	0,00
	- Ballpoint FASTER C60	2,00	Lusin	15.000,00	30.000,00	2,00	Lusin	15.000,00	30.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material			1.310.000,00	2.620.000,00			1.460.000,00	3.620.000,00	1.000.000,00	38,17
5 . 2 . 2 . 02 . 07	Belanja Bahan Paket/Perlengkapan			1.310.000,00	2.620.000,00			1.460.000,00	3.620.000,00	1.000.000,00	38,17
	Belanja Bahan Paket Perlengkapan			1.310.000,00	2.620.000,00			1.460.000,00	3.620.000,00	1.000.000,00	38,17
	- Net Volly	2,00	Buah	150.000,00	300.000,00	2,00	Buah	300.000,00	600.000,00	300.000,00	100,00
	- Bola Volly	2,00	buah	350.000,00	700.000,00	4,00	buah	350.000,00	1.400.000,00	700.000,00	100,00
	- Papan Catur	2,00	buah	250.000,00	500.000,00	2,00	buah	250.000,00	500.000,00	0,00	0,00
	- Bola Tennis Meja	2,00	Tabung	125.000,00	250.000,00	2,00	Tabung	125.000,00	250.000,00	0,00	0,00
	- Net Tennis Meja	2,00	buah	175.000,00	350.000,00	2,00	buah	175.000,00	350.000,00	0,00	0,00
	- Bola Long Tennis	2,00	Tabung	260.000,00	520.000,00	2,00	Tabung	260.000,00	520.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan			81.550,00	1.815.000,00			81.550,00	2.565.000,00	750.000,00	41,32
5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak			81.300,00	1.315.000,00			81.300,00	1.315.000,00	0,00	0,00
	Belanja Cetak			81.300,00	1.315.000,00			81.300,00	1.315.000,00	0,00	0,00
	- Spanduk	5,00	Meter	70.000,00	350.000,00	5,00	Meter	70.000,00	350.000,00	0,00	0,00
	- Undangan/ Kartu Ucapan Hari-hari	33,00	Lembar	5.000,00	165.000,00	33,00	Lembar	5.000,00	165.000,00	0,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5 . 2 . 2 . 06 . 02	- Cuci Cetak Foto Dokumentasi	30,00	Lembar	5.000,00	150.000,00	30,00	Lembar	5.000,00	150.000,00	0,00	0,00
	- Biaya Cetak Amplop	500,00	Lembar	1.300,00	650.000,00	500,00	Lembar	1.300,00	650.000,00	0,00	0,00
	Belanja Penggandaan			250,00	500.000,00			250,00	1.250.000,00	750.000,00	150,00
	Belanja Penggandaan			250,00	500.000,00			250,00	1.250.000,00	750.000,00	150,00
5 . 2 . 2 . 11	- Foto Copy	2.000,00	Lembar	250,00	500.000,00	5.000,00	Lembar	250,00	1.250.000,00	750.000,00	150,00
5 . 2 . 2 . 11 . 03	Belanja Makanan dan Minuman			30.000,00	7.500.000,00			37.500,00	19.875.000,00	12.375.000,00	165,00
	Belanja Makanan Dan Minuman Tamu			30.000,00	7.500.000,00			37.500,00	19.875.000,00	12.375.000,00	165,00
	Belanja Makan dan Minum Tamu			30.000,00	7.500.000,00			30.000,00	15.000.000,00	7.500.000,00	100,00
	- Nasi Kotak	250,00	kotak	22.500,00	5.625.000,00	500,00	kotak	22.500,00	11.250.000,00	5.625.000,00	100,00
	- Snack	250,00	kotak	7.500,00	1.875.000,00	500,00	kotak	7.500,00	3.750.000,00	1.875.000,00	100,00
	Luncuran Tahun 2017 Belanja Makan dan Minum Tamu			0,00	0,00			7.500,00	4.875.000,00	4.875.000,00	0,00
	- Luncuran Snack Tahun 2017	0,00		0,00	0,00	650,00	Dos	7.500,00	4.875.000,00	4.875.000,00	0,00
5 . 2 . 2 . 14	Belanja Pakaian khusus dan hari-hari tertentu			650.000,00	29.250.000,00			650.000,00	29.250.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 14 . 04	Belanja Pakaian Olahraga			650.000,00	29.250.000,00			650.000,00	29.250.000,00	0,00	0,00
	Belanja Pakaian Olahraga			650.000,00	29.250.000,00			650.000,00	29.250.000,00	0,00	0,00
	- Baju Training	45,00	Pasang	350.000,00	15.750.000,00	45,00	Pasang	350.000,00	15.750.000,00	0,00	0,00
	- Sepatu Kets	45,00	Pasang	300.000,00	13.500.000,00	45,00	Pasang	300.000,00	13.500.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas			2.600.000,00	23.500.000,00			2.650.000,00	13.250.000,00	(10.250.000,00)	(43,62)
5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah			100.000,00	1.000.000,00			0,00	0,00	(1.000.000,00)	(100,00)
	Perjalanan Dinas Dalam Daerah			100.000,00	1.000.000,00			0,00	0,00	(1.000.000,00)	(100,00)
	- Perjalanan Dinas Dalam Daerah	10,00	Kali	100.000,00	1.000.000,00	0,00	Kali	0,00	0,00	(1.000.000,00)	(100,00)
5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah			2.500.000,00	22.500.000,00			2.650.000,00	13.250.000,00	(9.250.000,00)	(41,11)
	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah			2.500.000,00	22.500.000,00			2.650.000,00	13.250.000,00	(9.250.000,00)	(41,11)
	- Perjalanan Dinas Luar Daerah	9,00	Kali	2.500.000,00	22.500.000,00	5,00	Kali	2.650.000,00	13.250.000,00	(9.250.000,00)	(41,11)

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN		Mengesahkan, PEJABAT PENGELOLA KEUANGAN DAERAH				Pangkajene Sidenreng, 31 Oktober 2018 Plt. KEPALA BADAN KEPEGAWAIAN, PENDIDIKAN DAN PELATIHAN DAERAH			
Triwulan I	Rp 0,00	R U S T A N, S H <hr/> NIP. 19581231 198903 1 070				SUDIRMAN BUNGI, S.IP., M.Si. <hr/> NIP. 19700827 199002 1 002			
Triwulan II	Rp 1.000.000,00								
Triwulan III	Rp 11.250.000,00								
Triwulan IV	Rp 58.681.200,00								
Jumlah	Rp 70.931.200,00								

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	R U S T A N, S H.	19581231 198903 1 070	ASISTEN ADMINISTRASI UMUM	
2	Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si.	19721209 199203 1 004	Plt. KEPALA PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN & PENGEMBANGAN DAERAH	
3	RAHMAT KARTOLO TAHIR, S.Sos., M.Si.	19680911 199803 1 010	KEPALA BIDANG ANGGARAN	
4	SULAIMAN, SE., M.Si.	19711001 199303 1 011	KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN	